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استاندار هرمزگان تاکید کرد 
لزوم تکمیل خط دوم

 راه آهن بندرعباس به تهران

کشف۱۰ میلیاردی طلا و سکه 
توسط پلیس آگاهی هرمزگان 

استاندار هرمزگان:
ستاد مدیریت بحران در آمادگی 

کامل است

مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان خبرداد

توزیع گوشت گرم در بازار هرمزگان
  گوشت گرم گوسفندی برای تنظیم بازار در سطح قصابی های 

استان درحال توزیع است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالرضا تقی زاده افزود: این نوع گوشت 
وارداتی باقیمت43هزار و 400تومان در قصابی های ســطح اســتان 

هرمزگان جهت تنظیم بازار عرضه می شود.
  وی خاطرنشــان کرد: 19هزار راس دام زنده که اواخر هفته گذشته 
وارد استان شد، بخشی از آن به ســایر استان های کشور ارسال شد 
و تعدادی نیز جهت تامین نیاز اســتان در قرنطینه باغوی بندرعباس 
نگهداری و روزانه در کشتارگاه صنعتی شهرستان بندرعباس ذبح شده 

و در سطح استان توزیع می شود. 

 تقی زاده اظهار داشــت: کشــتی دوم دام زنده نیــز در هفته جاری 
وارد استان می شــود و در هرمزگان و سایراستان های کشور توزیع 

می شود. 
  تقــی زاده گفت: از ابتدای ســال جاری نیز120 تن گوشــت گرم 
گوســفندی و70 تن نیز گوشت گرم گوساله وارداتی  درسطح  استان 

توزیع شد.
  مدیر کل پشــتیبانی  امور دام هرمزگان اظهار امیدواری کرد با ورود 
کشتی های دوم وسوم دام زنده وارداتی ، قیمت گوشت متعادل شود و 
شهروندان گوشت مورد نیاز ماه مبارک رمضان را نیز باقیمت مناسب 

تهیه کنند.

 اقدامات انجام شده 
در هرمزگان جهت مقابله 
با سیل احتمالی بررسی شد

علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد

خرید بیمه‌نامه حوادث 
 طبیعی در بیمه ایران 

با 27هزار تومان

 سپاه پاسداران تامین‌کننده 
امنیت ملت ایران است

بحران مدیریت در حوادث 

کشتی دوم دام زنده نیز در هفته جاری وارد استان می شود و در هرمزگان و سایراستان های کشور توزیع می شود

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اعلام کرد

وجوه پرداختی
 به سیل زدگان از درآمد 

مشمول مالیات کسر می شود

قدردانی سپاه امام سجاد )ع( از حضور باشکوه مردم در راهپیمائی حمایت از سپاه

  شــهردار بندرعباس در دومین جلســه ستاد 
مدیریت بحران شهرداری گفت: حدود یک هزار 
نفر از نیروهای مدیریتی و کارگری شــهرداری 
بندرعباس بــه منظور مدیریــت بارندگی‌های 
پیش‌بینی شده، در حالت آماده‌باش به سر می‌برند.

    عباس امینی‌زاده در دومین جلســه ستاد مدیریت 
بحران شهرداری اظهار داشت: کلیه تجهیزات و نیروهای 
لازم بــرای مدیریت هرچه بهتر بارندگی‌های دیروز و 

امروز که تاکید شــده از شدت قابل توجهی برخوردار 
خواهد بود، در حالت آماده‌باش به سر می‌برند.وی با 
اشاره به آماده‌باش کلیه نیروهای سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی و مجموعه مدیریت بحران، افزود: سایر 
نیروها از بخش‌های مختلف شــهرداری مانند نواحی 
ده‌گانه، مناطق ســه‌گانه، مدیریت تخلفات، معاونت 
خدمات شــهری و برخی بخش‌های دیگر در حالت 
آماده‌باش هستند.شــهردار بندرعباس ضمن اشاره به 

اینکه با کســب اطلاع از وقوع بارش شدید باران در 
روزهای ابتدایی هفته جاری، اقدامات لازم برای سپری 
کردن این رخداد، صورت گرفته اســت، تصریح کرد: 
علاوه بر نیروی انسانی، کلیه ماشین‌آلات و تجهیزات 
ویژه مدیریت این شــرایط نیز در حالت آماده‌باش و 
استفاده قرار دارد.امینی‌زاده همچنین از پایش لحظه‌ای 
معابر اصلی و برخی معابر فرعی شــهر به وسیله ۶۶ 
دوربین شــهری خبر داد و گفت: طی روزهای اخیر، 

در دو مرحله به ساکنین خانه‌هایی که در مسیر سیلاب 
احتمالی قرار داشــته و همچنین خانه‌هایی که بر اثر 
بارندگی شدید احتمال تخریب یا وقوع خسارت جزئی 
و کلی را دارند، اخطارهای لازم برای جدی‌تر گرفتن 
شرایط داده شده اســت.وی گفت: در همین ارتباط، 
خانه‌هایی که در گذشــته نیز بر اثر بارندگی خسارت 
داده و بخشی از آن تخریب شده نیز، اخطار گرفته‌اند.
شهردار بندرعباس همچنین از استقرار سه تیم نجات 
غریق در ســه نقطه از بلوار ساحلی شهر خبر داد. به 
گزارش فارس، امینی‌زاده در پایان از کلیه شــهروندان 
خواســت ضمن توجه به اطلاعیه‌ها و اخبار رسمی از 
منابع موثق و همچنین بی‌توجهی به اخبار غیررسمی، 

نکات ایمنی و موارد متذکر شده را جدی بگیرند.

شهردار بندرعباس:

یک هزار نیروی شهرداری به حالت آماده باش درآمد

صفحه 2را بخوانید

در تماس تلفنی معاون اول رئیس جمهور با استاندار هرمزگان؛

اقدامات انجام شده در هرمزگان جهت مقابله با سیل احتمالی بررسی شد
   معاون اول رئیس جمهور در تماس تلفنی با اســتاندار هرمزگان، 
آخرین وضعیت اقدامات انجام شده در راستای آمادگی برای ورود 
سامانه بارشــی و احتمال وقوع ســیل در هرمزگان را پیگیری و 

بررسی کرد. 
   معــاون اول رئیس جمهور در این تمــاس بر لزوم آمادگی همه جانبه 
دستگاه ها و پیش بینی تمامی تمهیدات مورد نیاز جهت مقابله با سیل و 

حوادث احتمالی تاکید کرد. 
تلفنــی گــزارش  ایــن تمــاس  نیــز در      اســتاندار هرمــزگان 
آمادگــی  میــزان  و  گرفتــه  صــورت  اقدامــات  از   کاملــی 

 دســتگاه های اجرایــی در تمامی شهرســتان های اســتان هرمزگان 
 برای ورود ســامانه بارشــی و احتمال وقوع ســیل در اســتان را ارائه

 کرد. 
به گزارش ایسنا، فریدون همتی بیان کرد: ستاد مدیریت بحران در تمامی 
شهرســتان های هرمزگان در آماده باش  کامل اســت و تمامی موارد به 

صورت لحظه ای پایش می شود. 
   معاون اول رئیس‌جمهور نیز در پایان این تماس تلفنی به  دلیل آمادگی 
خوب استان هرمزگان جهت مقابله با سیل  احتمالی، از استاندار و دیگر 

مسئولان هرمزگان تشکر و قدردانی کرد.

    مديركل سياســي، انتخابات و تقسيمات كشوري استانداري 
هرمزگان گفت: ملت ایران و مردم منطقه فداکاری های ســپاه 
در پاسداشــت انقلاب و دفاع شرافتمندانه از مرزهای کشور در 
هشت سال جنگ تحمیلی و مبارزه مستقیم با تروریسم را هرگز 
فراموش نخواهند کرد و یکپارچه از ســپاه پاسداران دفاع می 

کنند. 
    احمد نفیسی در تشريح آخرين تحولات  استان و و كشور با اشاره 
به اقدام  اقدام دولت ترامپ در قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامي 
در لیســت تحریم  ضمن محكوميت شديد اين حركت رئيس جمهور 
آمريكا، عنوان كرد: دولت آمرکیا پدر خوانده جریانات تروریستی در 
منطقه و خالق تشکیلات تروریستی داعش است و اگر فداکاری سپاه 
پاسداران نبود مطمئناً دو کشور عراق و سوریه امکان رهائی از تروریسم 
را پیدا نمی کردند. وي در همين رابطه افزود: ملت ایران و مردم منطقه 

فداکاری های سپاه در پاسداشت انقلاب و دفاع شرافتمندانه از مرزهای 
کشــور در هشت سال جنگ تحمیلی و مبارزه  مستقیم با تروریسم را 
هرگز فراموش نخواهند کرد و کیپارچه از سپاه پاسداران دفاع می کنند. 
مديركل دفتر سياسي، انتخابات و تقسيمات كشوري استانداري هرمزگان 
در خصوص علل مواضع اخير رئيس جمهور آمريكا، خاطرنشان كرد: 
چرائی مواضع ترامپ به دلیل موضوع مستقلانه سیاست خارجی دولت 
ایران است و زبان دیپلماسی و قدرت نظامی دوبال از امنیت ملی ایران 
هستند. نفيسي در همين رابطه گفت: از آنجائیکه ترامپ یک دروغگو و 
خود شیفته است که آمرکیا را گروگان منافع شخصی خود و نتانیاهوی 
اســرائیلی کرده است لازم است که تدبیر و عقلانیت در گفتار و کردار 
پیشرانه ی کنش های سیاسی باشد. وي اظهار کرد: مقابله نرم افزاری 
و دیپلماســی را باید به خدمت گرفت و اگر آمرکیایی ها دســت به 
حماقتی در خلیج فارس و علیه ایران بزنند  مطمئناً اقدامات مقابله به 

مثل که حق قانونی ایران است بسیار شدید و کوبنده خواهد بود. مدیرکل 
 سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان با اشاره به 
برنامه ریزی برای برگزاري  باشــکوه انتخابات مجلس شوراي اسلامي 
در اسفندماه ســال جاري، تصريح كرد: مهمترین موضوع سیاسی سال 
98 برگزاری انتخابات مجلس شــورای اسلامی اســت و اگر حضور 
تمامی جریانات سیاســی را در انتخابات  پرشور و نشاط داشته باشیم 
مجلس توانمندی خواهیم داشــت و همه این پروســه بــه مثابه مقابله 
مســتقیم و پاسخ به دخالت های آمرکیاســت.به گزارش ایسنا، نفيسي 
در همين رابطه گفت:  وظیفه اداره کل سیاســی و انتخابات، حفاظت  و 
مراقبت از برگزاری سالم و قانونی انتخابات است و باید دقت لازم انجام 
 گیرد تا فرمانداران ، بخشــداران، دهیاران و مدیران کل و تمامی روسای 
دستگاه هایی که از بودجه دولتی استفاده می کنند از امکانات دستگاه های 
تحت امر خود بر له و علیه هیچ کاندیدایی اعلام مواضع نکنند و در صورت 
تخلف برخورد لازم و قانونی صورت گيرد. مدیرکل سیاسی و انتخابات 
و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان گفت: استاندار تاکید موکد دارند 
که همه فعالیت ها باید مطابق با ضوابط قانونی باشد و هیچگونه تخلفی 

صورت نگیرد و همه فعالیت ها مستمراً رصد شود. 

مديركل سياسي، انتخابات و تقسيمات كشوري استانداری هرمزگان:

تمامی فعالیت های انتخاباتی رصد می‌شود

رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد

حمایت از سرمايه گذاري ، موتور محرک رونق تولید است

  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
دیدار  با هیأت رئیســه اتاق اصناف استان 
هرمــزگان و جمعی از فعــالان اقتصادی 
تصریح کرد:مبارزه با فســاد و حمایت از 
سرمايه گذاري ، موتور محرک رونق تولید 

است.
  حجت الاســام والمسلمین اکبری رئیس کل 
دادگســتری استان هرمزگان در دیدار با هیأت 
رئیســه اتاق اصناف استان و جمعی از فعالان 
اقتصادی، نقش بازار در اقتصاد را نقشی اثرگذار 
و مهم عنوان کرد و یادآور شد: همواره بازار و 
بازاریان در حمایت از انقلاب و نظام اســامی 
ادای دین و تکلیــف کرده اند و در عرصه‌های 
مختلف نظیــر دفاع مقدس نقــش خود را به 
بهترین شکل ممکن ایفا نموده اند. وی تصریح 
کرد: در دوران تحریم و مقطعی که دشــمن به 
زعم  خود درصدد فلج کردن اقتصاد کشور بوده 
نیز فعالان صنفی دوشــادوش مسئولان و ملت 
قهرمان ایران حماسه آفرینی کرده اند که جای 

تقدیر دارد.
حجت الاســام  والمسلمین اکبری با تأکید  بر 
ضرورت نقش مسئولانه بازار در مقطع حساس 
کنونی بیان داشــت: اقتضا می‌کنــد که بازار و 
بازاریان به نحو شایسته ای در میدان مقابله با 
تحریم ها و تــاش در جهت رونق اقتصادی، 
حضور فعال داشــته باشند تا بهتر از مشکلات 
عبور نمــوده و اجناس، کالاهای اساســی و 
خدمات با قیمت عادلانــه در صنوف مختلف 

به دســت مردم برســد.وی با تأکید بر اینکه 
مبارزه با فســاد و حمایت از سرمايه گذاري  ، 
 موتور محرک رونق تولید است ، ضمن تشریح 
برنامه های دســتگاه قضایی استان هرمزگان 
در این زمینه، خاطر نشــان کرد: اتاق اصناف 
و بازاریــان باید راه را بــر محتکران و مخلان 
اقتصــادی ببندند تا جایی برای جولان آنها در 
بازار نباشد و ما نیز به عنوان دستگاه قضایی در 
کنار شما خواهیم ایستاد.رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان در ادامه با بیــان اینکه مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی( ســال هاست که 
شعار ســال را بر حوزه اقتصاد استوار ساخته 
اند ، افزود : ایشــان قصد دارند که همه اذهان 
به موضوعات اقتصادی توجه ویژه ای داشــته 
 باشــند و چنانچه اقتصاد ما مقاومتی شــود، 
طوفان های ســهمگین و توطئه‌های مذبوحانه 
دشــمن نمی‌تواند تأثیری بــر اراده پولادین 
ملت سرافراز ایران داشته باشد.حجت الاسلام 
والمســلمین اکبری یادآور شــد: اگر نسبت به  
اقتصاد درون زا و حمایت از تولید ملی بی توجه 
باشیم ، روند رشد و توسعه کشور و دستیابی به 
خودکفایی در اقتصاد، شــکننده خواهد شد ، 
بازار متضرر شــده و آحاد ملت ایران خسران 
خواهد دید، اما اگر اقتصاد ملی تقویت شــود 
کســانی که ضربه خواهند خورد دشمنان این 
نظام هستند.وی در ادامه بیان داشت: تأکید ما 
 به تمامی همکارانمان در استان این است که از 
سرمایه گذاری مشروع و مجموعه های اقتصادی 

چه بخش خصوصی و چه دولتی و چه بازار به 
طور واقعی حمایت شــود و بستر امنیت برای 
فعالان این حوزه فراهم گردد.رئیس شــورای 
قضایی اســتان هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اهمیت پرداخت مالیات 
در گســترش خدمت رســانی،رفاه عمومی و 
توسعه اقتصادی افزود: بنده به مسئولان مربوطه 
در بخش امور مالیاتی همواره توصیه کرده ام، 
باید اقداماتی صورت پذیرد که مردم داوطلبانه 
برای پرداخت مالیات صف بکشند و لازم است 
با ارائه خدمات مطلوب از محل دریافت مالیات 
مردم را به این امر تشــویق کرد.حجت الاسلام 
والمسلمین اکبری با بیان اینکه کسانی که مالیات 
دریافت می‌کنند نســبت به مؤدیان مســئول 
 هســتند افزود: اگر مالیات دریافت شــود اما 
خدمت رســانی شایسته صورت نگیرد، میل و 
رغبت به پرداخت آن نیز کم خواهد شد.شایان 
ذکر اســت ، در جریان ايــن ديدار عبدالمجید 
جلالــی نماینــده هرمزگان در اتــاق اصناف 
ایران با تقدير از حمایت های دســتگاه قضایی 
اســتان هرمزگان، آرامــش و امنیت حاکم بر 
بازار اســتان را مرهون تدابير و حمايت هاي 
رئيس كل دادگستري و دادستان مرکز استان از 
فعالان صنفي و اقتصادي عنوان کرد و در ادامه 
گزارشــي از فعاليت‌هاي انجام شده در حوزه 

بازار ارائه نمود.
 به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان؛ 
رئیس اتاق اصناف اســتان هرمــزگان اظهار 
داشــت: اصناف هرمزگان همــواره و در همه 
زمینه‌ها همراه و همگام با نظام اسلامی بوده اند 
و در این راستا تمام تلاش خود را برای تأمین 
معیشت مردم و تنظیم بازار به‌کار خواهد گرفت.
نماينده هرمزگان در اتاق اصناف ايران با اشاره 
به موفقیت‌های اصناف هرمزگان در سال های 
اخیر تصریح کرد: خوشبختانه اصناف هرمزگان 
طی پنج ســال متوالی رتبه نخست کشوری را 
به خــود اختصاص داده اند.جلالــی در ادامه 
 ابراز امیدواری کرد: در سال جاری با توجه به 
شعار سال و تأکید مقام معظم رهبری ، تولید و 
اشتغال در هرمزگان بیش از پیش رونق داشته 

باشد. 

نقاط آلوده به ملخ صحرایی در استان به ۳۰ نقطه افزایش یافته است. 
  حمید دولتی مدیریت حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: نقاط آلوده به ملخ صحرایی در اســتان به ۳۰ نقطه افزایش یافته 
است.وی افزود: تاکنون هشت هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی آلوده به آفت 
ملخ صحرایی در هرمزگان ســم پاشی و پاک سازی شده است.مدیریت 
حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت افزود: با توجه به 
افزایش نقاط آلوده به ملخ صحرایی در استان به بهره برداران و کشاورزان 
توصیه می‌شــود برای مبارزه با این آفت اقدامات پیشگیرانه نظیر آماده 
کردن تجهیزات سم پاشــی و مبارزه شیمیایی را اجرا کنند.حمید دولتی 

گفت: کشاورزان درصورت مشاهده ملخ با شماره ۳۳۱۵ تماس بگیرید.
دولتی افزود: در چند ماه گذشته بیشتر نقاط استان در شرق و غرب و مرکز 

با ورود ملخ‌ها و تخم گذاری آلوده شده اند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،ملخ‌های زرد رنگ صحرایی نوعی 
حشره مهاجم هستند که از بیابان‌های عربستان وارد کشور شده اند و به 
علت خشکسالی و نبود اقدامات پیشگیرانه به سمت استان‌های جنوبی 
کشــور هجوم آوردند و از بهمن ماه پارسال اراضی بندرلنگه، میناب و 
سیریک هرمزگان را آلوده کردند.ملخ‌های صحرایی از اسفند پارسال وارد 

هرمزگان شده است.

افزایش نقاط آلوده به ملخ صحرایی هرمزگان 
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روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

 استاندارد مي كوشد اين اطمينان را به جامعه بدهد كه آنچه را بكار مي گيرد 
و آن چه را مصرف مي كند، سالم است

استاندار هرمزگان:
سپاه پاسداران تامین‌کننده امنیت ملت ایران است

  استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه سپاه پاره تن ملت و حافظ ارزش‌های 
انقلاب اسلامی است، گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تامینک‌ننده امنیت 
ملت ایران اســت. فریدون همتی در ســخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
بندرعباس، عنوان کرد: پیام همه ملت ایران تبعیت از مقام معظم رهبری، وحدت، 
انسجام، کار، تلاش و حمایت از سبزپوشــان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 اســت. وی ادامه داد: امسال باید سال فداکاری و تلاش شبانه روزی در همه 
عرصه ها باشــد و کشور را در تمامی زمینه ها به جایگاه و توانمندی خوبی 
برسانیم. اســتاندار هرمزگان افزود: با هدایت های داهیانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، تلاش قوای سه گانه و نیروهای مسلح سال ۱۳۹۸ می تواند سال اوج 
ایران اسلامی باشد. همتی با اشاره به اعلام حمایت اقشار مختلف ملت ایران 
از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تصریح کرد: نوکران استکبار جهانی در منطقه 
تروریست هستند و ایران اسلامی اجازه هیچگونه تعرضی را به آنها نخواهد داد. 
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه سپاه پاره تن ملت و حافظ ارزش‌های انقلاب 
اسلامی است، بیان داشت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تامینک‌ننده امنیت ملت 
ایران اســت و لباس سبز پاسداری نشان‌دهنده فداکاری و ایثار نیروهای سپاه 
است. وی با بیان اینکه آمرکیا با خروج از برجام نشان داد که هیچگونه پایبندی 
به تعهدات بین المللی خود ندارد، اظهار کرد: امروز در فضای بین المللی هیچ 
نقدی به ایران وارد نیست چون کشور ما به تعهدات خود عمل نموده است. به 
گزارش ایسنا، همتی گفت: دشمن چون نمی تواند در برابر ایران اسلامی کاری 
از پیش ببرد به تحریم روی آورده است اما ملت ایران در این عرصه نیز دشمن 

را ناکام خواهد گذاشت.

امام جمعه بندرعباس: 
اهانت ترامپ به سپاه پاسداران بصیرت‌مان را عمیق‌تر کرد 
 امام جمعه بندرعباس گفت: اهانت ترامپ به سپاه پاسداران بصیرت‌مان را 
نســبت به این مجموعه عظیم عمیق‌تر کرد و مادامی که انقلاب اسلامی ایران 
پابرجاست، سپاه پاســداران نیز خواهد بود. آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی در 
خطبه‌های این هفته شهرستان اظهار داشت: سپاه یک مجموعه عظیم و مقتدر 
است که امنیت ایران و منطقه را تامین کرده و خواهد کرد. این آمرکیاست که 
نمی‌تواند موفقیت و سربلندی سبزپوشان مقتدر را در منطقه ببیند.وی به هدف 
ترامپ از  قرار دادن نام سپاه در لیست گروه‌های ترویست و ابهت و اقتدار سپاه 
پاسداران اشاره داشت و گفت: سپاه پاسداران مقتدرانه در عراق و سوریه، مقابل 
داعش ایستاد و شاخ آنها را شکست اما به نوعی شاخ ترامپ شکسته شد و 
این موفقیت سپاه و شکست داعش سبب عصبانیت دولت آمرکیا شده است. 
از این رو ترامپ دست به اقدامات اینچنینی می‌زند.امام جمعه بندرعباس بیان 
داشت: اهانت ترامپ به سپاه پاسداران بصیرت‌مان را نسبت به این مجموعه 
عظیم عمیق‌تر کرد و مادامی که انقلاب اسلامی ایران پابرجاست، سپاه پاسداران 
نیز خواهد بود.آیت‌الله نعیم‌آبادی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: 
باران رحمت الهی است اما ما باید زبان طبیعت را بفهمیم و با طبیعت به عنوان 
مظهر مهر، لجبازی نکنیم.وی در ادامه با اشــاره به وقوع ســیلاب در برخی 
اســتان‌های کشور و با تاکید بر اینکه چیزی به نام قهر طبیعت وجود ندارد و 
جهل انسان سبب وقوع این اتفاقات می‌شود، افزود: ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
در مسیر رودخانه، مسیل‌ها و خارج از حریم مجاز در هنگام بارش باران و 
ایجاد ســیلاب، خسارت می‌بینند. امام جمعه بندرعباس با اشاره به اقدامات 
خداپسندانه مردم اقصی نقاط کشور در کمک‌رسانی به هموطنان سیل‌زده در 
سه استان افزود: استان هرمزگان نیز به عنوان معین بخشی از خوزستان انتخاب 
شده و گروه‌های امدادی استان با حضور فعالانه در شهر کارون به هموطنان 
سیل‌‎زده کمک‌رسانی میک‌نند. به گزارش فارس، آیت الله نعیم‌آبادی گفت: در 
این شرایط که اســتکبار با لجاجت‌های خود از ارسال کمک‌های جهانی به 
استانهای سیل‌زده کشور جلوگیری میک‌ند، مردم هرمزگان با حضور فعالانه و 
ارسال کمک‌ها به مناطق سیل‌زده، حس نوع‌دوستی‌ زبانزدشان را نشان دادند.

خبر

خبری

یکشنبه 25 فروردین 1398

8 شعبان 1440

سال هجدهم شماره 3009

      
سرمقاله

بحران مدیریت در حوادث 
 در چند روز گذشــته که بحث بارش شــدید باران و ســیلابی شدن 
شــهرهاو روستاهای هرمزگان مطرح شــد، بحران مدیریت مشهود بود 
و مدیریت بحران در زمینه اطلاع رســانی نتوانســت عملکرد مناسبی 
داشته باشــد و همین موضوع باعث بروز شایعات مختلف شد تا جایی 
که اســتاندارهرمزگان نیز واردگود شــد و اعلام کرد که مردم به شایعات 
توجهی نکنند و اخبار رسمی را از رسانه های رسمی و سایت استانداری 
هرمزگان پیگیری کنند. روابط عمومی اســتانداری هم در گروه مجازی 
تلاش کرد اطلاع رســانی را به برخی خبرنگاران داشــته باشــد که این 
اقدام قابل تقدیربود. در جمعه شــب هم لحظه به لحظه اعلام می شد که 
مدارس برخی شــهرها در روزهای شنبه و کیشنبه تعطیل است و پس از 
آن کیی کیی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی اعلام تعطیلی می کردند. 
پس از آن شایعه تعطیلی ادارات در فضای مجازی پیچید. درصورتی که 
 بایستی این اطلاع رسانی بصورت منسجم انجام می شد. چندروز قبل هم 
اطلاعیه ای درفضای مجازی منتشر شده بود واز مردم خواسته بود تا ساکنان 
حاشیه خورها و رودخانه ها نسبت به تخلیه منازل شان اقدام کنند که بعدا 
این موضوع توســط برخی مسئولان شایعه خوانده شد واز مردم خواسته 
شــدبه شایعات توجه نکنند واخبار را از ستاد یا اداره کل مدیریت بحران 
 استان پیگیری کنند که این مرکز هم بیشتر سکوت اختیار می کرد و مردم و 
رسانه ها برای کسب اطلاعات سرگردان ماندند. از آن طرف محل تجمع 
ایمن هم در بحران ها در مناطق مختلف درنظر گرفته نشــده اســت. این 
موارد نشــان داد که برای مدیریت بحران حتی در بخش اطلاع رســانی 
ضعیف عمل شــده است و نمی توان چندان انتظار داشت که دراین بخش 
 چندان عملیات موفقیتی  داشت. اینکه در موضوع به این مهمی که برخی 
استان های کشور با آن دست وپنجه نرم می کنند، اما در هرمزگان چندان 
اقدامات مورد انتظار صورت نگرفت و اقدامات به کندی بود و شایعات باعث 
شد که ترس و دلهره در بین شهروندان افزایش یافت و حتی صف های طولانی 
 نانوایی برای خرید نان تشکیل شد، نیازمند تجدیدنظراست . ساکنان محلات 
حاشیه ای نیز بلاتکلیف بودند ودلهره داشتند که اگر آب از خور وارد محله 
 و خانه های شان شــد، چه اقدامی بایستی انجام دهند وآیا نیاز است که 
خانه های شــان را ترک کنند یاخیر؟  اگر خانه های شان را تخلیه کنند، 
آیا سارقان از این فرصت سوءاستفاده نخواهند کرد؟ اصلاچرا در حاشیه 
وبستر وحریم خورها و رودخانه ها بصورت غیرمجاز و یا حتی بامجوز 
ساخت وساز شده است و چه کسی وکدام نهاد در این بخش پاسخگوست. 
هنگامیک‌ه در بســتر رودخانه ای در الهیه بندرعباس ، مجتمع تجاری با 
مجوز ساخته می شود ودر حریم خورها نیز ساخت وسازها دراین سال ها 
افزایش یافته است و اقدامات پیشگیرانه چندانی صورت نگرفته و با متخلفین 
برخورد چندانی صورت نگرفته است، در صورت بارش شدید باران و وقوع 
سیلاب احتمالی، کدام نهاد مسئول است؟اینکه خورها بطورمرتب لایروبی 
نمی شــوند و بایستی بصورت دستوری نسبت به پاکسازی خورها اقدام 
شــودو همین خورهاو کانال ها که بخشی از سیلاب را وارد خیابان ها و 
کوچه ها و معابر ومحلات می کنند، آیا نباید بطور مرتب پاکسازی شوند؟ 
در نهایت بایستی گفت که بحران مدیریت در حوادث داریم و به همین دلیل 
مدیریت بحران نیز نتوانسته دراین بخش وحتی اطلاع رسانی مدیریت لازم 

  علی زارعیرابرای بحران ها داشته باشد.

   رئیــس اتاق بازرگانی بندرعباس با اشــاره 
به نام‌گذاری ســال 98 از ســوی مقام معظم 
رهبری به نام »رونق تولید« بر لزوم حمایت از 

سرمایه‌گذاران واقعی تاکید کرد. 
  محمدامیــن صباغی زاده در دیدار با اســتاندار 
هرمزگان اظهار داشت: چندین سال است که رهبر 
معظم انقلاب موضوع تحقق اقتصاد مقاومتی و توجه 
بــه اقتصاد درون‌نگر را مورد توجه قرار داده‌اند که 
نشان از لزوم توجه هر‌چه بیشتر مسئولان به این امر 
در تمام حوزه‌ها دارد و اتاق بازرگانی بندرعباس 
نیز به عنوان پارلمان بخش خصوصی تمام تلاش 
خود را برای تحقق شــعار ســال به کار خواهد 
گرفت. وی افزود:سال جدید در حالی که دشمنان 
تمام فشــارهای خود را  متوجه حوزه اقتصادی، 
مبادلاتی و تجاری کشــور کرده بود از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان سال رونق تولید نامگذاری 
شــد و این بارقه امیــد را در دل صادرکنندگان و 

 تولیدگران روشــن ساخته اســت و ما نیز وظیفه 
خود می دانیم بر حســب ایــن نامگذاری نهایت 
 تــاش خــود را در این راســتا بــه کار گیریم. 
رییس اتاق بازرگانی بندرعبــاس ادامه داد: اتاق 
بازرگانی بندرعباس در سال 98 تمام تلاش خود 
را بــه کار خواهد گرفت تا در ســالی که مزین به 
رونق تولید اســت، با توسعه راهبردی و گسترش 
فعالیت های خود در این مســیر گره گشا و یاری 
رســان باشــد.این مقام مســوول ادامه داد: اتاق 
بازرگانی بندرعباس بــه عنوان کیی از اتاق های 
فعــال  و با توجه به تحریم هــا ارتباطات خود با 

کشــورهای منطقه به ویژه کشــورهای حاشــیه 
خلیــج فارس را حفظ کند و دســتاوردهای قابل 
اعتنایی برای اقتصاد، واردات و صادرات کشــور 
داشته باشــیم. وی کیی دیگر از مهمترین مواردی 
که برای تحقق رونق تولید لازم اســت را کاهش 
بروکراســی اداری و بهبود فضای کســب و کار 
دانســت و عنوان کرد: کاهش بروکراســی اداری 
باید بین کارشناســان دستگاه‌ها و بانک‌ها نهادینه 
شــود.رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس  بیان کرد: 
در ســال 98 با حســن نیت و تعامل بالایی که با 
مقام عالی اســتان و سایر واحدهای مرتبط با امور 

حوزه اقتصادی داریــم، اتاق بندرعباس می تواند 
منشــا ثمرات زیادی باشــد و بدون شک تجار و 
بازرگانــان و اعضای اتــاق بازرگانی بندرعباس 
دل در گرو اعتلا و توسعه اقتصادی و تجاری این 
مرز و بوم  دارند. وی در بخش دیگری از سخنان 
 خود  با اشــاره به برگزاری همایش فرصت های 
سرمایه گذاری در استان بیان کرد: در این همایش 
پتانسیل های استان در بخش های صنعت، معدن، 
شیلات، کشاورزی، گردشــگری، حمل و نقل  و 
طرح های دانش بنیان و مناطق آزاد ارائه  می شود.
   به گزارش ایســنا، محمد امین صباغی زاده در 
پایان اظهار داشت: برگزاری چنین همایشی موجب 
 جذب سرمایه گذاران خارجی و به دنبال آن مقابله با 
تحریم ها با تکیــه بر ظرفیت های داخلی خواهد 
شــد که امید است امســال نیز هرمزگان در باب 
جذب سرمایه گذار همچون سنوات گذشته خوش 

بدرخشد. 

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس تاکید کرد

لزوم حمایت از سرمایه گذران واقعی

   استاندار هرمزگان بر لزوم تکمیل خط دوم راه آهن بندرعباس 
به تهران و کاهش زمان سفر تاکید کرد.

   فریدون همتی در نشســت با مدیــرکل و معاونین اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری اســتان هرمزگان با تاکید بر 
اینکه گردشگری می‌تواند محور اصلی توسعه هرمزگان باشد، عنوان 
کرد: این استان بیش از هر نقطه دیگری در کشورمان از ظرفیت‌های 
مناسب برای جذب گردشگر برخوردار است.وی ادامه داد: مجموعه 
مدیران، معاونین و کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری هرمزگان باید در این حوزه‌های مهم تحول اساســی 

ایجاد کنند.
    باید از افراد خوش‌فکر و توانمند که دارای فهم توســعه باشند در 

حوزه‌های میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری در هرمزگان 
اســتفاده شــود.همتی با تاکید براینکه هدف ما جــذب ۱۰ میلیون 
گردشــگر در هرمزگان است، تصریح کرد: این هدف باید محور همه 
فعالیت‌ها در اســتان قرار گیرد و در این راستا باید همه وظیفه خود 
بدانیم که ظرفیت‌های گردشگری این استان را معرفی کنیم و شرایط 
برای توسعه سرمایه گذاری بخش خصوصی در عرصه گردشگری را 
ایجاد کنیم.وی گفت: هرمزگان در عرصه گردشگری می‌تواند جایگاه 
 مهم ملی و بین المللی داشته باشــد و باید زیرساخت مناسب برای 
حضور گردشــگران را در این استان فراهم کنیم.استاندار هرمزگان با 
تاکید بر اینکه باید تلاش کنیم که گردشــگرانی که به این استان سفر 
میک‌نند، به مبلغ جاذبه‌های هرمزگان تبدیل شــوند، خاطرنشان کرد: 
زندگی مردم این استان می‌تواند از رهگذر توسعه گردشگری متحول 

شود.
  همتی بیان داشت: از طریق گردشگری می‌توان شغل و درآمد های 
بسیاری را برای هرمزگان ایجاد نمود و لازم است که افراد علاقه مند 
در ایــن حوزه را به خوبی به کار بگیریم و اســتعدادهای این بخش 
را مطرح کنیم.اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: رسیدن به هدف کلان 

جذب ۱۰ میلیون گردشــگر در هرمزگان چرخه عظیمی از ثروت، 
اشــتغال و رونق اقتصادی را برای این استان ایجاد میک‌ند.همتی از 
پیگیری تکمیل خط دوم راه آهن بندرعباس به تهران خبر داد و اظهار 
داشــت: در این راستا جلسه‌ای با استانداران استان‌هایی که در مسیر 
این خط ریلی قرار دارند خواهیم داشت تا با مشارکت کیدیگر بتوانیم 
 این خط را تکمیل نموده و زمان ســفر با قطار در این مسیر کاهش 

یابد.
  وی افزود: این کار می‌تواند موجب سهولت سفر گردشگران از تهران 
به سمت بندرعباس شــود و چنین اقداماتی افزایش اشتغال و سطح 
رفاه مردم را در هرمزگان به همراه خواهد داشت.وی گفت: مجموعه 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
باید در راستای روان ســازی کارها و احترام به سرمایه گذاران در 
این حوزه تــاش کند.به گزارش مهر، همتی خواســتار طراحی و 
 راه‌اندازی اپلیکیشن جامع گردشگری هرمزگان شد و افزود: باید در

  این اپلیکیشــن امکانات مناســب جهت دسترسی ســریع مردم به 
تمامی اطلاعات و موارد مورد نیاز گردشــگری در هرمزگان فراهم 

شود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم تکمیل خط دوم راه آهن بندرعباس به تهران

انعکاس  
نامه نیوز نوشــت: حسین ا... ‌کرم درباره علت انتخاب مجید تخت روانچی برای این 
مسئولیت گفت: تیم برجام متشکل از افراد مختلفی از جمله آقای تخت روانچی بود. 
این تیم درصدد حرکتی است که آثار این حرکت در آینده برای تداوم برجام بروز و 
ظهور می کند. پیام انتخاب تخت روانچی نه فقط برای سازمان ملل، آمریکا و دیگر 
کشورهاست بلکه برای جریان داخلی هم نماد تداوم خط برجامی محسوب می شود.
بولتن نیوز ادعا کرد: در دادگاه حسین فریدون آن طور که مطرح است، وی مدیران 
متعددی را با نظر کسب مال و ثروت و دریافت وام های ارزی و ریالی و مجوزهای 
 خاص در سیســتم بانکی و دیگر بخش های اقتصادی کشــور بــه کار گمارده و 
پرونده های آن مفتوح و مستند است و دادگاه های مربوط در حال برگزاری است. 
شنیده ها حکایت از این دارد که  پرونده حسین فریدون با سه عنوان اتهامی »انتساب 

افراد دون‌پایه«، »پول شویی«و »اخذ رشوه«در حال رسیدگی است.
اعتمادآنلاین نوشت : محمود سالارکیا، معاون سابق دادستان تهران در امور زندان‌ها 
گفت: بر اساس آمارها، از میان تعداد محکومینی که حکم عفو آنان از سوی رهبری 
صادر شده است کمتر از 10 درصد دوباره مرتکب جرم می‌شوند. این در حالی است 
که درصد عمده این مددجویان به زندگی سالم برگشته‌اند و بازخورد اجتماعی این 

عفو بسیار مثبت ارزیابی می‌شود.
رویداد24 نوشت : در آستانه دیدار چلسی و لیورپول در لیگ برتر انگلیس، هواداران 
چلسی بار دیگر جنجال‌برانگیز شده‌اند چرا که ویدئویی از آن ها در شهر پراگ منتشر 
شده که نشان می‌دهد در حال خواندن شعارهایی توهین‌آمیز و اسلام هراسانه علیه 
محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول هستند و از صلاح به عنوان بمب‌گذار یاد می 

کنند. البته باشگاه چلسی این رفتار را محکوم کرده است.
گام مهم دولت برای مدیریت پول های پرداختی به پروژه ها

یک مســئول مهم اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود خطاب به ســازمان ها و 
ادارات دولتی اعلام کرده حســب تاکیدات ماده 3 قانون مقابله با فساد مصوب سال 
90، از ابتدای اردیبهشــت امسال هرگونه دریافت و پرداخت اعتبارات دولتی بابت 
قراردادهایی چون طراحی، نظارت و مدیریت پروژه، منوط به اطمینان مســئولان 
مربوط از ثبت رســمی قرارداد و ضمایم آن در وب ســایت طراحی شده برای این 
موضوع است و در صورت ثبت نشدن، پرداخت هرگونه وجه اعم از نقدی یا اسنادی، 

غیرقانونی تلقی می شود.  
بازیگر فیلم های مسیح علی نژاد بازداشت شد 

»یاسمن.آ« که چندی است به عنوان همکار مسیح علی نژاد در پروژه »آزادی های 
یواشکی« فیلم هایی از کشف حجاب خود را در اماکن عمومی منتشر می‌کرد، روز 
چهارشنبه بازداشت شد. براساس گزارش فارس، چندی پیش یک کلیپ از کشف 
حجاب »یاسمن.آ« و دوستانش به مناسبت روز ۸ مارس)روز جهانی زن( در متروی 
تهران،‌ توســط مسیح علی نژاد منتشر شد. مسیح علی نژاد به تبلیغ کشف حجاب و 
ترویج فساد و اباحه گری در فضای مجازی و شبکه های ماهواره ای مشغول است. 
اسناد کمک مالی آمریکا به علی نژاد چندی قبل در رسانه ها منتشر شد و او دیدار 

صمیمانه ای نیز با مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا داشت. 
  

پشت پرده سیاست 

موحدی کرمانی: اگر رهبری اجازه دهند سپاه تل آویو را با خاک یکسان می کند   
 خطیب جمعه تهران با تاکید بر این که ســپاه بازوی توانا و قدرتمند کشور است 
خطــاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: آقای ترامپ با دم شــیر بازی نکن. اگر 
رهبری اجازه دهد سپاه می تواند با قدرت موشکی خود تل‌آویو را با خاک یکسان 
کند.  به گزارش خراســان، آیت ا... محمد موحدی کرمانی  با بیان این که  ترامپ 
با یک اقدام احمقانه سپاه پاسداران را در فهرست سازمان‌های تروریست قرار داد، 
اظهارکرد: ترامپ از انقلاب اسلامی ایران و سپاه پاسداران عصبانی است و به قول 
شهید بهشتی، آمریکا از ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر. وی  با تاکید براین 
که برای تمام مردم دنیا ثابت شده است که مادر تروریست آمریکاست، گفت: این 
ســپاه بود که مولود خبیث آمریکا یعنی داعش را در منطقه به فلاکت انداخت و 
جلوی تحقق اهداف آمریکا در منطقه را گرفت.آیت ا...موحدی کرمانی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به وقوع سیل در کشور گفت: در این سیل ناله‌هایی 
بلند است که برخی خوب می‌شنوند خدا هم صدای این افراد را می‌شنود و اجابت 
می‌کند اما برخی افراد پول دارند ولی به ســیل‌زدگان کمک نمی‌کنند. من به این‌ها 
هشــدار می‌دهم که به خودتان رحم کنید تا خدا صدایتان را بشنود.امیر کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش هم در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران به مناسبت سالروز ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهارکرد: آمریکایی‌ها با 
اقدام خود علیه سپاه، خودزنی کردند. وی افزود:روز آوارگی غاصبان اسرائیل هم 
نزدیک است و در نیروی زمینی ارتش در سردر همه پادگان‌ها روزشمار نابودی 
اسرائیل به صورت سیگنالی نصب شده و این جبهه تقویت می‌شود تا نابودی این 

رژیم به کمتر از ۲۵ سال تنزل یابد.
هشدار اروپا به آمریکا درباره احتمال خروج ایران از برجام 

برخی منابع آگاه به یک روزنامه آمریکایی اطلاع داده‌اند که مقامات اروپایی در روزهای 
اخیر به کاخ ســفید هشدار داده‌اند ممکن است ایران در صورت تمدید نکردن معافیت 
همکاری‌های هسته‌ای از سوی آمریکا، از برجام خارج شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
 از روزنامــه آمریکایی مک کلاچی، یکی از مقامات ارشــد دولت آمریکا گفته که در 
هفته های اخیر نشست‌هایی تنش‌زا در کاخ سفید، میان مقامات این کشور با اتحادیه اروپا 
و دیپلمات‌های فرانسه و انگلیسی برگزار شده که در آن اروپایی ها درباره تبعات انقضای 
مدت معافیت‌های نفتی در تاریخ چهار ماه مه هشدار داده اند. این روزنامه آمریکایی به 
نقل از دو منبع آگاه درباره مواضع مقامات آمریکایی درباره معافیت‌ها می‌نویسد: سران 
وزارت امور خارجه آمریکا مانند برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور مربوط به 
ایران برای نشان دادن حسن نیت به اروپایی‌ها از تمدید معافیت‌ها حمایت می‌کنند اما 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا با این عقیده که این اقدام به ادامه دار شدن فعالیت 

هسته‌ای ایران مشروعیت می‌بخشد، با تمدید معافیت‌ها مخالف است. 
واکنش وزارت خارجه به تحولات سودان

ایرنا- سخنگوی وزارت امور خارجه درباره موضع ایران در قبال تحولات سودان 
گفت: سیاســت اصولی  ما مداخله نکردن در امور داخلی دیگر کشورهاســت و 
تحولات روزهای اخیر ســودان مسئله داخلی این کشور است. بهرام قاسمی افزود: 
امیدواریم تمامی طرف های ســودانی با خویشتنداری و حفظ آرامش  مطالبات و 

خواسته های خود را پیگیری کنند.

بحث بر سر ایران در کمیته روابط خارجی سنا 
تصمیم اخیر آمریکا علیه ســپاه موجب نگرانی چند نماینده کنگره شــده است. 
 همزمان شش سناتور آمریکایی در نامه ای به رئیس جمهور کشورشان خواستند که 
معافیت های تحریمی آمریکا به برخی کشورها تمدید نشود. آن ها همچنین خواهان 
دایمی شــدن محدودیت های هسته ای ایران شدند و تأکید کردند که تمام ابعاد فنی 
برنامه هســته ای ایران باید لغو شود! این سناتورهای جمهوری‌خواه آمریکایی ]از 
جمله »تد کروز«، »تام کاتن« و »مارکو روبیو«[ با ارسال نامه‌ای به مایک پمپئو، وزیر 
خارجه این کشور از او خواسته‌اند که کارزار تحریمی »فشارحداکثری« علیه ایران را 
ادامه دهد و معافیت‌ تحریمی تأسیسات هسته‌ای بوشهر، اراک و فردو را تمدید نکند. 
در همین حال »رند پال« سناتور منتقد دخالت آمریکا در دیگر کشورها، در جلسه 
استماع  کمیته روابط خارجی سنا که بامداد پنج شنبه گذشته برگزار شد، از مایک 
پمپئو وزیر خارجه این کشور پرسید آیا کاخ سفید مجوز اعطا شده توسط کنگره برای 
حمله به افغانســتان در سال 2001 را برای حمله به ایران معتبر می داند؟ اما  وزیر 
خارجه آمریکا از ارائه پاسخی صریح به این سوال طفره رفت و تنها گفت که پاسخ 
به این سوال را به مشاوران حقوقی اش واگذار می کند.رند پال که از این پاسخ نگران 
شده بود، به پمپئو تأکید کرد دولت آمریکا اختیاری برای جنگ با ایران ندارد و این 
مسئله طبق قانون اساسی آمریکا به کنگره واگذار شده است. این سناتور جمهوری 
خواه با ابراز نگرانی از این که دولت آمریکا به صراحت اعلام نمی کند که مجوز جنگ 
با ایران را ندارد، افزود: »در یک جهان معقول، باید برگردید و پیش از ورود به ایران 
از ما درخواست مجوز کنید.«به گزارش باشگاه خبرنگاران، پمپئو در این جلسه با 
اذعان به این که قرار دادن ســپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های »تروریستی« به 
خاطر اســرائیل بوده، ایران را به داشتن ارتباط با گروه القاعده متهم کرد. وی مدعی 
شد: »ایرانی ها میزبان القاعده بوده اند، شکی نیست که میان جمهوری اسلامی ایران و 
القاعده ارتباط وجود دارد.« پمپئو همچنین گفت که هم اکنون نمی‌تواند حرفی درباره 
تمدید معافیت‌های تحریمی بزند. وی تأکید کرد: »دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 

تا زمان تغییر رفتار ایران، فشارها را افزایش خواهد داد.«
 قاسمی مسافر پاریس شد چه کسی سخنگوی وزارت خارجه می شود؟ 

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه که به تازگی به عنوان سفیر ایران در فرانسه 
منصوب شده است با انتشار پستی در کانال خود با عنوان »و سخن آخر ...« نوشت: 
تجربه و فعالیت قریب به ســه سال در کسوتِ سخنگویی سرزمین پیر رعنای هزار 
افســان و هزاردستان، نشانی گرانسنگ و پر افتخار بر سینه این جانب بود. وی در 
بخش دیگری از متن خداحافظی خود از مسئولیت سخنگویی دستگاه دیپلماسی 
کشور نوشت: می توان گفت و ادعا کرد که تمامی هم و غم و سعیِ ما در این سال ها، 
تقویت گفتمانِ سازنده با همه رسانه ها، فراتر از سلایق و نگرش های گاهاً متفاوت و 
برقراری تعامل حتی با شیوه هایی بیرون از دایره و چارچوب های متداول و مرسومِ 
اداری و بی توجه به روز و ساعت و زمان و زمانه بود.در اسفند 97 و پس از قطعی 
شدن سمت سفیر ایران در فرانسه برای بهرام قاسمی، شنیده های خراسان حاکی بود 
که  »افسانه نادی پور« دستیار وزیر خارجه در امور حقوق شهروندی گزینه اصلی 
برای پســت سخنگویی درنظر گرفته شده است. وی سابقه حضور در معاونت اداره 

حقوق بشر وزارت خارجه و سفارتخانه های ایران در توکیو و لاهه را دارد.

تازه‌های مطبوعات
شــهروند- برندهای جهانی موبایل در حال ترک ایران هستند. فروشندگان )مجتمع(

علاءالدین می‏‌گویند که اگر دقت کنید دیگر اثری از تبلیغات گوشی روی بیلبوردهای 
شهر و شبکه‌های تلویزیونی و ‏آگهی‌های روزنامه‌ای نمی‌بینید. آن ها توضیح می‌دهند 
که نمایندگی‌های رسمی فروش گوشی در ایران ‏از سمت کشور مادر برای ترک ایران 
تحت فشــار قرار گرفته‌اند و نمونه آن سونی است که از ایران ‏رفته است، هواوی هم 
دست و پایش را جمع می‌کند که برود و سامسونگ کج دار و مریز مانده اما ‏بسیاری 

از مدل‌های گوشی را به ایرانی‌ها نمی‌فروشد.
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی با تیتر»تردید نکنید، تنگه هرمز را ببندید« 
نوشت: ما از امکانات و دسترسی‌های فراوانی برای پاسخ دندان‌شکن و پشیمان‌کننده 
به آمریکا و متحدانش برخورداریم که نباید آن ها را از دست بدهیم. مخصوصا آن که 
بعید نیست کنگره آمریکا با مشاهده قاطعیت ایران اسلامی، از تصویب تصمیم ترامپ 
صرف‌نظر کند که در این صورت فرصت به دســت آمده را از دست خواهیم داد! از 

جمله این امکانات، تنگه هرمز است.
اعتماد- عماد افروغ استاد دانشگاه در یادداشتی با انتقاد از صداوسیما نوشت: باید به 
سوی ملی کردن رسانه‌ای برویم که صفت »ملی« را یدک می‌کشد. ملی کردن در گرو 
اصلاح این رسانه است. طوری که هم تفسیر یک‎سویه از وقایع نداشته باشد و هم از 

سیاست‌ها و رفتار‌های متظاهرانه دست بکشد.
سازندگی- لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: رفتار سیاسی ترامپ در 
تروریستی خواندن سپاه پاسداران ارتباطی با مسئله‌ FATF  که این روزها در مجمع 

درحال بررسی است، ندارد.
ایران- نیویورک تایمز در تحلیل انتخاب مجید تخت روانچی به عنوان نماینده ایران 
در سازمان ملل نوشت: برخی تحلیل گران سیاسی می‌گویند که انتخاب تخت روانچی 
که به پیشنهاد آقای ظریف بوده است، می‌تواند نفوذ وزیر امورخارجه ایران در کشور را 
که در هفته‌های اخیر قدری کم شده بود، به جای خود بازگرداند. کلیف کاپچان، رئیس 
گروه اوراســیا که تحولات پیرامون توافق هسته‌ای را به دقت بررسی می‌کند، معتقد 

است که انتخاب تخت روانچی نشان می‌دهد که ایران هم اکنون در توافق می‌ماند.
کدخدایی: خبر رد مصوبه استانی شدن انتخابات صحت ندارد

باشــگاه خبرنگاران- سخنگوی شورای نگهبان به شایعه رد استانی شدن انتخابات 
در این شورا واکنش نشان داد. عباسعلی کدخدایی با اشاره به شایعه رد استانی شدن 
انتخابات  که در فضای مجازی منتشــر شده گفت: این موضوع صحت ندارد و این 
مصوبه در مجلس در حال بررسی است  و هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است.

شکل‌گیری »شورای وحدت راهبردی« در جبهه مردمی به روایت حسینی
تسنیم- عضو شورای مرکزی جمنا با اشــاره به این که نیروهای انقلاب هم به این 
جمع‌بندی رســیدند که باید انسجام بیشتری داشته باشــند، گفت: هم جبهه مردمی 
فعالیت‌هایی را دنبال می‌کند و هم شــورایی به نام شورای وحدت راهبردی درحال 
شکل‌گیری است که می‌تواند به همبســتگی بیشتر بین نیروهای انقلاب کمک کند. 
ســیدمحمد حســینی افزود: در انتخابات مجلس، در هر استان و شهرستان بیشتر 

خودشان تصمیم می‌گیرند.

   معاونت روابط عمومی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان به نمایندگی 
از تمامی نیرو‌ها و یگان‌های سپاه پاسداران مستقر در استان در 
بیانیه‌ای از حمایت مردم بسیجی، ولایتمدار و شهید پرور استان 

تقدیر و تشکر کرد.
   در بخشی از این بیانیه سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان آمده است:اقدام 
غیر قانونی و غیر منطقی رئیس جمهور پلید آمرکیا در قراردادن سپاه 
پاسداران انقلاب اســامی در فهرست سازمان‌های تروریستی بیانگر 
کینه توزی‌ها و عصبانیت عمیق آنان از این نهاد انقلابی و مردمی است.

اما با تقدیر الهی، این اقدام به حماسه‌ای پرشور و وحدت آفرین منجر 
شد و با تقویت وحدت و کیپارچگی ملی، فصل مشترکی در حمایت 
مردم از پاسداران انقلاب رقم زد.بی شک تصمیمِ خبیثانه‌ی ترامپ، در 
ادامه شکست‌های زنجیره‌ای کاخ سفید در منطقه قابل تحلیل است و 
سپاه پاسداران انقلاب اســامی را در شتاب بخشیدن به روند تقویتِ 
توانمندی‌های دفاعی و تهاجمی و پاسداری از میهن اسلامی و همچنین 
خدمت رسانی به ملت شریف ایران همگام با سایر نهاد‌ها و ارگان‌های 
کشوری و لشــکری مصمم‌تر ساخته اســت. به گزارش خبرگزاری 

صداوسیما مرکز خلیج فارس، ســپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان 
به ملت شــریف و عظیم الشــان ایران بویژه مردم شهید پرور استان، 
اطمینان می‌دهد، به حول و قوه الهی، تحت تدابیر، فرامین و رهنود‌های 
 مقام معظــم رهبری و فرماندهــی کل قوا، حضرت امــام خامنه‌ای 
)مد ظله العالی( در کسوت پاسداری و دفاع از انقلاب و آرمان‌های بلند 
آن، هیــچ درنگی به خود راه نخواهد داد و با بکارگیری راهبرد مقابله 
بمثلِ مقتدرانه در برابر دشمن، )در صورت اقتضا( درس‌های فراموش 

نشدنی، پشیمان کننده و عبرت آموزی به آنان خواهد داد.

قدردانی سپاه امام سجاد )ع( از حضور باشکوه مردم در راهپیمائی حمایت از سپاه
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راهپیمایی مردم و مسئولان هرمزگانی در حمایت 
از سپاه پاسداران 

 مردم و مســئولان هرمزگانی در حمایت از ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و محکومیت اقدام آمرکیا علیه سپاه پاسداران بعد 
از نماز جمعه راهپیمایی کردند. شرکت کنندگان در راهپیمایی ضد 
آمرکیایی –صهیونیســتی شعار مرگ بر امرکیا مرگ بر اسرائیل 
الله اکبر خامنه‌ای رهبر ســردادند.در پایان این مراسم بیانیه‌ای در 
پنج بند قرائت شــد که در بخشی از آن آمده است سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی مولود انقلاب اسلامی و برخاسته از مردم است 
و ملت ۸۰ میلیونی ایران خود را ســپاهی می‌دانند و هرنوع اقدام 
علیه ســپاه را اقدام علیه مردم و منافع ملی دانسته و به شدت آن 
را محکوم میک‌نند.در این بیانیه امده اســت دلیل وحشــت رژیم 
کودک کش صهیونیســتی و عصبانیت ترامپ از ســپاه پاسداران 
نشــان دهنده اقتدار شکســت ناپذیری این سربازان دلاور است 
و تــداوم حمایت همه جانبه از کشــور‌ها و ملت‌های زیر ظلم و 
ســتم قدرت‌های شیطانی را وظیفه انقلابی خود دانسته و هر نوع 
 اقدام دشمنان اسلام در این رابطه را غیر قانونی و مخالف موازین

 بین المللی می‌داند.

 رونمایی از آلبوم موسیقی » کاکای ماه« 
 در حوزه هنری هرمزگان 

 به مناسبت گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی ، آلبوم موسیقی 
» کاکای ماه« در حوزه هنری هرمزگان رونمایی شد . انوشیروان 
پیش دار رئیس حوزه هنری استان گفت : آلبوم موسیقی » کاکای 
ماه« با صدای حســین سنجری و آهنگســازی احسان رضایی 
در واحد موسیقی حوزه هنری اســتان تولید و دردومین روز از 
هفته هنر انقلاب  اســامی رونمایی شــد.وی افزود : این آلبوم 
شامل هشــت قطعه موســیقی با موضوع انقلاب اسلامی ، دفاع 
مقدس وائمه اطهار می باشــد که ترانه های آن توسط زهرا اسپید 
و بطول آزادی خواه وحســین سنجری سروده شده است.رییس 
حوزه هنری هرمزگان در ادامه بیان داشــت : تولید محصولات 
هنری فاخر در حوزه موســیقی که معــرف ارزش های انقلاب 
اســامی باشد در شرایط کنونی بســیار مهم و ضروری است لذا 
انقلاب اسلامی نیازمند هنرمندان دغدغه مند و متعهد می باشد و 
برای تحقق این مهم باید پرورش هنرمندان متعهد در دســتور کار 
حوزه هنری باشــد.به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان 
هرمزگان ،گفتنی اســت :20  الی 27 فروردین ســالروز شهادت 
ســید مرتضی آوینی به نام هفته هنر انقلاب اســامی نامگذاری 

شده  است .

یارانه نقدی ۲۶ فروردین واریز می شود 
 اولین یارانه نقدی امسال ۲۶ فروردین ماه پرداخت خواهد شد. 
به گزارش جام جم، بر اســاس برنامه‌ریزی ســازمان هدفمندی 
 یارانه‌هــا، اولیــن یارانــه نقــدی امســال ۲۶ فروردیــن ماه 
پرداخت خواهد شــد.مبلغ این یارانه همچون گذشــته ۴۵,۵۰۰ 

تومان است.

خبر 

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه 

ابوالفضل پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

     اســتاندار هرمزگان گفت: مــردم با رعایت 
کاهش  در  موثــری  نقش  ایمنی  توصیه هــای 
خسارت های مادی و پیشگیری از خسارت جانی 

در مواقع بحرانی دارند. 
و  خورهــا  از  بازدیــد  در  همتــی  فریــدون       
مســیل هــای بندرعبــاس، نقش مــردم در کاهش 
خســارات احتمالی حوادث را پررنگ دانست و بیان 
داشت: مردم استان باید همکاری لازم را در صورت 
بروز شــرایط بحرانی با متولیان امر داشــته باشند تا 
بتوان خسارات احتمالی را مدیریت کرد و کاهش داد.
وی با بیان اینکه هرمزگانی‌هــا از دنبال کردن اخبار 
غیــر معتبر پرهیز کنند، اظهار داشــت: در زمان بروز 
حوادث و یا احتمال آن، بازار شــایعات گرم می‌شود 

به همین منظور مردم بایــد اخبار را از طریق صدا و 
سیما و رســانه‌های معتبر پیگیری کنند و هر خبر بی 
اعتبار که در فضای مجازی منتشــر می‌شود را باور 
نکنند.اســتاندار هرمزگان از آماده باش ستاد مدیریت 
بحران در تمامی شهرستان‌های استان خبر داد و گفت: 
تمامی امکانات و تجهیزات اســتان اعم از خصوصی 
و دولتی به صــورت آماده باش بــرای مقابله با هر 

 حادثه احتمالی در آمده اند.وی با بیان اینکه لایروبی 
مســیل ها، رودخانه‌ها و خورهای استان که احتمال 
سیلابی شدن دارند در دست اجراست، افزود: به منظور 
کاهش خســارات احتمالی عملیات اجرایی لایروبی 
مناطقی که احتمال سیلابی شــدن دارند مانند مسیل 
ها، خورها و رودخانه‌ها در حال انجام است و در این 
خصوص از ظرفیت بخش خصوصی نیز استفاده شده 

اســت.وی به ورود سامانه بارشی به استان اشاره کرد 
و گفت: با ورود سامانه بارشی به استان به ویژه شرق 
هرمزگان تمهیــدات لازم برای جلوگیری از بروز هر 
حادثه‌ای اندیشده شده است و در این خصوص مردم 
نیز باید به توصیه‌های ایمنــی توجه کنند.به گزارش 
مهر، همتی از مردم خواســت که از مسافرت‌های غیر 
ضروری پرهیز کنند و در صورت لزوم افرادی که در 

مناطقی در حریم رودخانــه و خورها خانه دارند به 
منظور رعایت ایمنی با ســتاد بحران همکاری کامل 

را انجام دهند.

استاندار هرمزگان:

ستاد مدیریت بحران در آمادگی کامل است

  مدیرکل اوقاف هرمزگان از جمع آوری کمک‌های مردمی به سیل زدگان در بقاع 
شاخص استان خبر داد. 

  حجت الاســام گرایلی مدیــرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان در گفتگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، از جمع آوری کمک‌های مردمی به ســیل زدگان در بقاع شاخص این 
اســتان خبر داد.وی افزود: در راستای کمک به هموطنان گرفتار در سیلاب اخیر ۳۱ بقعه 

شاخص استان محل جمع آوری کمک‌های مردمی به سیل زدگان است.
  مدیرکل اوقاف هرمزگان گفت:ســیل اخیر باعث شد وظیفه همه مردم را بیشتر کند و ما 
هم در این نهاد اقدام به فعالیت میک‌نیم که در کنار ســتاد بحران و ســایر نهاد‌ها از همان 
 زمان اولیه حضور پیدا کردیم و اقدام به تشــکیل قــرارگاه جمع آوری کمک‌های مردمی 
نمودیم.حجت الاســام گرایلی افزود: مــردم کمک‌های نقدی و غیــر نقدی خود را به 
پایگاه‌های مشــخص شــده تحویل نمایند تا از طریق ســتاد مرکزی به مناطق سیل زده 

ارسال شود.

بقاع شاخص هرمزگان محل جمع آوری 
کمک‌های مردمی به سیل زدگان 

هرمزگان ظرفیت های خالی فراوان اقتصادی دارد
   عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان گفت: از سویی اگر شرایط ایده آل کشور را نقطه 
100 در نظر بگیریم نتوانســته ایم از 70 بالاتر برویم و در هرمزگان ظرفیت های خالی 

اقتصادی به گونه ای است که هنوز به 70 نرسیده ایم.
  محمد محبی افزود: این استان اکنون در نقطه 40 قرار دارد و ظرفیت های خالی بسیار آن 
نکته امُید بخشــی برای رسیدن به 70 محسوب می شود. به گفته وی، این نقطه هم با همین 
شرایط تحریمی و بالا بودن خطر سرمایه گذاری حاصل شدنی است و نباید آنها را بهانه ای 

برای نرسیدن به نقطه مطلوب دانست.
* عبور منافع شخصی و بخش خصوصی از مسیر منافع اجتماعی 

   عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان اظهار داشت: در بخش سرمایه گذاری باید به سمتی 
گام برداشــت و منافع بخش خصوصی و فردی را هدایت کرد که از مســیر منافع اجتماعی 
عبــور کنند. محبی تاکید کرد: هم اکنون ســودهای کلانی در بخش های مختلف هرمزگان 
بدست می آید ولی چون از مســیر منافع اجتماعی عبور نمی کنند کمکی برای پیشرفت و 

توسعه استان نیستند. 
* نبود پیوند صنایع غرب بندرعباس با اقتصاد هرمزگان 

   عضــو هیــات علمی دانشــگاه هرمزگان ادامــه داد: موضــوع دیگر نبــود پیوند بین
  بخش های اقتصادی که آنها را با نام صنایع غرب بندرعباس می شناسیم با اقتصاد استان است، 
نتوانســته ایم صنایع پسین و پیشین مرتبط آنها را که می توانند محرک و موجب شکوفایی 

اقتصاد هرمزگان شوند ایجاد کنیم. 
  محبی اضافه کرد: شاید هرمزگان از حیث منابع انسانی آن اندازه قوی نباشد که بتواند در 
صنایع نفت و گاز کار کند.این عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان گفت: اما اگر صنایع پسین 
و پیشــین صنایع غرب بندرعباس ایجاد می شد سرمایه انسانی استان بکار گرفته می شد و 
در جهت گیری کلی استان برای سرمایه گذاری باید این مولفه اساسی را لحاظ کرد. محبی 
افزود: زمانی که یک صنعت آلومنیوم، نفت و یا دیگری صنایع در سایر کشورها تشکیل می 
شــود شهر و منطقه محل استقرار آن، به قطب صنعتی تبدیل می شود که تمامی بخشی های 

لازم برای حمایت از صنعت مادر ایجاد شده است.
  به گزارش ایرنا؛ وی بیان داشــت: جای تاسف دارد که در استان هیچ اقدامی در این راستا 
برنداشته ایم و صنایع به مانند جزیره های پر از ثروتی اند که کار خود را می کنند و منطقه 

هم بهره ای از آنها نمی برد. 

   نماینده، ولی فقیه در اســتان هرمزگان اقدام 

دولت آمریکا در تروریســتی اعلام کردن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را محکوم کرد. 

    آیــت الله غلامعلی نعیم آبــادی در دیدار با مدیر 
حوزه‌های علمیه خواهران کشــور گفت: این حرکت 
غلط، غیر قانونی و برخلاف عرف بین المللی محکوم 
اســت. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران حمایت یک 
ملت را پشــت خــود دارد، افزود: همــه ما حمایت 

 قاطع مان از ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی را اعلام 
میک‌نیم. 

   آیت الله نعیم آبادی در این دیدار همچنین با تبریک 
اعیاد شــعبانیه بر لزوم توجه به ســیره معصومین در 
اهتمام به مســائل و مشــکلات مردم تاکید کرد.وی 
خاطرنشان کرد: حوزه‌های علیمه خواهران می‌توانند 
در ترویــج مبحث خمس تلاش کنند تا این مفهوم در 

جامعه احیا شــود. مدیر حوزه‌های علمیه خواهران 
کشــور نیز در این دیدار گفــت: بیش از ۵۰۰ حوزه 
علمیه خواهران در کشور با نزدیک شصت و دو هزار 

طلبه فعالیت میک‌نند. 
  حجت الاســام و المســلمین بهجت پور افزود: تا 
کنون نیــز بیش از ۴۹ هزار طلبه از حوزه‌های علمیه 
خواهران کشــور فارغ التحصیل شده اند. وی افزود: 

در هرمزگان نیز ۱۳ حوزه علمیه با نزدیک به هزار و 
۷۰۰ طلبــه فعالیت میک‌نند که حوزه علمیه خواهران 
بندرعباس از حوزه‌های نمونه و بســیار خوب کشور 
اســت. به گزارش ایســنا،حجت الاسلام بهجت پور 
خاطرنشــان کرد: آمادگی ایجاد رشته‌های مورد نیاز 
اســتان در زمینه‌های مختلف اجتماعــی، فرهنگی، 
قضایی را در حوزه‌هــای علمیه خواهران داریم. وی 
اظهار کرد: دوره‌های آمــوزش در حوزه‌های علمیه 
خواهران کوتــاه و در مواردی نیز به صورت بر خط 
و مجازی اســت تا زنان به وظایف خانوادگی خود 

نیز برسند. 

    دکتــر خیری رئیس دانشــگاه پیام نور 
هرمزگان با دکتر همتی استاندار هرمزگان 

دیدار و گفتگو کرد.
   دکتر همتی استاندار هرمزگان در این دیدار با 
بیان اینکه دانشگاه پیام نور از لحاظ آموزشی 
و پژوهشی پیشــرو می باشد، گفت: بسیاری 
از مدیران و نخبه های جامعه فارغ التحصیل 
دانشگاه پیام نور می باشند.دکتر همتی در این 
دیدار از مهمــان نوازی گرم مردم بندرعباس 
از میهمانان نوروزی و بویژه دانشــگاه پیام 
نور تقدیر و تشکر کرد.استاندار هرمزگان از 

الحاق دانشــگاه پیام نور مرکز بین المل قشم 
و کیش به هرمزگان ابراز خوشــحالی کرد و 
اظهار داشت: در خصوص مراکز و واحدهای 
که مشــکل زمین و اراضی دارنــد با برنامه 
 ریزی مناسب مشکلات آنها را مرتفع خواهیم 

کرد.
  در ادامه این دیدار دکتر محمد خیری رئیس 
دانشگاه پیام نور هرمزگان به گزارش عملکرد 
 دانشــگاه پرداخت و اظهار داشت: دانشگاه 
پیام نور هرمــزگان دارای 14 واحد و مرکز 

است و در دورترین نقطه استان مانند ابوموسی 
دانشگاه پیام نور دایر می باشد و خدمات به 
دانشــجویان ارائه می شــود.دکتر خیری در 
ادامه تصریح کرد: رســالت دانشگاه پیام نور 
خدمات به اقشــار ضعیف و محروم جامعه 

است و  دانشــگاه از لحاظ کیفیت آموزشی 
بسیار مناسبی برخوردار است و در خصوص 
شــهریه هم کسانی که مشکل شهریه دارند ما 
خیرینی در دانشگاه پیام نور هرمزگان داریم 
که هزینه دانشجویان بی بضاعت را تقبل نموده 

و حتی در کنار این خیرین با بانک انصار نیز 
تفاهم نامه ی ایجاد شــده است که وام کمتر 
 از 1/4 درصد در کوتاهترین و آســان ترین 
زمان ممکن در اختیار دانشجو قرار می گیرد 
که دانشــجو دغدغه ی جز تحصیل نداشته 

باشد.
  به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور، 
در پایان رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان از 
همکاری دکتر آباد مدیرکل حوزه اســتاندار 
هرمــزگان که در خصوص مرکــز بندرلنگه 

همکاری ویژه داشتند، تقدیر و تشکر نمود.

استاندار هرمزگان:

دانشگاه پیام نور از لحاظ آموزشی پیشرو می باشد

   فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان گفت: اخیرا 
شــاهد حماقت مردک دیوانه ترامپ رییس جمهور آمریکا 
بودیم ،خدا ترامپ را در این مسند قرار داده است که چهره 

واقعی آمریکا را نشان دهد.
 به گزارش خبرنگار دریا از شهرســتان کارون، اباذر ســالاری 
در جمع نمازگزاران این شــهر اظهار داشــت: حضور این مردک 
دیوانه که ســنبل مردم آمرکیا اســت و خداوند به واسطه این مرد 
می خواهد نظام ســلطه‌گر را معرفی کند.وی بــا بیان اینکه خدا 
 را شــاکریم که دشــمن‌های ما را از احمق‌ها آفریده است، افزود:
 ایــن خواب را به گور ببرد که بخواهد بین مردم و ســپاه جدایی 

بیاندازد.
    فرمانده ســپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان ادامه داد: امروز سپاه 
 پیشتاز اســت و اگر دشــمن بخواهد نگاهی بدبینانه داشته باشد
نگاه و پاســخ ســپاه دندان‌شــکن خواهد بود.ســالاری با بیان 

 اینکه ســپاه از بدنه و از خود مردم اســت، گفت: این نهاد افتخار
 خادمی مردم را دارد و هیچ کســی نمی‌تواند سپاه را از مردم جدا 

کند.
   وی در بخــش دیگری از ســخنرانی خود نســبت به حضور 
در شهرســتان کارون این استان اظهار داشــت: از همان روز اول 
حادثه ســیل با فرمانده سپاه خوزستان تماس حاصل شد و اعلام 
آمادگی کردیم که بتوانیم بخشی از مشکلات مردم را آلام ببخشیم.
فرمانده ســپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان عنوان کرد: شــبانه‌روز 
 شــاهد تلاش‌های همه مردم و نیروهای خودجــوش بوده‌ایم و 
علیرغم تمامی مســائل و مشــکلات موجود، روحیه مردم قابل 

ستایش است.
  سالاری خاطرنشــان کرد: شاهد روحیه اســتقامت، ایثار و از 
خودگذشــتگی مردم این شهرســتان بوده‌ایم و خدا را شاکریم که 

چنین مردمی در این شهرستان وجود دارد.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

دشمن نمی‌تواند بین سپاه و مردم تفرقه بیاندازد

  
صدای ویز ویز تمام شدن آمریکا را می شنویم

  ســردار نقدی گفت: آمرکیا دیگر برای ما تمام شــده است و 
صدای ویز ویز نفس های پایانی آن را می شــنویم.معاون فرهنگی 
اجتماعی سپاه کشــور در گفتگو با خبرنگار دریا در اهواز؛ اظهار 
داشت: آمرکیا مثل مگسی که لب پنجره گیر کرده است و نمی تواند 
بیــرون برود و صدای ویز ویز جان دادن آن می آید شــده و برای 
ما تمام شده است.وی در پاســخ به یاوه گویی های ترامپ گفت: 
آمرکیا  نفس های آخرش را می کشــد و هرچه بیشــتر به پایان 
عمر خود می رســد صدای ویز ویز کردنش بیشتر می شود.سردار 
نقدی در خصوص حضور حداکثری مردم در مهار سیلاب خوزستان 
اظهار داشت: این حضور در واقع رزمایش میلیونی بسیجی ها بود 
و مهارت هایی که باید برای جنگ، مردم و مسوولین یاد می گرفتند 
را تمرین کردند.وی عنوان کرد: زندگی در شرایط سخت،مهار آب، 
اطلاعات عملیات،ســنگر زدن،گونی پر کردن و تمام مهارت های 
دیگر  را جوانان کشــور تمرین کردنــد و تجربه کردند که مقاومت 
جواب داده اســت و با مقاومت می توان بر دشمن غلبه کرد.معاون 
فرهنگی اجتماعی سپاه کشور خاطرنشان کرد: اغلب کسانی که در 
حادثه ســیل خوزستان آســیب دیدند افرادی بوده اند که به حریم 
رودخانه تجــاوز کرده اند و این امر باید بــرای دیگران نیز درس 
عبرت باشد.سردار نقدی با اشاره به هشدارهای مسئولین در زمینه 
عدم خانه سازی در مسیر رودخانه ها و سیلاب ها گفت: نباید در 

جاهایی که مسیر سیل است خانه بسازیم.

رئیس بسیج جامعه پزشکی استان خبر داد
استقرار تیم های امداد پزشکی هرمزگان 

در خوزستان
 رئیس بســیج جامعه پزشکی اســتان هرمزگان از مستقر شدن 
تیم های امداد پزشکی در شهرســتان کارون استان خوزستان خبر 
داد.دکتر ابراهیم حســن نژاد در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا در 
اهواز اظهار داشت: با همکاری  دانشگاه علوم پزشکی ،بسیج جامعه 
پزشکی و مجمع خیرین سلامت استان  تیم های پزشکی در شهرستان 
کارون استان خوزســتان حضور یافتند.حسن نژاد  افزود: یک تیم 
بهداشــتی درمانی اولیه و یک تیم برآورد وضعیت تکمیلی به منطقه 
اعزام شده اند که پس از بررسی  نیازهای واقعی، نیروی انسانی،دارو 
و تجهیزات مورد نیاز به سرعت به منطقه منتقل می شود.وی تصریح 
کرد:هم اکنون گروه بهداشتی  درمانی  به دو تیم  ثابت و سیار تقسیم 
شده است .رئیس بسیج جامعه پزشکی استان تشریح کرد: تیم ثابت 
پزشکی  در کیی از روستاهای آسیب دیده مستفر خواهد شد و تیم 
سیار نیز به همراه پزشک ،پرستار ، روانشناس و کارشناس بهداشت 
در مناطق مختلف حضور میدانی خواهند داشــت و مردم روستاها 
را ویزیت خواهند نمود.حسن نژاد اظهار داشت: برگزاری جلسه با 
مدیران اجرایی بهداشت و درمان شهرستان کارون،پزشکان محلی ، 
بازدید از روستاهای آسیب دیده  و جلسه با مسئولین سپاه از اقدامات 
اولیه برآورد وضعیت در شهرستان  کارون بوده است.وی گفت: یک 
دستگاه آمبولانس به عنوان محور تیم ثابت نیز جهت جابجایی فوری 

بیمار در این ماموریت تیم های پزشکی را همراهی می کند.

نماینده، ولی فقیه در هرمزگان:

سپاه پاسداران حمایت یک ملت را پشت سر خود دارد

   به مناسبت گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی ، نشست 
تخصصی » بررسی سیر تحول موسیقی حماسی و سرودهای 

انقلابی » در حوزه هنری هرمزگان برگزار شد.
    انوشــیروان پیش دار رییس حوزه هنری استان ، در ابتدای این 
نشســت در سخنانی اظهارداشــت: بعد از انقلاب اسلامی ، حوزه 
موسیقی کشور روکیرد مناسبی در پیش گرفت و شرایط خوبی را 
برای اســتان رقم زد که موجب همراهی طیف وسیعی از هنرمندان 
شــد.وی افزود :  انتظار می رود برنامه‌های گرامیداشت هفته هنر 
انقلاب اسلامی با همراهی و همدلی تمامی هنرمندان استان برگزار 
شود لذا شایســته است برای زنده نگاه داشــتن معارف و اهداف 

انقلاب اسلامی با زبان فاخر هنر و انتقال آن به نسل جوان، تلاش 
بسیاری کرد.‏در ادامه احمد توحدی پیشکسوت موسیقی هرمزگان 
طی ســخنانی اظهار داشــت: قدمت بســیار زیادی که موسیقی 
هرمزگان داشــته باعث شــده تا در بین افراد غیر بومی نیز دارای 

طرفداران بسیار زیادی باشد. 

  وی اضافه کرد: در موســیقی سنتی هرمزگان از ساز های بسیار 
متنوعی استفاده می شود که هر کدام کارایی خاصی دارند و در کمتر 

جایی می توان  نمونه  آنها را مشاهده نمود.
  توحدی هرمزگان را مهد موســیقی مقامــی، نواحی و محلی در 
کشــور دانست و تصریح کرد: به جرأت می‌توان گفت که هرمزگان 

 هیچ وقت وارد کننده موســیقی نبوده و همواره موســیقی خود را
 به سراســر کشور و همچنین کشــورهای همسایه نیز صادر کرده 

است. 
   به گزارش روابط عمومی حوزه هنری هرمزگان ،توحدی  با ذکر 
این نکته که غنای موســیقی هرمزگان به حدی است که گروه‌های 
موسیقی استان همواره توانســته‌اند در جشنواره‌های معتبر افتخار 
آفرینی کنند خاطرنشان کرد: موسیقی هرمزگان همواره با طراوت 

و رنگ و بوی دریا همراه بوده است.
  گفتنی اســت؛ در پایان این نشست ، از جمعی از هنرمندان جوان 
و پیشکسوت حوزه موسیقی استان با اهدا لوح سپاس تجلیل شد.

توسط حوزه هنری هرمزگان صورت گرفت

بررسی سیر تحول موسیقی حماسی و سرودهای انقلابی

  مسئول اردویی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان از آمادگی اسکان برای 2000 نفر از سیل زدگان استان خوزستان خبر داد.
   مجید باقرزاده؛ اظهار داشت: اردوگاه راهیان نور پیامبراعظم )ص( سپاه استان هرمزگان در کیلومتر17 جاده آبادان به اهواز با ظرفیت 

دوهزار نفر آماده اسکان سیل زدگان است.
   باقرزاده افزود: این اردوگاه در دوبخش خواهران و برادران با امکانات نمازخانه مجهز،آشپزخانه،ســالن غذا خوری،ســرویس های 

بهداشتی و حمام مجزا در خدمت مردم سیل زده خوزستان می باشد.
 به گزارش فارس؛ وی از هماهنگی جهت اسکان بیش از 700 نفر از سیل زدگان خبر داد و خاطرنشان کرد: این افراد در اردوگاه پیامبر 

اعظم)ص( هرمزگان اسکان داده خواهند شد.

مسوول اردویی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان خبر داد

اردوگاه راهیان نور
 آماده اسکان سیل زدگان خوزستان

 اولویت اول سپاه و بسیج تقویت سیل‌ بندها 
در کارون است

  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج حضرت 
ابوالفضل)ع( شهرســتان کارون گفت: 
احداث، تقویت و حفاظت از سیل‌بندها 
اولویت اول سپاه و بسیج در شهرستان 

است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ عادل برشــه 
بختیاری ؛اظهار داشــت: نیروهای ســپاه 
و بســیج این شهرســتان از ابتدای بحران 
سیل در خدمت‌رســانی حاضر بوده‌اند.وی 
افزود: بیش از 90 کیلومتر طول سیل‌بندها 
در این شهرســتان واقع شده است که  اکثر 
روســتاها نیز در حاشــیه رودخانه کارون 
ســیل‌زدگی  دچار  و  گزیده‌اند  ســکونت 
شدند.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج حضرت 
ابوالفضل)ع( شهرستان کارون با بیان  اینکه 
فرســودگی و خرابی ســیل‌بندها کیی از 
دلایل آب‌گرفتگی در این شهرســتان بوده 
است؛ خاطرنشــان کرد: بیش از 40 هزار 

گونی توســط ســپاه و نیروهای بسیج در 
اختیــار مردم محلــی و گروه‌های جهادی 
قرار گرفت که حاصل آن ایجاد  دیواره‌های 
 بزرگ ســیل بنــدی در حاشــیه کارون 
بود.برشه بختیاری با اشاره به اینکه  حضور 
ماشــین آلات مهندســی از ســپاه استان 
هرمزگان باعث تقویت سیل‌بندها و تحکیم 
آنها شــده است، تصریح کرد: ایجاد و حفظ 
سیل‌بندها از اولویت‌های سپاه و بسیج بوده و 
بیشترین پیگیری از سوی مردم و گروه‌های 
جهادی نیز بحث تقویت سیل‌بندها بوده است.
وی از حضور سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
به‌عنوان معین و یاری‌رسان شهرستان کارون 
تقدیر کرد و گفت: با کمک‌های سپاه و بسیج 
هرمزگان، عملیات امداد و نجات در جاهایی 
که سیل آمده و آب‌گرفتگی ایجاد شده است 

انجام می‌شود.
  فرمانده ناحیه سپاه شهرستان کارون اظهار 

انجام‌شده،   تقســیم‌بندی‌های  طبق  داشت: 
خدمات‌رسانی به مردم در اولویت دوم قرار 
داده‌ایم و در کنار مناطق روستایی با ایجاد 
ایستگاه‌های پخت نان ، آشپزخانه و توزیع 
آذوقه، خدمات‌دهی به مردم روستایی انجام 

می‌شود.
  برشــه بختیاری در بخش دیگری از گفت 
و گوی خود خاطرنشــان کــرد: خدمات 
دیگر از قبیل ایجــاد درمانگاه و اکیپ‌های 
ســیار درمانی و همچنین اکیپ‌های ثابت 
در روستاهای با جمعیت زیاد با کمک تیم 
امداد پزشــکی هرمزگان برای روستاهای 
در محاصره آب در حال انجام اســت.وی 
گفت: هم اکنون راه ارتباطی چندین روستا 
در شهرستان مسدود شــده و با استفاده از 
 خودروهای شاسی بلند، بالگرد و قایق‌های 
موتوری عملیات امدادرسانی درحال انجام 

است.
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آشپزی
ترکیب مرغ سوخاری و پنیر پارمسان

برای  بــزرگ  از مشــکلات  یکی    
کدبانوهایی که انواع مختلف ترشی و 
مربا ها را آماده می کنند ترش شدن 
و کپک زدن آن هاســت که می توان 
با اســتفاده از روش هایی این کپک 

زدگی را از بین برد
  کیی از مشــکلات بســیار سخت 
برای خانــم های خانــه دار کپک 
های  خانم  اســت  مرباهایی  زدگی 
کدبانو آن ها را تدارک می بینند اما 
راه هایی بــرای جلوگیری از کپک 
زدن مربا وجود دارد که خانم ها می 
توانند با اســتفاده از این راه ها مانع 
کپک زدگی مرباها بشوند و مرباهای 
خود را ماندگار تر و در طول مدت 
 زمان بیشــتری استفاده کنند کیی از

س روش هــای جلوگیری از کپک 
زدن مربا استفاده از آبلیمو و جوهر 

نمک در مرباهاست . چرا مربا کپک 
مــی زند و چه کنیم که از این فرایند 
جلوگیری شــود.این حالت در مربا، 
شربت ها و ترشی ها پیدا می شود. 
وقتی مربا و شربتی به حد کافی قوام 
نیامده باشــد، بعد از مدتی رقیق و 
ترش می شود و سپس کپک می زند.

اگــر مربا چند روز پــس از پخت، 
کمی رقیق شــد، مربا را دوباره چند 
جوش بدهید تا شــربت قوام آید و 
مربا یا شربت قدری غلیظ تر شود. 
می توان با ریختن مقداری شــکر و 
جوشاندن مجدد از فاسد شدن بیشتر 
آن جلوگیری نمود. در یخچال نگه 
داشــتن مربا هم به کپک نزدن آنها 

کمک میک‌ند.
ترشــی معمــولًا در صورتی کپک 
می زند که ســرکه خالص نباشد و 

آب قاطی آن باشــد و یا سبزیجات 
مورد استفاده خیس باشند، که در این 
صورت می‌‎توان ســرکه را جداگانه 
قبل از ترشــی انداختن جوشاند تا 
اگر آب به آن اضافه کرده باشند بخار 

شده و سرکه خالص شود.
ســبزیجات یا میوه هایی را که برای 
ترشی انداختن در نظر گرفته اید را 
به خوبی خشک کنید و سپس داخل 

شیشه ترشی بریزید.
به خاطر داشــته باشید که در هنگام 
مصرف مربا و ترشــی حتماً قاشقی 
جداگانه به شیشــه ترشــی یا مربا 
اختصــاص دهید، تا قاشــق های 
آغشــته به مواد دیگــر وارد ظرف 
ترشی یا مربا نشود و حتی الامکان 

از کپک زدن آن جلوگیری شود.

    پاکسازی آب و آگاهی از روش های ساده پاک سازی 
موضوعی است که باید هر شخصی بدان آگاهی داشته 
باشد تا بتواند در مواقع مورد نیاز آب آشامیدنی سالم 

را برای خود و اطرافیانش تامین کند. 
    در اینجا روش های بسیار ساده برای شما معرفی خواهیم 

کرد که می توانید حسب مورد از آنها استفاده کنید.
 آب کیی از مهمترین نیازهای بشری است اما آبی که سالم 
بوده و از نظر کیفی قابلیت شرب را داشته باشد. در برخی 
مواقع ممکن است به دلایلی دسترسی به آب سالمی که هم 
اکنون از طریق شــبکه های توزیع آب به دستمان می رسد 
دچار آلودگی شده و قابلیت شرب خود را از دست بدهد به 

عنوان مثال در مواقع بحران و بلایا.
 ۱- فیلتر کردن آب از طریق پارچه

فیلتر کردن آب از روی پارچه کیی از ســاده ترین روش 
های پاکسازی آب می باشد.این روش می تواند بسیاری از 
ناخالصی های آب و حتی لارو حشــرات و سنگ ریزه ها 
و … را حذف کند. استفاده از پارچه پنبه ای برای این کار 
مناســب تر می باشد.بسته به ضخامت پارچه زمان تصفیه 
می تواند طول بکشــد. ضمنا بخاطر داشته باشید که قبل از 
هر بار اســتفاده پارچه را شسته و در هنگام استفاده مجدد 
نیز باید دقت شــود که دقیقا قسمتی قبلا بالا بود مجدد نیز 

بالا قرار بگیرد.

 الف( مزایا
استفاده آسان تقریبا بدون هیچ هزینه ای

روشی مفید که میتوانند برای اهداف پیش تصفیه برای سایر 
روش ها نیز استفاده شود.

 ب( معایب
عدم پاکســازی کامل بخصوص در زمانی که آب آلودگی 
داشته باشد. لذا در زمانی که آب آلودگی میکروبی دارد باید 

از سایر روش ها نیز تواما استفاده شود.
 شما از فیلترهای شن و ماسه نیز میتوانید جهت فیلتراسیوون 
اســتفاده نمایید.که می تواند بعنوان پیش تصفیه برای سایر 

روشها مانند نور آفتاب،کلرزنی و جوشاندن مناسب باشد.
 این نوع صاف کردن ساده ترین نوع فیلتر و پاکسازی آب 
برای حجم کم می باشــد. چنانچه به آب بیشتری نیاز بود 
در آن صورت می تــوان از روش بهتری در حجم بالایی 

استفاده کرد
 ۲- جوشاندن آب

بــه جرأت می توان گفت کیی از ســاده ترین روش های 
پاکسازی آب ،جوشاندن می باشــد روشی بدون هرگونه 
ماده شمیایی یا افزودنی که به راحتی می توان استفاده کرد. 
قبل از اقدام به جوشاندن آب اگر آب کدورت یا ناخالصی 
دارد می توانید آب را با روش شــماره ۱ فیلتر کنید سپس 
بجوشانید. پس از به جوش آمدن کامل آب به مدت ۳ دقیقه 

صبر کنید و سپس اجازه دهید تا آب کامل سرد شود. )البته 
این مدت زمان ۳ دقیقه بســتگی به ارتفاع از ســطح دریا 
بستگی دارد که بین ۱ الی ۳ دقیقه می تواند متغیر باشد که 
شــما برای اطمینان می توانید ۳ دقیقه اجازه دهید آب در 

حالت جوش باقی بماند(.
 الف( مزایا استفاده آسان و سریع حذف پاتوزنها

 ب( معایب
نیازمند انرژی اســت. در صورتی که از چوب استفاده کنید 

تقریبا یک کیلوگرم به ازای هر لیتر آب نیاز است.
 توجه : شــما می توانید از روش تقطیر نیز اســتفاده کنید. 
فقط باید دقت داشته باشــید که ظرف شما سر بسته بوده 
و بر روی آن محلی برای جمع آوری بخار آب تعبیه شــده 
باشــد و بتونید در ظرفی دیگر این آب تبخیر شده را جمع 
آوری نمایید. آبی که جمع کردید پس از سرد کردن تقریبا 

سترون می باشد.
Distillation ۳- روش تقطیر آب 

این روش نیز همانند روش جوشــاندن برای پاکسازی آب 
نیازمند انرژی می باشــد. در این روش ظرف شما باید در 
بسته بوده و در بالای آن محلی جهت خروج بخار آب در 
نظر گرفته شــود تا بتوانید آب تبخیر و تصفیه شده را جمع 
آوری نمایید. جوشــیدن، تبخیر و میعــان را در این روش 
مشــاهده خواهید کرد. آب جمع آوری شده پس از سرد 
شدن تقریبا سترون و عاری از آلودگی می باشد. البته در این 
مورد هم دقت داشته باشید که می توانید ناخالصی های آب 

را قبل از جوشاندن توسط فیلتراسیون جدا نمایید.

 ۴- استفاده از ترکیبات کلر
استفاده از کلر یک راه ســاده و موثر برای ضدعفونی آب 
آشــامیدنی است. مانند سایر روش ها ابتدا می توانید برای 
صاف ســازی آب از طریق روشــهایی مثل فیلتراسیون 
استفاده نمایید چرا که کارایی گندزدایی کلر در حضور مواد 
کلوئیدی و سایر ناخالصی ها پایین می آید. برای ضدعفونی 
می توانید از قرص های کلر ، پرکلرین و حتی مایع ســفید 
کننده های مجاز مثل آب ژاول اســتفاده نمایید )آب ژاول 
مورد استفاده برای آب آشامیدنی حتما باید دارای »تأییدیه 
خوراکی« باشــد(. مدت زمان لازم برای عمل گندزدایی 
معمولا ۳۰ دقیقه اســت و پس از آن آب آشامیدنی خواهد 
بود. این آب را بسته به شرایط نگهداری می توانید تا چند 

روز استفاده نمایید.
 البته اگر تخصصی تر وارد این بحث شوید اصولا باید پس 
از ۳۰ دقیقه میزان کلر باقیمانده آب ســنجش شود چرا که 
در صورتی که آب آلودگی بالایی داشته باشد ممکن است 
کل کلر مصرف شده و آلودگی بصورت کامل برطرف نشده 

باشد.
 کلر مادر

از کلر مادر ۱% نیز میتوان جهت ضدعفونی آب آشامیدنی 
استفاده کرد. اگر پرکلرین در اختیار دارید می توانید براحتی 
کلر مادر را تهیه نمایید. کافیســت ۱۵ گرم )یک قاشــق 
غذاخوری و یا سه قاشــق مرباخوری سرصاف( از پودر 
پرکلرین را در یک ظرف مناسب )بطری تیره رنگ( ریخته 
و آنقدر آب اضافه می کنیم تا حجم آب به یک لیتر برسد، 

چنین محلولی یک درصد کلر در دســترس دارد. ۳ قطره 
از این محلــول می تواند یک لیتر آب را ضدعفونی نماید. 
مقدار ۳ قطره برای آبهای زلال و روشن است و برای آبهای 
تیره تــر پس از صاف کردن تا ۷ قطره می توان اســتفاده 
کرد. همانطور که قبلا نیز اشــاره شد ۳۰ دقیقه زمان برای 
گندزدایی لازم می باشــد.در استفاده از پرکلرین و یا سایر 
ترکیبات کلر دار باید نکات ایمنی استفاده از آن را رعایت 
نمایید و حتما به بروشــور استفاده از آنها دقت کنید و یا از 
افراد متخصص کمک بگیرید. بعنوان مثال در اســتفاده از 
پودر پرکلرین حتما پارچه یا دستمالی را در جلوی دهان و 

بینی خود بگیرید و حتما دور از دسترس اطفال نگهدارید. 
الف( مزایا

کلر گندزدایی خوبی بوده و می تواند عمده عوامل پاتوژن 
را به خوبی از بین ببرد. انگل هایی مثل کریپتوسپوریدیوم 
و ژیاردیا در مقابل کلر مقاومتر می باشــند.کلر دارای اثر 
پایا بوده و کلر باقیمانــده می تواند آلودگی های ثانویه را 

نیز از بین ببرد.
ب( معایب

این روش دارای هزینه می باشد.استفاده و نگهداری از آن 
نیاز به احتیاط های ویژه می باشد.

  

  پخت گوشت قرمز یکی از مواد غذایی دیر پز است 
 که خانم ها برای پختن آن دچار مشــکلات زیادی 
می شوند و با دانستن زمان پخت گوشت قرمز بهتر 

می توانند با پخت این گوشت کنار بیایند 
  گوشــت قرمز کیی از مواد غذایی دیر پز است که 
طبخ آن مشــکلات زیادی برای خانم ها ایجاد می 
کند این مشــکل با دانستن زمان پخت گوشت قرمز   
می تواند رفع شود  با دانســتن زمان پخت گوشت 
قرمز می توان آن زمان را به پخت گوشت اختصاص 
داد و بهترین طبخ گوشــت را داشــت پخت خوب 
گوشت کیی از اصلی ترین ترفندهای آشپزی است 
که باید آن ها را دانست و رعایت کرد تا دست پخت 
بســیار خوبی داشــت تا همه راضی باشند .گوشت 
قرمز دوســت دارید؟ اگر پاسخ‌تان مثبت است، پس 
حتما از اســتیک هم خوش‌تان می‌آید! البته استیک 
به شــیوه‌های مختلفی پخته می‌شــود و باتوجه به 
مدت زمان و درجه حرارتی که با آن پخته می‌شود، 
متفاوت است به همین دلیل استیک به ۳ نوع آبدار، 
نیم‌پر و مغز‌پخت تقسیم می‌شود. اما به نظر شما کدام 
استیک خاصیت بیشتری دارد؟ دکتر علی‌اکبر سهیلی 
آزاد، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
دانشــکده بهداشــت:اگر می‌خواهید بیماری عفونی 

نگیرید، کاملا پخته بخورید
مســلما استیکی که خوب پخته شــده باشد، از نظر 
بهداشــتی بهتر اســت چون ممکن است گوشت‌ها 
دچار آلودگی‌های انگلــی مختلف از جمله آلودگی 

به انگل تنیاها باشــند. به این ترتیب اگر مغز گوشت 
خوب حرارت نبیند، این انگل‌ها از طریق گوشت به 
انسان منتقل می‌شود و مشکلات زیادی برای دستگاه 

گوارش فرد ایجاد میک‌ند.
غذاهای گوشــتی دیگر مانند کباب کوبیده و کباب 
برگ هم درســت مثل استیک باید با حرارت ملایم 
پخته شده تا خوب مغز‌پخت شــوند؛ به این ترتیب 

موادمغذی گوشت هم از بین نمی‌رود.
وقتی حرارت شــعله بالا باشــد نه‌تنها موادمغذی 
گوشــت از بین می‌رود، بلکه ســوختگی هم در آن 
ایجاد شده و چربی‌های ســطح گوشت می‌سوزد و 
مشــکلات زیادی برای بدن ایجــاد میک‌ند، ضمن 
اینکه چنیــن نحوه پختی هم می‌تواند بســیاری از 
آلودگی‌های میکروبی گوشــت از جمله سالمونلا را 

از بین ببرد.
 آموزش زمان پخت گوشت قرمز

دکتــر رضــا راســت‌منش، متخصــص تغذیه:اگر 
می‌خواهید مواد مغذی به شــما برســد، آبدار بهتر 
است اصولا ما ایرانی‌ها عادت داریم غذا را بیش از 
آنچه نیاز اســت، حرارت دهیم و بپزیم و از غذاهای 
بــه اصطلاح جا‌افتاده بیشــتر خوش‌مان می‌آید! در 
حالیک‌ه حرارت معقولی کــه باعث تراوش عصاره 

گوشت می‌شود، برای پختن آن کافی است!
وقتی گوشــت را زیادی می‌پزیم، غیر از نابود کردن 
ویتامین‌هــا و مواد مغــذی آن، ســاختار پروتئین 
ارزشــمند گوشــتی که این روزها گران‌تر هم شده، 

با حرارت خیلی زیاد تغییر میک‌ند و نه‌تنها گوشــت 
هضم نخواهد شــد، بلکه جذبی هم اتفاق نمی‌افتد! 
به این ترتیب باقی‌مانده گوشــت هضم نشده به روده 
می‌رســد و به عنوان خوراک باکتری‌ها مورد تخمیر 
قرارمی‌گیرد و مواد ســمی تولید می‌شــود که هم به 
روده بزرگ آسیب می‌رســاند،هم نفاخ است و هم 
احساس بد انباشــتگی را ایجاد میک‌ند و گاهی هم 
باعث یبوست می‌شود. اینکه گفته می‌شود، گوشت‌ها 
ممکن اســت سرطان‌زا باشــد، زمانی اتفاق می‌افتد 
که گوشــت را آنقــدر حرارت می‌دهیم کــه نه‌تنها 
مغز‌پخت می‌شود که ساختار پروتئین‌ها تغییر میک‌ند 
و آنزیم‌هایی که قادر به هضم شــکل اولیه پروتئین 
گوشت هستند، دیگر نمی‌توانند پروتئین تغییر شکل 
داده را هضم کنند چون وقتی گوشــت حرارت زیاد 
می‌بیند،مولکول‌ها و رشته‌های پروتئینی‌اش چنان در 
هم تنیده می‌شــود که آنزیم‌ها دیگر به آنها دسترسی 
ندارند، بنابراین گوشتی که خورده‌ایم، نه‌تنها هضم و 
جذب نمی‌شود بلکه موجب نفخ و تولید مواد سمی 
شــده و هیچ کمکی به عضله‌ســازی و تقویت بدن 

نخواهد کرد.
دکتر محمدرضا وفا، متخصص تغذیه:حد وسط بهتر 
است به طور کلی بهترین روش طبخ گوشت بخارپز 
یا کباب کردن اســت؛ به شــرطی که کباب کردنش 
منجر به ایجاد ســوختگی‌های موضعی روی سطح 
گوشت نباشد که می‌توانند سرطان‌زا باشند، بنابراین 
اگر از شــیوه‌ای برای تهیه اســتیک استفاده شود که 

حرارت به طور کینواخت به تمام سطح آن برسد و 
گوشت بدون سوختن، کاملا پخته شود، بهترین شیوه 

طبخ خواهد بود.
گوشــت نپخته یا نیم‌پخته هم هضم و جذب سختی 
خواهد داشت. به خصوص اگر مصرفک‌ننده کودک، 
نوجوان یا سالمند باشد که عملکرد دستگاه گوارش 
او نســبت به یک فرد بالغ ضعیف‌تر اســت، هضم و 
جذب این پروتئین می‌تواند مشــکل و حتی منجر به 
نابردباری‌های گوارشی هم شود،ضمن اینکه احتمال 
آلودگی‌های میکروبی هم همیشه وجود دارد، بنابراین 
اگر هنگام پخت، حرارت کافی به تمام قســمت‌های 
گوشت نرسد احتمال این آلودگی‌ها بیشتر است. البته 
نباید فراموش کرد که بیش از حد پختن گوشت- که 
با علائمی مثل برشته و قهوه‌ای شدن سطح گوشت یا 

حتی سوختن بعضی قسمت‌ها قابل تشخیص است- 
هم می‌تواند مانع هضم و جذب خوب آن شود.

به بیان ساده گوشت خام دیرهضم است و گوشتی که 
از حالت پخت معمولی فراتر رفته، قسمت‌های برشته 
و سوخته‌اش بســیار دیرهضم هستند و باعث بروز 
مشکلات گوارشی می‌شوند؛ چراکه فیبرهای موجود 
در گوشــت با پختن زیاد، در هم تنیده می‌شــوند و 
آنزیم‌های گوارشی به سختی می‌توانند آنها را هضم 

کنند.
گوشــت در حدی که بافتش نرم شده باشد و راحت 
جویده شود، بدون برشــته و قهوه‌ای شدن، گوشت 
پخته به حســاب می‌آید؛ پس نیازی نیست که برای 

مدت زمان بیشتری روی حرارت بماند.

جلوگیری از کپک زدن و ترش شدن مربا

روش های خانگی تصفیه آب

بهترین زمان پخت گوشت قرمز چه قدر است؟

 روش فریز کردن فلفل دلمه
  ابتدا فلفل دلمه ای ها را بشویید سپس شاخه، دانه ها و داخل فلفل را خارج 

کنید.
    فلفل را هر طوری که در آشپزی خود استفاده می کنید خرد کنید. معمولا خلالی خرد می 
کنند اما اگر سبک آشپزی شما متفاوت هست و بصورت نگینی هم استفاده می کنید ، می 

توانید به هر دو صورت خرد کنید.
 فلفل ها را روی سینی گذاشته و به مدت کیساعت در فریزر قرار دهید. به این روش به 
اصطلاح فلش فریز می گویند. فقط دقت کنید وقتی فلفل ها را روی سینی می چینید ازهم 
فاصله داشته باشند و روی هم انباشته نشوند.با این شیوه شما راحت می توانید آنها را جدا 

کنید. پس از گذشت زمان مورد نظر آنها را جدا کرده و به کیسه فریزر منتقل کنید.
شما می توانید با این روش فلفل ها را تا کیسال نگه دارید اما توصیه می کنم ظرف حداکثر 

شش ماه مصرفشان کنید. ماندگاری فلفل دلمه ای سبز بیشتر از قرمز و زرد است.
 روش فریز کردن قارچ

قارچ ها را بشویید و خرد کنید.در یک قابلمه آب ریخته و بگذارید بجوشد.
قارچ ها را در آب جوش ریخته و اجازه بدهید حدود 10 دقیقه بجوشند.

 بعد از 10 دقیقه قارچ ها را آبکش کنید و بلافاصله در آب ســرد بریزید و مجددا به آن 
آب ســرد اضافه کنید تا شوک ببینند.سپس دوباره آبکش کنید و اجازه بدهید تا آب آن 

کاملا از بین برود.

حالا می توانید به اندازه دلخواه بسته بندی کرده و در فریزر نگهداری کنید.
 روش فریز کردن بامیه خورشتی

ابتدا بامیه را تمیز کنید و به مقدار خیلی کم ته بامیه ها را بگیرید و بعد بشویید داخل ظرفی 
بزرگ بامیه ها را بریزید و روی آن آب بریزید و سپس نمک اضافه کنید و خوب بهم می 
زنیم تا سیاهی روی بامیه از بین برود، سپس آن ها را از آب خارج کنید و روی آن بگیرید 
تا کاملا شسته شوند. بامیه ها را داخل قابلمه بریزید نیازی نیست به آن آب اضافه کنید همان 
آب باقی مانده روی بامیه ها بعد از شستن کافی است گاز را روشن کنید و شعله آن را بسیار 
کم کنید و درب قابلمه را بگذارید چند دقیقه بعد آن ها را با تکان دادن قابلمه هم بزنید با 
قاشق هم نزنید زیرا باعث له شدن بامیه ها می شود مقداری زردچوبه اضافه کنید و دوباره 
قابلمه را تکان بدهید دوباره درب قابلمه را بگذارید تا با بخار کمی بپزد. و در آخر اجازه 

بدهید سرد شوند و داخل کیسه فریزر بریزید و داخل فریزر نگه داری کنید.
 شما می توانید بامیه ها را تمیز کنید و چوب اضافی آن را بگیرید و تمیز بشویید بعد از 
آبکشی اجازه بدهید آب آن کاملا از بین برود و بعد از بسته بندی داخل فریزر نگهداری 

کنید.
روش فریز کردن ذرت

بلالی ها را درون قابلمه کمی بجوشانید سپس اجازه دهید خنک شوند و بعد آن ها را دون 
کنید و اجازه بدهید آب آن خوب کشیده شوند و سپس داخل کیسه های فریزر بسته بندی 

کنید و داخل فریزر نگهداری کنید. 

روش فریز کردن مواد غذایی

 همه مرغ سوخاری خورده اند و اکثرت افراد این غذا ا دوست 
دارند. البته شاید به دلیل مصرف زیاد آن، کمی تکراری شده باشد.

 به همین منظور در رســتوران ها و غذاپزی های مختلف 
از ترکیب های جدید برای این غذای خوشــمزه اســتفاده 
مــی کنند تا از طعــم تکراری آن جلوگیری شــود. حال 
اگر به آن پنیر پارمســان اضافه کنیم چه؟ ترکیبی جدید و 
خوشــمزه که می تواند دوباره این غذای ساده را برای شما 
لــذت بخش کند. امروز قصد داریم این ترکیب جدید را به 
شــما آموزش دهیم تا در کنار ترکیب هــای دیگر آن، از 
تکراری شــدن بپرهیزید. داشتن یک غذای سریع در ذهن 
که طعمی دلچسب داشــته و تکراری نباشد، برای مواقعی 
که فرصت برای غذاهای زمان بر نیست، بسیار خوشایند. 

  مواد لازم برای تهیه غذا
•روغن زیتون ...................................۲ قاشق غذاخوری 

•سیر خشک شده .............................................مقدار کمی
•پودر سوخاری )بهتر است نان تسُت باشد( ..........۱ فنجان 

• پنیر پارمسان ...............................................۲/۱ فنجان
•ریحان............................................ ۱ قاشق چای خوری
• فلفل سیاه ...................................۲/۱ قاشق چای خوری
• از سینه مرغ )بدون پوست( ..................................۶ برش

   طرز تهیه غذا
۱- دمای فر را به ۱۷۵ درجه ســانتی گراد برسانید. ظرف 

پخت فر را با روغن چرب کنید. 
۲- روغن و ســیر را مخلوط کنید. در ظرف دیگری پودر 
ســوخاری، پنیر پارمسان، ریحان و فلفل را مخلوط کنید. 
۳- هر تکه گوشت مرغ را داخل روغنی که آماده کرده اید، 
بزنید و با پودر سوخاری مخلوط شده، بپوشانید. ۴- تکه 
های گوشــت را در ظرف پخت فر قرار دهید و باقی مانده 

پودر سوخاری را بر روی آنها بریزید. 
۵- حدود ۳۰ دقیقه آنها را پخت کنید. باید آب گوشــت 

گرفته شده و رنگ آنها تقریبا طلایی شود.

اســفناج دو  و    ماســت 
با  نباید  ترکیبی هستند که 
این  شوند  خورده  یکدیگر 
عدم  دلیل  بــه  ترکیب  دو 
ســازگاری با یکدیگر مواد 
می  دفع  را  همدیگر  مغذی 
کنند و مانع جذب بدن می 

شوند
برخی از غذاها هستند که با 
سازگار  غذایی  مواد  دیگر 
دو  آن  نبایــد  و   نیســتند 
ماده ی غذایی را با کیدیگر 

خورد مثلا کیی از مورادی 
که باید بسیار رعایت شود 
خوردن اســفناج با ماست 
ممنوع  است چراکه ماست 
به دلیل کلســیمی که دارد 
نمی گذارد تا آهن موجود 
در اسفناج جذب بدن شده 
و ویتامین های آن به هدر 
مــی رود در خوردن مواد 
غذایی همیشه دقت کنید تا 
مواد غذایی ناسازگار را با 

کیدیگر نخورید .

اسفناج را با ماست نخورید 
کلســیم موجود در ماست 
از  اسفناج  آهن  دفع  باعث 
بدن خواهد شــد، بنابراین 
که  مصرفک‌ننــدگان  باید 
اکثراً اســفناج را با ماست 
توجه  میک‌ننــد  مصــرف 
داشته باشند تداخل غذایی 
پراهمیت  مــاده  دو  ایــن 
بر دفع آهن موجب  علاوه 
از بیــن رفتن قســمتی از 

کلسیم نیز می‌شود.

ی‌ک مشــاور تغذیه گفت: 
بــرای جلوگیــری از دفع 
آهن باید از خوردن ماست 
با عدس‌پلو خودداری کرد.

ایســنا،  گــزارش  بــه   
گلــزار مولایــی در مورد 
و  اســفناج  و‍یژگی‌هــای 
ممنوعیت مصرف ماست با 
آن اظهــار کرد: از خواص 
بارز اســفناج وجود آهن 
که طی  اســت  مثبــت   ۳
باید  واکنش‌ها  کیســری 
تبدیل به آهن ۲ مثبت شود 
تــا عملیات جذب در بدن 

انجام گیرد.

خوردن اسفناج با ماست ممنوع
    بادام همچنین حاوی ال- کارتنین و ریبوفلاوین است که مهم ترین 
مواد مغذی برای توسعه رشد مغز هستند. بادام همچنین برای سیستم 
عصبی مفید است و دارای نقش اثبات شده و موثری در جلوگیری از 

خطر ابتلا به آلزایمر در سنین بالاتر هستند.
ارزش غذایی بادام

بادام غنی از فیبر، ویتامین، مواد معدنی و اسیدهای چرب ضروری است. بادام 
حاوی ویتامین ای، منگنز، پتاسیم، کلسیم، آهن، منیزیم، روی و سلنیوم است. 
بادام هیچ گونه کلسترولی ندارد و برای سلامت قلب مفید است. بادام همچنین 
غنی از بتا کاروتن است که یک آنتی اکسیدان قوی است و به افزایش ایمنی 
کمک می کند. یک مشت بادام، برای کودکانی که به طور مرتب آن را مصرف 

می کنند، انبوهی از مزایا را در بر دارد.
مزایای خوردن بادام در کودکان

در ادامه لیست بلندی از فواید بادام و همچنین علت وارد کردن بادام به رژیم 
غذایی روزانه کودکتان آمده است.
استخوان های سالم و قوی

بادام حاوی فســفر است که منبع مفید و ایده آلی برای تقویت استخوان ها و 
دندان های کودکان به خصوص در سال های رشدشان است. بادام همچنین 
دارای خواص دارویی اســت که کودکان را در برابر خطرات مربوط به پوکی 

استخوان در سال های بالاتر، محافظت می کند.

افزایش رشد مغز
بادام همچنین حاوی ال- کارتنین و ریبوفلاوین است که مهم ترین مواد مغذی 
برای توسعه رشد مغز هستند. بادام همچنین برای سیستم عصبی مفید است 
و دارای نقش اثبات شــده و موثری در جلوگیری از خطر ابتلا به آلزایمر در 

سنین بالاتر هستند.
افزایش انرژی

بادام همچنین منبع غنی از مس و منگنز است که انرژی کودکان را افزایش می 
دهد و به افزایش سوخت و ساز بدن کمک می کند.

کمک به کنترل وزن
بادام به کاهش وزن کودکان چاق که مســاله مشترک کودکان امروزی است، 
کمک می کند. از این رو، دادن شیر بادامی شیرین نشده به کودکان توصیه می 
شــود. بادام به آن ها برای مدتی احساس سیری می دهد و دچار گرسنگی 
ناخواسته نمی شوند. بادام با چربی های غیر اشباعی که دارد از خوردن بیش 
 از حــد مواد غذایی بی ارزش جلوگیری می کند و در نتیجه به کاهش وزن 

آن ها کمک می کند.

 افزایش ایمنی
بادام جز مواد غذایی قلیایی است که به افزایش ایمنی کودک کمک می کند. 
بادام نقش مهمی را به عنوان آنتی اکســیدان در خلاص شدن از شر رادکیال 
های مضر در بدن کودک بازی می کند و به نوبه خود از بیمار شدن کودکتان 

جلوگیری می کند.
 کنترل فشار خون

سدیم و پتاسیم موجود در بادام به تنظیم سطح فشار خون در کودکان و پایین 
آمدن نوسانات فشار خون در آینده کمک می کند.

غنی از فیبر
بادام همچنین غنی از فیبر اســت که یک داروی ایده آل برای کودکانی است 
که از یبوست رنج می برند. برای این که اطمینان حاصل کنید، هر روز صبح، 
مقداری بادام به کودکتان بدهید و تفاوت را احساس کنید. بادام به عادی شدن 

روند اجابت مزاج و رفع یبوست کمک می کند.
مناسب برای پوست

روغن بادام برای نوزادان تازه متولد شــده به شدت توصیه می شود، چرا که 
آن ها را از هر گونه مشــکلات پوستی در امان نگه می دارد. بادام به کودک 
شــما کمک می کند تا پوست صاف و نرمی داشته باشد و با خشکی پوست 

مبارزه می کند. 

فواید بادام برای کودکان  
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 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند



 خودسوزی در مقابل کاخ سفید
 یــک نفر در مقابل کاخ ســفید اقدام به خودســوزی کرد که 
 توســط نیروهای امنیتی بازداشــت و به بیمارستان منتقل شد. 
به گزارش جــام جم، منابع آمریکایی از تــاش یک نفر برای 
خودسوزی مقابل کاخ سفید در واشنگتن خبر می‌دهند.سرویس 
مخفی آمریکا اعلام کرد که نیروهایش در حال رسیدگی به یک 

حادثه امنیتی-پزشکی در مقابل کاخ سفید هستند.
خبرنگاران مستقر در کاخ سفید نیز گزارش  دادند شخصی تلاش 
داشــت خود را مقابل نرده‌های محوطه بیرونی کاخ سفید آتش 
بزند که لحظاتی بعد از اقــدام، نیروهای امنیتی مداخله می‌کنند.
گفته می‌شــود وی آسیب دیده و توسط ماموران سرویس مخفی 
بازداشت شــده است. »اســتیو هرمان« خبرنگار شبکه صدای 
آمریکا در کاخ ســفید می‌گوید که تمام رســانه‌ها به داخل این 
ساختمان فراخوانده شده‌اند.سرویس مخفی آمریکا می‌گوید این 
شخص با یک اسکوتر برقی در مقابل کاخ سفید بوده و به ناگاه 
کاپشن خود را به آتش می‌کشد. دقایقی بعد خیابان‌های اطراف 
کاخ ســفید به‌طور کامل مسدود شده و تعداد زیادی از نیروهای 
ســرویس مخفی آمریکا مقابل ضلع غربی این ساختمان تجمع 
کردند.کاخ سفید در وضعیت اضطراری و ممنوعیت ورود-خروج 
قرار گرفته بودند.سخنگوی سرویس مخفی آمریکا ادعا می‌کند 
فردی که در مقابل کاخ ســفید اقدام به خودسوزی کرد، مبتلا به 

مشکلات روانی است.

انفجار بمب در پاکستان 8 کشته برجای گذاشت 
 پلیس پاکســتان اعلام کرد: انفجار بمب در شــهر »کویته« 
مرکز ایالت بلوچســتان در جنوب غرب این کشور هشت کشته 
و دهها زخمی برجای گذاشــت. به گزارش جام جم، پلیس شهر 
کویته افزود: ایــن انفجار در میدان تره بار در حوالی شــهرک 
»هزارگنجی« به وقوع پیوست.شــبکه های خبری پاکســتان با 
انعکاس تصاویر زنده از محل حادثه گفتند که شــدت انفجار به 
حدی بود که به خودرهای پارک شــده، فروشــگاه ها و منازل 
مســکونی در اطراف میدان تره بار خسارت وارد شد.نیروهای 
امنیتی پاکســتان با حضور در محل انفجار، منطقه مورد نظر را 

تحت کنترل خود قرار دادند.
تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته 
اســت. در گذشــته گروه های غیرقانونی نظیر شورشیان بلوچ 
مسئولیت انفجارها و حملات علیه نیروهای امنیتی و غیرنظامیان 

را برعهده گرفته بودند.
ایالت بلوچستان پاکســتان سال ها از خشونت و تروریسم رنج 
می برد.طی ماه های اخیر، این اســتان با تعدادی از چالش های 
امنیتی مواجه بوده اســت و پرسنل امنیتی در این ایالت اغلب در 

انفجارهای جاده ای و حملات انتحاری هدف قرار گرفته اند. 
تلاش داعشی‌ها برای ورود به »سامرا« ناکام ماند 
 نیروهای داوطلب عراقی مانع ورود تروریســت‌های داعشی 
 به شــهر سامرا شــده و شــماری از آنها را به هلاکت رساندند. 
به گزارش جام جم، نیروهای داوطلب مردمی عراق روز پنجشنبه 
عملیات داعشــی‌ها برای ورود به شــهر سامرا در استان صلاح 
الدین را ناکام گذاشــتند.یک منبع امنیتی عراقی گفت: بر اساس 
گزارش‌های اطلاعاتی، داعش قصد داشــت وارد شــهر سامرا 
شده و امنیت این شهر را متزلزل کند و بر همین اساس نیروهای 
داوطلب مردمی با نصب کمین‌هایی به ویژه در شرق سامرا موفق 
شــدند داعشــی ها را زمین گیر کرده و شماری از آنها را کشته 
و یا زخمی کنند و مابقی نیز پا به فرار گذاشــتند.با وجود آنکه 
مقامات عراقی از شکســت داعش در این کشور خبر داده بودند 
اما عملیات تعقیب و گریز عناصر باقی مانده از این تشــکیلات 

تروریستی در این کشور هم چنان ادامه دارد.
بیرون کشیدن 4 زنبور از چشمان یک زن

 پزشکان تایوانی در اتفاقی نادر چهار زنبور زنده را از چشمان 
یک زن خارج کردند.به‌گزارش ایران، این زن ۲۸ ســاله تایوانی 
در حال کندن علف‌های هرز مزارع یکی از بســتگانش بود که 
»زنبور‌های شهری« وارد چشم او شدند. او به خبرنگاران گفت: 
زمانی که ناگهان باد شــروع به وزیدن کرد احســاس کردم گرد 
و خاک وارد چشمم شده اســت. اما چند ساعت بعد، چشمانم 
دردناک و متورم شد و به ناچار راهی بیمارستان شدم.دکتر هنگ 
چشم پزشک بیمارســتان گفت: »او نمی‌توانست چشمانش را 
بخوبی ببندد. با میکروســکوپ به شکاف چشمش نگاه کردم و 
چیزی ســیاه رنگ شبیه پای یک حشــره دیدم. آن پا را گرفتم 
و خیلی آهســته بیرون کشیدم، سپس پای دیگری را دیدم. آنها 
همگی زنده بودند«. او در ادامه افزود: »ممکن است این زنبور‌ها 
بر اثر وزش باد وارد چشم این زن شده و آنجا گیر افتاده باشند«.
دکتــر هنگ تأکید کرد که این گونــه زنبور‌ها به طور معمول به 
انســان حمله نمی‌کنند؛ اما آنها همان‌طور که از نامشان پیداست 
عرق انسان‌ها را می‌نوشند. او در ادامه افزود: »این خانم خوش 
شانس بوده است که چشمانش را نمالیده؛ چون لنز داشته از این 
کار خودداری کرده اســت، در غیر این صورت این عمل باعث 
می‌شد زنبور‌ها سم ترشح کنند و سبب نابینایی او می‌شد«.دکتر 
هنگ گفت: »زنبور‌ها هنوز زنده هســتند، آنها را به‌عنوان نمونه 
به ســازمان دیگری برای مطالعه ارسال کرده‌ایم.«بنابر مطالعات 
انجام شده در کانزاس، زنبور‌های »هالیکتایدی« یا »زنبور عرق« 
جذب عرق انســان‌ها شده و گاهی روی بدن افراد می‌نشینند تا 
آب بنوشــند. اشک انســان‌ها نیز به‌دلیل محتوای پروتئینی بالا 

نوشیدنی محبوب این گونه از زنبور محسوب می‌شود. 
3 کشته در آتش سوزی هتل

 آتش‌سوزی در ســاختمان یک هتل در بانکوک دست‌کم سه 
کشته داشت. به ‌گزارش ایران، بنابر اعلام مقامات محلی بانکوک 
در این حادثه آتش‌ســوزی هفت تن دیگر نیز مجروح شدند.به‌ 
گفته مقامات محلی، یکی از قربانیان در دم جان باخت و دو نفر 
دیگر پس از انتقال به بیمارستان فوت کردند. این حادثه در طبقه 
هشتم ساختمان یک هتل که در یک مرکز خرید واقع است، اتفاق 
افتاد. نیروهای امدادگر بلافاصله پس از وقوع این آتش‌ســوزی 

ساختمان هتل و مرکز خرید را تخلیه کردند. 
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حوادث

حوادث جهان

   

 سوء استفاده از مدارک متقاضیان دریافت وام برای گرفتن تسهیلات
   راز ســوء اســتفاده از مــدارک هویتی یک 
شــهروند توســط یکی از کارمندان بانکی در 

تهران برملا شد. 
   زنی به نام »معصومه.پ« درباره این حادثه شــوم 
گفت: چند ســال پیش در زمینه گرفتن تســهیلات 
خــودرو برای اخذ وام به یکی از شــعب بانکی در 

تهران مراجعه کردم.
آنجا کارمند بانک پس از چند ســاعت کارهایم را 
راه انداخت و من نیز با پرداخت تمامی قســط های 
وام ام دیگر خیالم راحت شــد که هیچ دینی از این 
بابت گردنم نیســت بی خبــر از اینکه همان کارمند 
بانک از مدارک هویتی من نســخه های برابر اصلی 

تهیه کرده است.
وی با بیان اینکه با آمدن چنــد ابلاغیه به موضوع 
مشکوک شــدم، ادامه داد: اواسط ســال گذشته به 
آدرس خانه مان نامه هایی آمد که از من خواســته 

شده بود بروم و قسط های وام ام را تسویه کنم.
از آنجایی که من فکر می کردم بانک اشتباهی چنین 
کاری کرده اســت پیگیر ماجرا نبودم تا اینکه بعد از 
دو سه ماه رسیدن این نامه ها به خانه مان، اخطاریه 
آمد و این بار برای فهمیدن اصل ماجرا به بانکی که 

از آن تسهیلات خودرو را دریافت کرده بودم رفتم.

وی در ادامه بیان داشت: آنجا به من گفتند شما باید 
وام تان را تسویه کنید. پرسیدم کدام وام را که به من 
گفتند شــما 20 میلیون تومان وام گرفته اید. در جا 
خشکم زد. باورم نمی شد. گفتم منظورتان تسهیلات 
خرید خودرو است که گفتند خیر، شما بعد از آن نیز 
وامی گرفته اید که اصلا بــه وام خودرویتان ربطی 

ندارد.
این خانم ادامــه داد: من توضیح دادم که اصلا وامی 
دریافت نکــرده ام اما آنها قبــول نکردند و مرا به 
رئیــس بانک ارجاع دادند.رئیس بانک با بررســی 
موضوع متوجه جریان شــد و گفت: این وام را یکی 
از کارمندان اخراجی این شــعبه به نام شما و با سو 
اســتفاده از برابر اصل مدارک شما دریافت کرده و 
حالا نیز نتوانســته قســط های آن را پرداخت کند 

وگرنه شما هیچوقت متوجه ماجرا نمی شدید.
وی با بیان اینکه کارمند اخراجی این بانک به شعبه 
دیگری از همین بانک در محدوده بازار تهران منتقل 
شــده است، ادامه داد: با راهنمایی های رئیس بانک 
به ســراغ بازرسی بانک رفتیم و آنها که خودشان از 
اقدامات مجرمانه این فرد با خبر بودند مدعی شدند 

با کارمند خاطی برخورد خواهند کرد.
آنها حتی به ما توضیــح دادند که کارمند خاطی در 

زمان مراجعه من به بانک برای دریافت تســهیلات 
خودرو، توانســته از مدارک من برابر اصل تهیه و از 

آنها سواستفاده کند.
این شــهروند تهرانی با بیان اینکه شنیده اند کارمند 
اخراجی با افراد دیگری که مانند وی برای دریافت 
وام اقــدام کرده بودند چنین کارهایی کرده اســت، 
توضیح داد: در آنجا بازرســی بانک به ما قول داد 
ســریعا با کارمند خاطی برخورد خواهد شد اما این 
کارمند بعد از متوجه شدن ماجرا تمامی قسط ها را 
تســویه کرد و آنها نیز این اقدام کارمند خاطی را به 

دلیل برخورد قاطع شان دانستند.
بعد از آن بازرســی هیچ برخوردی با وی نداشت و 
حتی مدعی بودند که ســفته هــا را نیز به ما تحویل 
نخواهند داد در حالیکه آن ســفته ها با امضا و اثر 
انگشــت جعلی من تهیه شده بود و من با استفاده از 

آنها می خواستم از آن کارمند خاطی شکایت کنم.
به گزارش جام جــم، وی در ادامه گفت: هرچه از 
بازرسی بانک خواســتیم که برخورد قاطعانه ای با 
این کارمند داشته باشند، گفتند قانون به ما اجازه این 
کار را نمی دهد و ما فقط می توانیم او را از پست و 
شعبه ای به پست و شعبه دیگری منتقل کنیم تا دیگر 

نتواند اقدامات مجرمانه اش را ادامه دهد.

تردید وحشتناک!
   پدر و مادرم به خاطر آبروی شــان مرا طرد 
کردند و دیگر به خانه راه ندادند چرا که معتقد 
بودند با تغییر جنسیت من دیگر نمی توانند 
سرشان را در میان دوست و آشنا بالا نگه دارند 
به همین دلیل من هم به اتفاق یکی از دوستانم 

منزلی را اجاره کردیم تا این که ...
  دختر 19 ساله ای که با پوشش پسرانه مورد ظن 
کارکنان یکی از مراکز تجاری مشهد قرار گرفته و 
به کلانتری هدایت شــده بود در حالی که بیان می 
کرد نه تنها جامعه بلکه خانواده ها نیز آگاهی درباره 
افراد دو جنســیتی ندارند و از پذیرش آن ها شرم 
می کنند درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد افزود: 19 سال قبل 
زمانی که در یک خانواده متوسط به دنیا آمدم پدر و 
مادرم با گرفتن شناسنامه ای نام »کیومرث« را برایم 
انتخاب کردند من هم با همین نام رشــد کردم و به 
مدرسه رفتم اما همواره احساس می کردم با دیگر 
همکلاسی هایم فرق دارم حتی رفتارهایم طنازانه 
بود تا این که وقتی بزرگ تر شدم فهمیدم که گرایش 
بیشتری به جنسیت دخترانه دارم این درحالی بود که 
در مقطع دبیرستان تحصیل می کردم و دیگر دوست 
نداشتم در این شرایط باقی بمانم. وقتی برای انجام 
امور درمانی به پزشک مراجعه کردم پس از انجام 
آزمایش های دقیق پزشــکی مشخص شد که من 
دو جنسیتی هســتم و باید جنسیت دختر را برای 
خودم انتخاب کنــم اما وقتی خانواده ام در جریان 
موضوع قرار گرفتند به شــدت ناراحت شدند و با 
تغییر جنسیت مخالفت کردند. دیگر چاره ای برایم 
باقی نمانده بود جز آن که به قانون متوسل شوم، چرا 
که پدر و مادرم معتقد بودند اگر چنین کاری انجام 
بدهم با آبروی آن ها بازی کرده ام. مادرم می گفت 
در میان دوست و آشنا همه تو را به عنوان پسر می 
شناسند حالا چگونه به یک باره به آن ها بگوییم تو 
دختر شده ای! با آن که خواست پدر و مادرم قابل 
احترام بود اما نمی توانستم سرنوشت و آینده ام را 

قربانی کنــم و در حالی که همه رفتارها و حرکاتم 
دخترانه است همچنان پسر باقی بمانم. این گونه بود 
که با مراجعه به دستگاه قضایی دستور تغییر جنسیت 
خودم را گرفتم تا از این شرایط تردیدآمیز وحشتناک 
خارج شوم اما این ماجرا سرآغاز بدبختی های من 
بود چرا که پدر و مادرم دیگر نتوانستند این موضوع 
را تحمل کنند و به خاطر حفظ آبروی خودشــان 
مرا از خانه بیرون کردند. وقتی در کوچه و خیابان 
سرگردان شدم به ناچار سراغ یکی از دوستانم رفتم 
و با یکدیگر منزلی را در حاشیه شهر اجاره کردیم 
ولی باید کاری در بیرون از منزل برای خودم دست 
و پا می کردم تا بتوانم هزینه های زندگی را تامین 
کنم از سوی دیگر هم باید مبالغی را برای مخارج 
درمانی پس انداز می کردم این بود که برای یافتن 
شغل صفحه نیازمندی های روزنامه ها را ورق می 
زدم و برای مشاغلی که مناسب بود تماس می گرفتم 
اما در این میان متوجه شدم فروشندگی ساده ترین 
و راحت ترین شغلی است که می توانم انجام بدهم 
به همین دلیل به یکی از مراکز تجاری معروف مشهد 
رفتم و در جست و جوی شغل فروشندگی برآمدم 
تا این که یکی از مغازه دارها مرا در حالی استخدام 
کرد که پوشــش زنانه داشتم اما وقتی از من کارت 
شناسایی خواست مجبور شدم حقیقت ماجرای دو 
جنسی بودنم را برایش بازگو کنم با وجود این هنوز 
مدت زیادی از آغاز به کارم در آن فروشــگاه نمی 
گذشت که صاحب مغازه از من خواست با پوشش 
و تیپ پسرانه مشغول کار شوم این در حالی بود که 
همه فروشندگان و مغازه داران آن مرکز تجاری مرا 
با پوشش دخترانه دیده بودند به همین دلیل با پلیس 

تماس گرفتند و مرا به کلانتری آوردند و ...
شایان ذکر است به پیشــنهاد مددکار اجتماعی و 
گزارش ســرهنگ زمینی )رئیس کلانتری سپاد( 
»سحر« با حمایت های معاون دادستان مشهد موفق 
به یافتن شغل مناسب شد تا هزینه های درمانی او 

نیز فراهم شود..

در امتداد تاریکی

    جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از کشف 
 جســد متعلق به مرد و زنی خبــر داد که از
 مدت هــا پیش تحت تعقیــب پلیس آگاهی 

بودند.
 سرهنگ جلیل موقوفهای در تشریح این خبر بیان 
داشت: ساعت 23:50 شب گذشته ماموران کلانتری 
120 ســید خندان حسب تماســهای شهروندان با 
110 در جریان بوی تعفن شدیدی از یک انباری در 

مجتمع مسکونی قرار گرفتند.
وی ادامــه داد: ماموران کلانتری ســریعا در محل 

حاضر شدند و در بررسی ها مشخص شد در انباری 
باز نمیشــود که به این ترتیب بــا هماهنگی های 

قضائی قفل در انباری شکسته شد.
وی افزود: در ادامه ماموران با مشــاهده اجسادی 
مربوط به یک خانم 36 ســاله و آقایی 33 ســاله، 
ماجرا را به بازپرس کشــیک قتــل پایتخت اعلام 

کردند که تیم تشــخیص هویت آگاهــی نیز برای 
انجام تحقیقات اولیه در محل حضور یافتند.این مقام 
انتظامی در ادامه اظهار داشــت: با انجام تحقیقات 
از همســایه ها، مشخص شد خانم، خواهر صاحب 
 انبــاری اســت.موقوف های توضیح داد: حســب

 استعلام های اولیه مشــخص شد هر دو متوفی از 

کیف قاپهای تحت تعقیب پلیس آگاهی هســتند و 
همچنین در بازرســی های بیشتر در انباری چندین 
دســته کلید و یــک قیچی آهنبر بــزرگ به همراه 
ســوئیچی متعلق به یک خودرو کشــف شــد که 
تحقیقات ماموران مشــخص کرد سوئیچ نیز متعلق 
به تیبای سرقتی اســت که هفدهم فروردین ماه در 

شهرزیبای تهران مورد ســرقت قرار گرفته بود که 
خودرو نیز جلوی مجتمع کشف شد.

 به گزارش تســنیم،وی در انتهــا تصریح کرد: چند 
روزی از مرگ خانم و آقا در آن انباری می گذشت 
و ظاهرا به مواد مخدر نیز اعتیاد داشتند و اجساد نیز 
به شدت متعفن بودند که به نظر می رسد علت اولیه 
فوت آنان گاز گرفتگی بود که با دســتور بازپرس 
محترم کشیک قتل پایتخت دستور انتقال اجساد به 
پزشــکی قانونی نیز صادر شد تا علت مرگ مورد 

بررسی دقیق قرار بگیرد.

کشف جسد مرد و زن تحت تعقیب پلیس آگاهی در یک انباری

روابط عمومی  اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
 شیلات هرمزگان

معاون مبارزه بــا جرایم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از کشف راز جسد 

ناشناس در منطقه لواسان خبر داد. 
در ســاعت ۱۶ روز دوم آبان ماه پارسال 
کشف جســد بسته بندی شــده متعلق به 
مــردی حدودا ۴۵ ســاله در داخل گونی 
و پلاســتیک، به کلانتری ۱۶۶ لواسانات 
اعلام شــد که با حضور ماموران و تایید 
خبر اولیه، موضوع به اداره دهم ویژه پلیس 
آگاهی اعلام شــد. با حضور تیم بررسی 
صحنه جنایت اداره دهم و تشخیص هویت 
پلیــس آگاهی تهران بزرگ، آثار ضرب و 
شتم بر روی صورت و بدن جسد شناسایی 
و در ادامه علت مرگ »فشــار بر عناصر 

حیاتی گردن« اعلام شد.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع قتل 
عمــد، پرونده برای رســیدگی در اختیار 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت.
با گذشت یک هفته از زمان کشف جسد، 
کارآگاهان اداره دهم با بررسی پرونده‌های 
به شناسایی خانواده  افراد« موفق  »فقدان 
مقتول در شهرســتان اسلامشــهر شدند. 
پســر مقتول پس از حضور در اداره دهم 
و شناســایی تصاویر متعلق به پدرش، در 
که  داشت  کارآگاهان عنوان  به  اظهاراتش 
پدرم ساعت ۱۸ روز اول آبان ماه از خانه 
خارج شده و پس از آن بازگشتی به خانه 

نداشته است.
کارآگاهان اداره دهم اطلاع پیدا کردند که 
مقتــول در اول آبان ماه بــه منظور اجاره 
دادن یک سوله در شهرستان اسلامشهر از 
خانه خارج شــده و پس از آن بازگشتی 
به خانه نداشــته اســت که در ادامه و با 
انجام اقدامات پلیســی، کارآگاهان موفق 
به شناسایی شــخصی به نام »اصغر.الف« 
۴۲ ســاله شدند که برابر اظهارات خانواده 
مقتول قرار بوده تا سوله را از مقتول اجاره 

کند.
با شناسایی »اصغر.الف«، کارآگاهان اداره 
دهم اطلاع پیدا کردند کــه وی به عنوان 
سرآشــپز در یک کترینگ غذا مشغول به 
کار اســت که محل کار اصغر شناسایی و 
کارآگاهان در مراجعه به این محل اطلاع 
پیدا کردند که همزمان با کشــف جسد در 
جاده لواســان، اصغر بدون هرگونه اطلاع 

قبلــی و با طرح مشــکلات خانوادگی از 
محل کارش تسویه حساب کرده و ارتباط 
خود با تمامی همکارانش را نیز قطع کرده 

است.
همزمان با شــواهد و قرائن بدست آمده، 
کارآگاهــان اداره دهم اطمینان پیدا کردند 
که اصغر در محل کشــف جسد مقتول در 
منطقه لواســان حضور داشــته است؛ لذا 
ضمن هماهنگی با شعبه ۱۰۱ دادگاه بخش 
لواسانات، دستگیری اصغر در دستور کار 

کارآگاهان قرار گرفت.
با شناسایی مخفیگاه و محل کار اصغر در 
یک سالن غذاخوری بین راهی در اتوبان 
قزوین – تبریز، کارآگاهــان اداره دهم با 
اخــذ نیابت قضایی به ایــن محل مراجعه 

کرده و موفق به دستگیری اصغر شدند.
اصغــر در همان تحقیقــات اولیه صراحتا 
به ارتکاب جنایــت اعتراف کرد و عنوان 
داشــت که جنایت را به درخواست همسر 

مقتول انجام داده است.
اصغــر در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: 
همســر مقتول به نام مریــم از حدود یک 
سال پیش و به عنوان مشتری به کترینگ 
غذا مراجعه می کرد و ســفارش غذا می 
داد و همین موضوع زمینه آشــنایی اولیه 
من با او شد. در همان زمان متوجه شدیم 
که هر دو نفر متولد یک منطقه هســتیم و 
اصطلاحا بچه محل و هم زبان هســتیم و 
این موضوع زمینه آشــنایی بیشتر ما شد. 
مدتی از آشــنایی ما دو نفر گذشت و این 
آشــنایی به تماس‌های تلفنی و در ادامه 

ملاقات‌های حضوری کشیده شد.
 طی صحبت‌هایی کــه مریم با من می‌کرد 
متوجه شــدم که او با همســرش اختلاف 
شــدیدی دارد. مریم عنــوان می‌کرد که 
همســرش او را بارها مورد ضرب و شتم 
قرار داده و بــه همین علت هیچ علاقه‌ای 
برای ادامه زندگی با او ندارد، اما شــرایط 
متارکه از همســرش را نیز ندارد. طی این 
مــدت من با او همدردی می‌کردم تا اینکه 
یــک روز مریم از من خواهــش کرد تا 
همسرش را به قتل برسانم. با خواهش او 
مخالفت کردم اما مریم هربار درخواستش 
را با شدت بیشتری مطرح می‌کرد تا اینکه 

در برابر خواهش او تسلیم شدم.
اصغر در خصــوص نحوه ارتکاب جنایت 

نیز به کارآگاهان گفت: مریم مقداری پول 
به مــن داد و من با آن پول یک شــوکر 
خریدم. در ادامه، مریم اطلاعات کاملی در 
خصوص ســوله متعلق به همسرش داد و 
عنوان کرد که همسرش قصد دارد تا سوله 
را اجاره دهد. به این بهانه با مقتول تماس 
گرفتم و پس از توافق بر سر قیمت اجاره 
سوله، از او دعوت کردم تا به محل کار من 
بیاید. زمان ملاقات را برای پس از تعطیلی 
کترینگ تنظیم کردم تا کسی حضور نداشته 
باشــد. با ورود مقتول به داخل آشپزخانه، 
از او دعوت کردم تا روی صندلی بنشیند و 
در ادامه به بهانه آوردن نوشیدنی به پشت 
یخچال رفته و شوکر را برداشتم. از پشت 
ســر چندین ضربه شــوکر به مقتول زدم؛ 
مقتول روی زمین افتاد، بی‌حال شــده بود 
و قدرت دفاع کردن نداشــت. گردنش را 
فشــار دادم و آنقدر نگه داشتم تا مطمئن 

شدم نفس نمی‌کشد.
 جنازه را داخل یک کیسه بزرگ برنج قرار 
داده و کیســه را با پلاستیک مشکی بسته 
بندی کردم. بســته حاوی جنازه را پشت 
موتورســیکلت قرار داده و محکم بستم؛ 
به ســمت منطقه لواسانات حرکت کرده تا 
اینکه به یک کانال آب رســیدم. جنازه را 
داخل کانال آب انداخته و به خانه برگشتم. 
فردای آنروز بــه محل کار رفته و پس از 

تسویه حساب از آنجا خارج شدم.
بــا توجه بــه اعترافات صریــح اصغر به 
ارتکاب جنایــت و مشــارکت مریم در 
جنایــت، کارآگاهان اداره دهــم اقدام به 
دستگیری مریم کردند. مریم نیز در همان 
تحقیقات اولیه صراحتا به مشــارکت خود 
در جنایــت و درخواســت از اصغر برای 

کشتن همسرش اعتراف کرد.
به گــزارش جام جم، ســرهنگ کارآگاه 
علی ولی‌پور گــودرزی، معاون مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعتراف 
صریح هر دو متهم به مشارکت و ارتکاب 
به جنایت، قرار بازداشــت موقت از سوی 
مقام قضایی صــادر و متهمان برای انجام 
تحقیقــات تکمیلی در اختیــار اداره دهم 
ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفتند.

مثلث عشقی به جنایت منجر شد
رئیس پلیس آگاهی اســتان هرمزگان از دســتگیری چهار سارق 
طلاجات و مسکوکات به ارزش 10 میلیارد ریال در ایام نوروز ۹۸ خبر 

داد. 
عبدالمجیــد کرمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه به دنبال وقوع چندین 
فقره ســرقت منزل در شهر بندرعباس پیگیری برای دستگیری سارقان در 
دســتور کار قرار گرفت، اظهار داشت: با اطلاعاتی که از سارقان به دست 
آمد و با درایت و بازرسی همکاران پلیس فرودگاه دو فرد مظنون دستگیر 
شدند. وی افزود: این سارقان در ابتدا منکر سرقت طلاجات بودند و اعلام 
کردند که متعلق به خودشــان است ولی سندی دال بر این امر ارائه ‌نکردند 
که با بررسی‌های اطلاعاتی لب به اعتراف گشوده و به چندین فقره سرقت 
اعتراف کردند.رییس پلیس آگاهی استان هرمزگان با اشاره به اینکه از این 
سارقان ۱۰۰ قطعه مسکوکات طلا قدیمی و جدید و حدود ۷۰۰ گرم طلا 
و اشــیای دیگر کشف شد، تصریح کرد: این سارقان در ایام نوروز با اطلاع 
از اینکه منازل خالی بوده است اقدام به سرقت می‌کردند .کرمی یادآور شد: 
کلیه مالباختگان شناسایی شدند و سارقان نیز سرقت‌های دیگری هم دارند 

که قطعاً به آن اعتراف خواهند کرد، با توجه به اینکه این ســارقان حرفه‌ای 
هستند و در چند اســتان دیگر هم تحت تعقیب قرار دارند.وی با تاکید بر 
اینکه این سارقان در کوتا‌ه‌ترین زمان ممکن شناسایی و دستگیر شدند، بیان 
کرد: به دنبال دستگیری این دو سارق دو خانم دیگر نیز دستگیر شدند که 
حدود ۲۰۰ گرم طلای مســروقه از آنان کشف و ضبط شد و این افراد نیز 
از سارقان سابقه‌دار هستند.رییس پلیس آگاهی استان هرمزگان ادامه داد: 
سکه‌های کشف شده از افراد، مربوط به دوره پهلوی است و مقداری وسایل 
دیگر از جمله لپ تاپ، ســاعت و ... هم از مخفیگاه آنان کشــف شد که 
 ارزش کل اموال کشف شده از این چهار نفر بیش از ۱۰ میلیارد ریال است.  
به گزارش فارس ؛کرمی خطاب به مردم افزود: برای جلوگیری از سرقت‌ها 
از منازل در صورت قصد مسافرت حتما منزل خود را به افراد مورد اطمینان 
تحویل دهند و از خالی بودن منازل جداً خودداری کنند و از درب‌های ضد 
ســرقت در ورودی منازل استفاده کند.وی افزود: اکثر این سارقان از بالکن 
منازل به خصوص طبقات اول وارد می‌شوند که باید محافظ لازم در بالکن‌ها 

نصب شود.

کشف۱۰ میلیاردی طلا و سکه توسط پلیس آگاهی هرمزگان

پسر ۳۰ ســاله همدانی که با بریدن 
شــیرگاز بخاری خودکشی کرده بود 
وصیت کرد یک میلیارد ریال پول به 
خارجی  بلند  شاسی  خودروی  همراه 
به ســیل زدگان  برای کمک  را  اش 

کشور اهدا کنند.
سرهنگ جمشید باقری، فرمانده انتظامی 

شهرســتان همدان در این باره گفت: این 
جوان ۳۰ ســاله با خوردن چند قرص 
خواب آور و ســپس بریدن شــیرگاز 
بخاری خانه اســتیجاری خود در یکی 
از مناطق شهر همدان اقدام به خودکشی 
کرده اســت که از طریــق پلیس ۱۱۰، 
اطلاع‌رسانی شــد و بلافاصله مأموران 

کلانتری در محــل وقوع حادثه حضور 
پیدا کــرده و در ادامه قاضی کشــیک 
به‌همراه پلیس آگاهی و پزشکی قانونی 

نیز در محل حاضر می‌شوند.
به گزارش ایــران، وی ادامــه داد: در 
از صاحبخانه مشخص شد که  تحقیقات 
وی با استشــمام بوی شدید گاز به‌دنبال 
منشأ بو رفته و متوجه می‌شود که این بو 
از طبقه پایین و خانه مستأجرش می‌آید 
اما وقتی کســی در را بــاز نمی‌کند از 

پنجره وارد خانه شده و با جسم بی‌جان 
مستأجر خود مواجه شده است.

پلیــس در ادامه بررســی صحنه حادثه 
دست نوشته‌ای پیدا کرد که در آن نوشته 
به علت اختلافات خانوادگی دست  بود 
به خودکشی زده است.این جوان طی این 
نامه اعلام کرده؛ مبلغ یک میلیارد ریال 
از دارایی خود به همراه خودرو خارجی 
شاســی بلندش را به سیل زدگان کشور 

اهدا کرده است.

وصیت عجیب قبل از خودکشی

  رئیس بیمارســتان فوق تخصصی کیش 
گفت: اعضای بدن مرد ۲۹ ساله مرگ مغزی 
در کیش با رضایت خانواده اش برای اهدا به 

بیماران نیازمند اهدا شد.
به گــزارش مهــر، نادعلی نژاد سرپرســت 
بیمارســتان بین المللی کیش گفت: این فرد بر 
اثر تصــادف با خودرو در جزیره دچار ضایعه 
مغزی شــد و پس از مراجعه به بیمارســتان 
علیرغم تلاش پزشــکان به دلیل شدت ضایعه 

دچار مرگ مغزی شد.
وی گفت: با موافقت خانواده و بررسی کمیسیون 
پزشکی بیمارستان دو کلیه و کبد محمد یوسف 
نژاد برای اهدا به بیماران نیازمند جداسازی و 

به بیمارستان بوعلی شیراز منتقل شد.
این عمل جراحی و جدا ســازی عضو اولین 

عمل اهدای عضو در بیمارستان کیش در سال 
۹۸ بود.

بیمار مرگ مغزی در بیمارستان کیشاهداء عضو

مردان مسلح هنگام سرقت از خانه مرد میانسال او را با شلیک یک 
گلوله به قتل رساندند.

ساعت 10:30 دقیقه صبح جمعه مأموران کلانتری 103 گاندی 
در تماس با بازپرس جنایی تهران از قتل مرد 63 ســاله‌ای در 
خانه‌اش خبر دادند.به‌دنبال اعلام ایــن خبر بلافاصله بازپرس 
جنایی به همراه تیم بررسی صحنه جرم راهی محل حادثه شدند. 
آنها در پاگرد طبقه اول به دوم مجتمع مسکونی با جسد این مرد 
مواجه شدند. در تحقیقات از همسر مقتول، او گفت: داخل خانه 
بودیم که زنگ خانه به صدا درآمد. مرد ناشناســی اسم همسرم 

را گفت و خواست که در را باز کنم من هم به تصور اینکه آشنا 
هســتند در را باز کردم و دو مرد وارد خانه‌مان شــدند. اما به 
محض ورود یکی از آنها با شوکر به همسرم زد و بعد مرا مجبور 
کرد طلاهایم را به آنها بدهم. وقتی طلاها را گرفتند می‌خواستند 
فرار کنند اما همســرم آنها را تعقیب کرد و مردان مسلح در راه 
پله‌ها به او شلیک کرده و از محل متواری شدند.به‌گزارش ایران، 
به دســتور بازپرس جنایی جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات برای دستگیری عامل این تیراندازی ادامه دارد.

سارقان مسلح صاحبخانه را کشتند
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 تولیــد هزارتن خرما از نخلســتان هــای حاجی آباد 
 مدیرجهاد کشاورزی حاجی آباد پیش بینی کرد: در سال جاری افزون بر 
26هزارتن محصول خرما از سطح نخلستان های این شهرستان تولید شود.

مهدی عباســپور در گفــت و گو با ایرنا ســطح زیرکشــت خرما 
در ایــن شهرســتان را افــزون بــر 58هزارو900هکتــار اعــام 
کرد کــه از ایــن میزان 4هــزار و 300هکتــار آن ثمرده اســت.
خرمــا  رقــم   45 آبــاد  حاجــی  شهرســتان  در  افــزود:  وی 
وجــود دارد کــه 80 درصــد از ایــن رقم هــا از نــوع تجاری 
اســت. شــاهانی  و  مضافتــی  خاصویــی،  پیــارم،  شــامل 
مدیرجهاد کشــاورزی حاجی آباد ابراز داشــت: امسال در راستای 
حمایت از تولیــد محصول خرما و در صــورت تامین اعتبار طرح 
هــای تجمیع درختان خرمــا به میزان 150هکتار انجام می شــود.
عباسپور همچنین اختصاص یارانه نهال به باغداران را از برنامه های 
امسال جهاد کشاورزی حاجی آباد در راستای رونق تولید عنوان کرد. 
وی در خصوص پایان عملیات گرده افشانی نخلستان های حاجی آباد 
نیز گفت: عملیات گرده افشانی که از نیمه دوم اسفند شروع شده تا پایان 
اردیبهشت ماه سال جاری در منطقه های شمالی این شهرستان ادامه دارد.
به گفته مدیرجهاد کشــاورزی حاجی آباد عملیات گرده افشانی باغ 
های نخل نیازمند کشاورزانی ماهر و به صورت سنتی انجام می شود. 

 سرپرست شرکت آب و فاضلاب روستایی 
هرمزگان خبر داد 

 اعزام ۳ دستگاه تانکر آبرسانی سیار به مناطق سیل زده 
 سرپرست شرکت آب و فاضلاب روســتایی هرمزگان  گفت :در 
راســتای تامین آب شرب آســیب دیدگان از سیل ، ۳ دستگاه تانکر 
آبرسانی سیار این شرکت به مناطق سیل زده استان لرستان اعزام شدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان ؛ 
وی  با بیان اینکه در نوروز امســال  شاهد جاری شدن سیل در نقاط 
مختلف کشور بودیم اظهار داشت: جاری شدن سیل ضمن وارد کردن 
خسارات قابل توجهی به زیرساخت‌ها، بخصوص شبکه های آبشرب 
باعث قطعی و عدم دسترســی آســیب دیدگان به آب شرب شده که 
این شــرکت جهت همکاری و تامین آب شرب قسمتی از این مناطق 
تعداد ۳ دســتگاه تانکر آبرسانی ســیار به مناطق مذکور اعزام شد .

  برگزاری شب شعر صدای پای تی تووک در میناب 
     ســومین شــب شــعر بومــی محلــی صــدای پــای تی 
تــووک بــه مناســبت اعیــاد شــعبانیه در حســینیه روســتای 
گورزانــگ از توابــع بخــش بنــدزرک مینــاب برگــزار شــد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسئول برگزاری این شب شعر گفت: 
با حضور 123 شاعر بومی از بندرعباس، رودان و میناب به مناسبت 
اعیاد شعبانیه در حسینیه بزرگ روستای گورزانگ میناب برگزار شد.
علــی ذاکــری افــزود: شــاعران ســروده هــای خــود را در 
دو بخــش بــا موضــوع آزاد و ائمــه اطهــار قرائــت کردنــد..

خبری

   اینجا گوشه‌ای از سرزمینی است که ابنیه 
بناهای تاریخش بــا بی‌توجهی آرام آرم  و 

تخریب یا مخروب می‌شود. 
  اینجا گوشــه‌ای از ســرزمینی است که در 
جنوب شرق کشــور بنام شبه‌جزیره جاسک 
بر داشــتن ابنیه های ‌با معماری خاص منطقه 
خودنمایــی میک‌نــد، اما در نهایت تأســف 
بیشــتر این بناهای تاریخی در خاموشــی و 

در ســایه بی‌درایتی متولیان امر به‌مرورزمان 
کیی پــس از دیگری تخریب یا به حال خود 
رها شــدند و به مخروبه‌های مبدل می‌شوند. 
در نوروز امسال بناهای مخروبه جاسک نظر 
بسیاری از گردشگران را به خود جلب نموده 
بود مخصوصاً خانه‌ای دوطبقه با گچ‌بری‌های 
زیبــا که قدمت آن به صدســال می‌رســد و 
متعلق به کیی از ســادات این بندر اســت. 

جــا دارد کــه اداره کل میــراث فرهنگی، 
اســتان  گردشــگری  و  صنایع‌دســتی 
ابنیــه‌ی باقیمانــده را شناســایی و بــرای 
حفظ آنــان از صاحبانشــان خریــداری و 
به ثبت برســاند.  به‌عنوان میــراث تاریخی 
 کیی از فعــالان فرهنگی این منطقه تاریخی 
دراین‌باره به خبرنگار ایســنا، گفت: تخریب 
اماکــن و آثــار تاریخی در این شهرســتان 
بیانگر عدم حضور نمایندگی فعال ســازمان 
میراث فرهنگی به‌عنــوان ناظر و مراقب این 
آثار ارزشــمند در این بندر ســاحلی است. 
مهــدی قنبــری دریایی ادامه داد: بســیاری 
از شــهروندان جاســک متقاضــی ایجــاد 
میراث فرهنگی در این شهرســتان هســتند 
که متأســفانه تاکنــون اداره مربــوط ندارد. 
فرهنگی، صنایع‌دســتی و  میــراث  مدیرکل 
گردشــگری اســتان هرمزگان در این مورد  
گفــت: بحث میــراث فرهنگی اســتان یک 

بحث بســیار جدی است ما حدود 1150 اثر 
فرهنگی در ســطح استان شناسایی کردیم که 
از این تعداد فقط 274 اثر ثبت ملی شــده و 
مابقی در نوبت ثبت یا نیازمند کار کارشناسی، 
فنی، تشــکیل پرونده و ارسال برای سازمان 
میراث فرهنگی کشــور بــرای ثبت اثر ملی 
تا اثر ثبت نباشــد قطعاً امــکان هزینه کرد و 
تأمین اعتبار برای آن وجود نخواهد داشــت. 
رضا برومند با اشــاره به اینکه در شهرستان 
جاســک به دلیل محرومیت‌هــای که وجود 
داشــته و همچنین مسافت طولانی که با مرکز 
اســتان دارد و با توجه به اینکه اداره مذکور 
در این شهرســتان با یک نفر نیرو خانم اداره 
می‌شــود، افزود: کار بســیار سخت است؛ ما 
متأسفانه در وضعیتی بسر می‌بریم که بسیاری 
از ادارات ما یا شــکل نگرفتند یا فقط با یک 
نیرو اداره می‌شــود و این کار ما را در استان 
ســخت کرده با این وجود در بدو ورود بنده 

به میــراث فرهنگی اســتان کار ثبت، ضبط 
و شناســایی میراث فرهنگی استان به اتمام 
رســیده و مجموعه‌ای آماده شده که در سال 
جــاری در خصوص موارد یادشــده تأمین 
اعتبار بــرای مرمت آن آغــاز خواهیم کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: کیی از سیاســت‌های 
میراث فرهنگی اســتان در سال جدید بر این 
اســت که در چهار نقطه استان که مشتمل از 
شرق، مرکز، غرب و شمال استان هرمزگان یک 
اثر تاریخی و فرهنگی به‌طور اساسی بازسازی 
کنیم که در شهرســتان ساحلی جاسک بحث 
بازسازی تلگراف‌خانه که سال‌های سال امکان 
بازدید وجود نداشت که با نگاه بلند استاندار 
محترم هرمزگان و فرماندار شهرستان شخصاً به 
این بندر ساحلی سفر کردم و به‌اتفاق فرماندار 
شهرســتان جاســک از فضا و اثر تاریخی 
مذکور بازدید شد و درخواست تأمین اعتبار 
بــرای انجام طرح مطالعات مرمت و پس‌ازآن 

بزودی در ســال جاری بازسازی خواهد شد. 
این مقام مسئول تصریح کرد: در این شهرستان 
فرصت‌های بســیاری وجود دارد که چاره‌ای 
جز اســتفاده از بخش خصوصی برای مرمت 
و نگهداری فضای تاریخی نخواهیم داشــت 
تمــام تلاش خود را در ایــن خصوص بکار 
بستیم ضمن اینکه از جاذبه‌های گردشگری و 
صنایع‌دستی در سواحل مکران غافل نیستیم. 
برومنــد در پایان گفت: از همه مردم اســتان 
می‌خواهــم در خصوص معرفــی جاذبه‌های 
گردشگری و در مسیرها و راه‌های که بتوانیم 
استفاده کنیم میراث گران‌بها خود را حفظ کنیم 
تا سال 98 سال نقطه شروعی بسیار خوبی باشد 
برای رسیدن این هدف مهم در این استان باشد. 
 به گزارش ایسنا، شهرستان جاسک با قدمت 
چندین هزار ســاله دارای 15 اثر ثبت‌شــده 
تاریخی کــه  ازجمله قلعه‌های شــیر آهن، 
اتاقک و غار ساســانی در کــوه مبارک، غار 
تلگراف‌خانه  بونجی،  گل‌فشان‌های  سادرمن، 
برج سیاه‌وسفید، پوراف و خور خلاصی است.

آخرین خانه تاریخی جاسک مخروبه امروز
شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
آبخیزداریی عنی بهره برداری بهینه از سرمایه ملی آب و خاک

رضا پوربابایی فرماندار شهرســتان ابوموسی با اشاره به 
نامگذاری سال مقام معظم رهبری به نام رونق تولید، اظهار 
داشت: ما برنامه بسیار خوبی در جهت رونق شهرستان 

ابوموسی داریم.
نماینده عالی دولت در شهرســتان ابوموسی ضمن استقبال 
از ســرمایه گــذاران جهت رونــق تولید در ابوموســی 
بــه  ظرفیت هــا و پتانســیل های شهرســتان پرداخت.

مهندس پوربابایی با توجه به پتانســیل پرورش ماهی در 
قفس در ابوموســی، افزود: امروزه پرورش ماهی در قفس 
مورد توجه پژوهشــگران و محققین جامعه و هم پرورش 
دهندگان است که این شــرایط در جزیره ابوموسی وجود 
دارد و برای ســرمایه گذاران هم مقرون به صرفه است که 

می توانند با افزایش تولیــد حتی صادرات نیز انجام دهند 
و ســرمایه گذاری در این زمینه بســیار ســودآور است.

وی با اشــاره به ظرفیت بازارهای هفتگــی و دوره ای در 
ابوموســی، اظهار داشت: در سال گذشته به این سبک بازار 
در جزیره راه اندازی کردیم ولی باید این برنامه گســترش 
و تنوع پیــدا کند و مردم می تواننــد محصولات تولیدی 
و کشــاورزی و دریایی خــود را بدون واســطه دلال در 
بــازار عرضه نمایند و قطعا با گســترش این بازارها رونق 
اقتصادی در خانواده و شــهروندان ابوموسی ایجاد خواهد 
شــد و حتی موجب کاهش بیکاری فصلی نیز می شــود.

فرماندار ابوموســی با بیان اینکه ظرفیت ایجاد گردشگری 
دریایی و ایســتگاه های تفریحات آبی در ابوموسی وجود 

دارد از ســرمایه گذاران دراین حــوزه دعوت بعمل آورد 
و گفــت: بهره گیری و ســرمایه گــذاری در این دریایی 
زیبــا و بکر باعث توســعه صنعت گردشــگری دریایی 
ابوموســی می شــود و حتی باعث نشــاط و شــادی و 
آرامش و اشــتغال شهروندان ابوموســی نیز خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری ابوموســی، پوربابایی 
در پایان به ظرفیت دریای بکر و ســاحل زیبا ابوموســی 
نیز اشــاره کرد و خاطر نشــان کرد: زمینه بسیار مناسبی 
برای گردشــگری دریایی در ابوموسی وجود دارد از ما از 
کسانی که قصد سرمایه گذاری در شهرستان ابوموسی دارد 
و همچنین در خصوص تردد سرمایه گذاران و گردشگران و 
بازدید از جزیره ابوموسی استقبال و حمایت ویژه می کنیم.

نماینده عالی دولت در ابوموسی:
 سرمایه گذاری در ابوموسی باعث توسعه گردشگری می شود

   امام جمعه پارســیان به مجلس شــورای 
اسلامی پیشــنهاد داد تا با اقدام فوری مبنی 
بر خروج از برجام بی‌فایده و فراخوان فرزندان 
مسؤولانی که در آمریکا هستند جواب قاطعی 

به دشمن قسم خورده، دهد. 
حجت الاسلام هادی میرزایی در خطبه‌های این 
هفته شهرستان با اشــاره به دیدار پاسداران با 
مقام معظم رهبری و تشــریح  معظم له بر علت 
خصومت آمرکیا با ســپاه این است که سپاه در 
خط مقدم مواجه با دشمن است، اظهار داشت: 
اینکه آمرکیا، ســپاه پاســداران را در زمانی 
تروریست اعلام میک‌ند که در کنار مردم در حال 
کمک‌رسانی به مناطق سیل‌زده است معنایی جز 
کینه و نفرت آمرکیا  از انقلاب اســامی ندارد.

وی ادامــه داد: زمانــی که تمــام تلاش‌ها و 
میلیاردهــا دلار هزینه کــردن در منطقه برای 
مولــود نامشــروعی بــه نام داعش توســط 
ســپاه قدس بــا ایمان به خدا  نابود می‌شــود 
دشــمنی ماننــد آمرکیا دســت بــه حماقت 
می‌زنــد و ســپاه را تروریســت می‌خوانــد.

امام جمعه پارســیان یادآور شد: وقتی عده‌ای 
در داخــل با بهانه‌های موهوم، به ســپاه حمله 
میک‌نند و نهاد برخاســته از مــردم و انقلاب 
را که در شناســنامه خود پاسداری و شهادت 
در راه خدا را دارند زیر ســؤال می‌برند و این 
که گفته می‌شــود ســپاه و ارتش به پادگان‌ها 
برونــد و یا دوران موشــکی تمام شــده و.... 

بدیهی اســت که آمرکیا از ایــن وادادگی‌ها، 
پیــام ضعــف دریافــت میک‌ند و جســورانه 
ســپاه را در لیست تروریســتی جای می‌دهد.

حجت‌الاســام میرزایی ادامه داد: دشمن خیال 
باطل دارد چرا که در روزی که آمرکیا ســپاه 
را در لیســت تروریســتی قرار داد همه ایران 
ســبزپوش و مفتخر به کسوت پاسداری شدند. 
وی به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داد تا با 
اقدام فوری مبنــی بر خروج از برجام بی‌فایده 
و فراخوان فرزندان مســؤولانی که در آمرکیا 
هستند جواب قاطعی به دشمن قسم‌خورده دهند.

خطیــب جمعه پارســیان بــا اشــاره به گام 
دوم انقــاب و مخاطب قــرار گرفتن جوانان 
بــه برخــی از ویژگی‌های جــوان انقلاب و 
مد نظــر مقــام معظم رهبــری اشــاره کرد.

اخــاق،  اخــاص،  تقــوا،  میرزایــی، 
مســؤولیت‌پذیری، شــجاعت، ساده‌زیستی و 
دوری از اشرافی‌گری را شرایطی جوان انقلابی 
در گام دوم انقلاب دانســت و بر آن تاکید کرد.

جمــع‌آوری  در  مردمــی  پویــش  از  وی 
کمــک هــای نقــدی و غیــر نقــدی برای 
کــرد. فــراوان  تشــکر  ســیل‌زدگان 

  به گــزارش فارس، امام جمعه پارســیان از 
حضور مــردم و نیروهای نظامــی و انتظامی 
بــه خصوص ســپاه پاســداران در مراســم 
دعای کمیــل با حضور مداح کشــوری حاج 
مهدی منصــوری نیز تشــکر و قدردانی کرد.

مجلس پاسخ قاطعی به دشمن بدهد 

    فرماندار شهرستان بســتک از شوراهای اسلامی 
و دهیاران خواســت با نظارت دقیق بر آب‌انبارها، از 

چگونگی برداشت آب از این مخازن اطلاع یابند. 
    سیدشــمس‌الدین قتالــی اظهار داشــت: آب‌انبارها 
تنها مخــازن ذخیره آب شــرب برای مردم شهرســتان 
بســتک اســت و حراســت و نگهداری از این مخازن 
بایــد در دســتور کار شــوراها و دهیاران قــرار گیرد.

وی با بیان اینکه برای ســاخت یک آب‌انبار هزینه بالایی 
توسط خیرین پرداخت می‌شود، افزود: با توجه به کمبود آب 

در منطقه، شوراها و دهیاران موظفند تا با تشکیل کمیته‌ای 
مخصوص نحوه برداشــت از آب انبارها را مدیریت کنند.
فرمانــدار شهرســتان بســتک تاکید کرد: برخــی افراد 
بــا برداشــت بی‌رویــه  آب از انبارهــا از آب آن برای 
کشــاورزی، دام و یا حتی شست و شو استفاده میک‌نند که 
با معرفی این افراد، با آنان به شــدت برخورد خواهد شد.

قتالــی عنوان کــرد: با وجــود بارش خــوب در فصل 
گذشــته و جاری در منطقه، متاســفانه آب شرب برخی 
از آب‌انبارها بســیار کم شــده که جاری نگرانی اســت.

وی افزود: دهیاران و شــوراهای اســامی برای برداشت 
تانکرهــای حمــل آب، مبالغی را اخــذ، و آن را صرف 
هزینه نگهــداری آب‌انبارها و تســطیح ممــر آن کنند.

فرماندار شهرستان بستک از عموم مردم خواست در نگهداری 
و حفاظت و نگهداری اصولــی از آب‌انبارها تلاش کنند.

 بــه گــزارش فــارس ؛گفتنی اســت، در شهرســتان 
بســتک بیش از دو هــزار آب انبــار وجــود دارد که 
تعــداد 1300 آب انبــار از طریق اداره اوقــاف و امور 
خیریه شهرســتان بســتک ســاماندهی شــده اســت.

 دهیاران و شوراهای اسلامی بر آب ‌انبارها نظارت کنند

مجمع عمومی عادی  سالیانه  نوبت دوم
آگهی دعوت 

مجمع عمومی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان بخش شهاب قشم درساعت ۱۷:۰۰روزشنبه 14 /2 /98 درمحل کانون شهیدذاکری 
قشم به آدرس :قشم بلوارولیعصربعدازدادســرای عمومی.انقلاب  برگزار می گردد.ازکلیه اعضاء دعوت می شود شخصا«یاوکالتا«جهت اتخاذتصمیم 
نسبت به موضوعات ذیل دراین جلسه حضور بهم رسانند. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد 
 آراء وکالتی هرعضو۳رای هرشــخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خودحداکثر

تاتاریخ 13 /98/2درمحل دفتر شرکت تعاونی حاضرتاپس ازاحرازهویت وتائیدوکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستورجلسه :

۱-گزارش هیات مدیره بازرسان ۲-طرح وتصویب ترازنامه وصورتهای مالی منتهی به پایان سال 97   3-تصمیم گیری درخصوص حقوق و مزایای هیت 
مدیره و مدیرعامل ۴-تصمیم گیری در خصوص ساخت قطعه باقیمانده واگذارشده به اعضاء۵-طرح و تصویب و تصمیم گیری درخصوص قیمت تمام 

شده واحدها۶-تصمیم گیری در خصوص پرداخت هزینه های دادگاه وبرگشت پول به تعاونی                    

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شهاب
تاریخ انتشار آگهی : 98/1/25

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
آگهی دعوت 

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شهاب

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان بخش شهاب قشم درساعت ۱۹:۰۰روزشنبه 14 /2 /98 درمحل کانون شهیدذاکری 
قشم برگزار می گردد.ازکلیه اعضاء دعوت می شود شخصا«یاوکالتا«جهت اتخاذتصمیم نسبت به موضوعات ذیل دراین جلسه حضور بهم رسانند. ضمنا 
به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هرعضو۳رای هرشخص غیرعضو تنها یک رای خواهد 
بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خودحداکثرتاتاریخ 13 /98/2 درمحل دفتر شرکت تعاونی حاضرتاپس ازاحرازهویت 

وتائیدوکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستورجلسه :

۱-تصمیم گیری درخصوص انحلال شرکت تعاونی        
تاریخ انتشار آگهی : 98/1/25 

اداره کل بهزیستی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه زیر را برگزار نماید : 
موضوع مناقصه پرداخت حقوق و مزایای تعداد 60 نفر نیروی انسانی شامل روانشناس، مددکاراجتماعی، راننده و 
خدمه در شهرستانهای بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، قشم، پارسیان، حاجی آباد، بندر لنگه، بستک و خمیر از 

تاریخ1398/3/1 الی 1398/12/29 به صورت خرید خدمت و پرداخت حقوق و مزایا طبق قانون کار 
مهلت ورود به سامانه تدارکات دولت و بارگیری اسناد مناقصه: از تاریخ 1398/1/27 الی 1398/2/2 

مهلت و محل تحویل اسناد : حداکثر تا پایان وقت اداری 1398/2/12 دفتر حقوقی بهزیستی . 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 450/642/819 ریال ضمانت نامه معتبر بانکی در وجه اداره کل بهزیستی استان هرمزگان . 

تبصره 1: مناقصه گرانی می توانند در مناقصه مذکور شرکت نمایند که : 
 - عنوان فعالیت آسیبهای اجتماعی در اساسنامه موسسه / کلینیک و... آمده باشد . -سابقه فعالیت در زمینه های اجتماعی در استان داشته باشد . 

- سابقه همکاری با ارگانها و نهادهای حمایتی  تحصیلات مرتبط مدیر عامل و اعضا هیات مدیره 
توانایی پرداخت حداقل دو ماه دستمزد و مزایای کارمند را داشته باشد . مناقصه گران از استانهای دیگر در صورت داشتن دفتر نمایندگی در این 

استان مجاز به شرکت در مناقصه می باشند . تبصره 2 بهزیستی در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار خواهد بود . 
تبصره3 : به پیشنهادات فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش ، فاقد سپرده و سپرده های کمتر میزان مقرر ، چک بانکی و شخصی و ... ترتیب اثر داده 
نخواهد شد . زمان و محل گشایش پیشنهادات : اداره کل بهزیستی استان هرمزگان ساعت 11 مورخ 1398/2/16 روز دوشنبه دفتر مدیرکل

آگهی مناقصه ) نوبت دوم (

 شناسه آگهی: )431757(

مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر گفت: عملیات 
اجرایی 2 طرح آموزشی در شهر رویدر و روستای 

جیحون این شهرستان آغاز شد.
محمــد فــولادی افــزود: کیی از ایــن طرح ها 
شــامل آموزشــگاه 9 کلاســه زینبیه متوســطه 
اول رویدر اســت کــه در زمینی به مســاحت 5 
هــزار مترمربــع و زیربنــای یک هــزار و 500 
متر مربع توســط خیریه مرحوم »عایشــه عباس 
اســماعیل« و بانیان امور خیریه ساخته می شود.

وی با اشاره به این که آموزشگاه زینبیه رویدر در 
شمار مدرسه های فرسوده و تخریبی هرمزگان با 
بیش از 30 سال قدمت است، بیان داشت: در مجموع 
با ساخت مدرسه جدید 180 دانش آموز شهر رویدر 
از فضای اســتاندارد آموزشی بهره مند می شوند.

مدیــر آموزش و پرورش بندرخمیر یاد آورشــد: 
دبســتان ســه کلاســه روســتای جیحون نیز با 
زیربنــای 150 مترمربــع و از محــل اعتبارات 
اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 

هرمزگان برای 75 دانش آموز ســاخته می شود.
فــولادی گفــت: هــم اکنــون 46 کلاس درس 
خیری، مشــارکتی و دولتی با یــک نمازخانه در 
شهرســتان بندرخمیر در حال ســاخت است که 
امیدواریــم 50 درصــد این فضا برای مهر ســال 
آینــده افتتاح و دراختیار دانش آموزان قرار گیرد.
به گزارش ایرنا ؛شهرستان بندرخمیر در 70 کیلومتری 
غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

آغاز عملیات اجرایی 2 طرح آموزشی در بندرخمیر  

                                                                                                                                             آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9700103 شش دانگ یک باب منزل مسکونی تحت پلاک 382فرعی از 17-اصلی )سیصدو هشتاد و دو فرعی از هفده اصلی( واقع 
در رودان زیارتعلی بخش سه حوزه ثبتی رودان به مساحت 295.8 متر مربع که حدود اربعه آن عبارت است از:شمالا در دو قسمت اول پی است بطول 2.80 متر به 

خیابان دوم پی است بطول 9.40 متر به کوچه، شرقا پی به پی بطول 25 متر به قطعه سی و سه تفکیکی  شماره 283 فرعی، جنوبا پی است بطول 10 متربه خیابان 
، غربا در دو قسمت اول پی است به طول 2.80 سانتیمتر به خیابان دوم پی است بطول 20متر به خیابان.به شماره چاپی  174915 صفحه 3 دفتر املاک جلد 32 
ذیل شماره 5020 دارای سند مالکیت اصلی بنام ابراهیم حسین نسب دهبارزی ثبت و صادر گردیده  که طبق سند رهنی شماره 49295 مورخ 93/11/15 در قبال 
مبلغ 581،278،123ریال در رهن پست بانک شعبه رودان قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 950،800،000 ریال معادل نهصد و پنجاه میلیون  و 

هشتصد هزار ارزیابی  شده و پلاک فوق دارای سقف تیرچه بلوک و پنجره آهنی کف موزاییک پی سنگ و سیمان شناژی دارای پوشش بدنه کاشی بدون کابینت نمای جلو پلاستر سیمانی، پلاک 
فوق از ساعت 9الی 12 مورخ 1398/02/14 در اداره ثبت اسناد و املاک  شعبه اجرا واقع در رودان جنب دادگستری، مجتمع اداری، اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد.

مزایده  از  مبلغ 950،800،000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی ها ی مربوط به آب، برق گاز اعم از  حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف درصورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است  و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده 

تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل  در همان ساعت و مکان مقرر برگذار خواهد شد.م/الف2                 تاریخ انتشار آگهی:1398/1/25

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
جلسه مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت اول شرکت تعاونی کارکنان اداره کل بنادر و 
دریا نوردی اســتان هرمزگان راس ساعت 13:30 روز چهار شنبه مورخ 98/02/25 در 
محل: بندرعباس، بندرشــهید رجایی، اداره کل بنادر و دریا نوردی، طبقه هم کف، سالن 
اجتماعات، تشکیل میگردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا 
دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/نماینده 
خود را کتبا معرفی نمایید.ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه 
تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو 
تنها یک رای خواهد بود.و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی،می بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ 1398/02/23 در محل دفتر شرکت به آدرس: بندرعباس-شهرک 
شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت 

دارند.
دستور جلسه:

-قرائــت گزارش عملکرد هیات مدیره  و بازرس در ســال 97-طرح و تصویب بودجه 
پیشنهادی ســال98-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره-انتخاب اعضای 
اصلی و علی البدل بازرس-طرح و تصویب صورتهای مالی ســال 97-تصمیم گیری در 
خصوص نحوه تقســیم سود سهام   داوطلبان عضویت در هیات مدیره یا تصدی سمت 
بازرس به موجب ماده )2( دســتورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند. تاریخ انتشار آگهی:98/01/25
رییس هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

   

  دکترمحمد حسن نیا

  بندرکنگ و جزیره کیش با توجه به موقعیت 
جغرافیایی آن ها و وجود خاندان دریانورد در 
این دو مکان از گذشــته تا کنون دارای روابط 

نزدیک و حسنه هستند. 
 طبقه تاجر دریانــورد در جزیره کیش و بندرکنگ 
همــواره عامل روابــط اقتصادی بیــن این بندر و 
جزیره بوده اند. پتانســیل های موجود در این دو 
مکان همواره عامل مهمی در پیوستگی این دو نقطه 
جغرافیایی بوده اســت. اما بیشتر ارتباطات این دو 
مکان مربوط به دوره ســلجوقیان و اتابکان فارس 
بوده اســت. چنانکه از آثار تاریخی بندر کنگ در 
دوره میانه برمی آید این بندر در دوره سلجوقی نیز 
آباد بوده است و شــهر رونق داشته است و برخی 
بر این نظر هســتند که سبک بنای زیارت خضر در 
بندر کنگ ظاهرا سبک معماری سلجوقی می باشد 
)اقتداری، 1375،ص513(. در عصر اتابکان فارس 
و در زمــان آبادانی کیش، بندر کنگ نیز رونق پیدا 
کرد و ایــن بندر تجدید حیات یافــت و تنها بندر 

ترانزیتی عهد دولتخانه گردید. 
بیشتر آثار موجود در برکه های بندر کنگ از جمله 
برکــه دریا دولت و برکه پنج تایــی از آن دوره به 
یادگار مانده اســت و خود تسمیه دریا دولت گواه 
و تاییدی است بر وجود دولتخانه کنگ و کیش که 
این برکه بزرگ به نام دولت و دولتخانه و دریا دولت 
نامیده شده است )نوربخش،1374،ص 44 و 45(. 
بنــا بر اقوالی همچنان که عنــوان گردید بندرکنگ 
در عهد اتابکان فارس و بــه ویژه در عصر اتابک 
ســعد زنگی که معروفترین امیر اتابکان فارس بود 
و در مناطق جنوبی ایران خدمات زیادی انجام داد، 
در کنار جزیره کیش بســیار آباد بود و از کیش و 
بندرکنگ به عنوان دولتخانه یاد می کنند. چون در 
این روزگار کیش را دولتخانه می نامیدند. بنابراین 

نباید اشتباه کرد و عنوان نمود که بندر کنگ در زمان 
پرتغالی ها آباد گردید، چرا که قلمرو سلجوقیان و 
در کنــار آن ها اتابکان فــارس و اهمیتی که برای 
خلیج فارس قائل بودند، می توانست بر آبادانی بندر 

کنگ تاثیر زیادی داشته باشد.
از جمله بنادر مهمی که در دوره سلجوقیان و پس از 
آن اتابکان فارس در کنار جزیره کیش قرار داشت، 

بندر تاریخی کنگ بوده است.
 در عصر ســلجوقیان به تجارت دریایی بین المللی 
اهمیت ویژه ای قائل بودند و به نظر می رسد وجود 
برج ها و ســاختارهای سلجوقی در بندرکنگ و به 
ویژه برج مدور داخل دریا که آن را منتسب به دوران 
ســلجوقی می دانند نشانه هایی از این مهم است که 
سلجوقیان به بندرکنگ توجه ویژه داشتند و چه بسا 
از قلعه لشــتان نیز در این زمینه استفاده می کردند. 
در آن زمان و پس از افول سیراف در دوره دیالمه، 
در کرانه های خلیج فــارس، بندری آباد که بتواند 
جایگاه ســیراف را برای سلجوقیان پر کند، بندری 
 به بزرگی بندرکنگ وجود نداشــته است. تا کنون 
خلیــج فارس شناســان به این نکته کمتر اشــاره 
نمودند که چه بنــدری در کرانه های خلیج فارس 
در دوره ســلجوقی آباد بوده است. این نویسندگان 
فقط عنوان می کنند که بندر تیز یا تیس در سواحل 
دریــای عمان و در کنار بندرچابهــار کنونی، بندر 
بین المللی ســلجوقیان در تجــارت با هند و دیگر 
مناطق چون مصر بوده اســت و عنوان نمی کنند که 
در کرانه های خلیج فارس کــدام بندر آباد بوده و 
جزیره کیش را که در این زمان آباد بوده، پوشــش 
می داده اســت و یا مسیر ورود کالا از جزیره کیش 
به ســواحل خلیج فارس کدام بندر ســاحلی بوده 
است. با توجه به ســاختار های تاریخی و به ویژه 
مساجد بســیار مهم در پسکرانه های خلیج فارس 
و از جمله شــهر کنونی خنج که مسیر انتقال کالا به 
فیروزآباد و شــیراز بوده است، می توان تصور کرد 
که خواسته یا ناخواسته کیی از مسیرهای تجارت 
کالا از بندرکنگ به بستک، لار، خنج، فیروزآباد و 
فارس بوده اســت. سلجوقیان که در قلمرو خود به 
سه شعبه عمده تقســیم شده و سلجوقیان کرمان از 
شــاخه های مهم آن ها بودند که در نواحی جنوبی 
ایران و از جمله بندرکنگ سلطه داشتند، علاقه ویژه 
بــه تجارت دریایی و به ویــژه تجارت خارجی با 

هند، مصر و آفریقا داشــتند. چه بسا آشنایی مردم 
بندرکنگ در ســفر به مناطق دوردست ریشه آن به 
عصر ســلجوقی برگردد. سلاجقه سیستم اتابکی و 
اقطاع را برای تربیت شاهزادگان و پرداخت حقوق 
به نظامیان در پیش گرفته بودند و این سیســتم در 
مورد مناطق جنوبی ایران می توانست کارآیی خوبی 
داشته باشــد. خاندان های قدیمی در بندرکنگ و 
دیگر بنادر خلیج فارس از سیســتم اتابکی نگران 
نبودند و در دوره سلجوقی ما شاهد بیشترین ساخت 
و سازهای مذهبی در مناطق جنوبی ایران از جمله 

بندرکنگ هستیم.
در دوره پس از ســلجوقیان کــه در جنوب ایران 
اتابــکان فارس حکومت می کردنــد، اوضاع بهتر 
هم گردید و این اتابکان فارس بودند که به شــیوه 
مســالمت آمیزی جلوی هجوم مغولان به اســتان 
فارس و مناطق خلیج فــارس را گرفتند. با توجه 
به نزدکیی مرکز اتابــکان فارس به خلیج فارس و 
توجه ویژه حاکمان این سلســله به امر تجارت می 
توان به خوبی دریافت کــه در آن دوره بندرکنگ، 
جزیره کیش و مناطق همجوار آن می توانستند چه 
رونقی داشته باشند. به نظر می رسد بین بندر تیز و 
بندرکنگ و جزیره کیش در آن زمان روابط تجاری 
زیادی وجود داشته است و چه بسا مهاجرت بلوچ 
ها و جدگال ها به بندر کنگ که ملا علی شــاه جد 
سدید السلطنه هم کیی از آن ها بوده است، مربوط 
به این دوره باشد. حضور سعدی در جزیره کیش و 
آن داستان معروف مباحثه با آن تاجر نیز مربوط به 

این دوره است. 
در مجموع در دوره اتابکان فارس بندرکنگ از رونق 
اقتصادی خوبی بر خوردار بود و برکه های پنج تا و 
به ویژه برکه دریا دولت به یادگار از آن دوره است 
و نشــان از آن دارد که اتابکان فارس این پتانسیل 
اقتصادی و جمعیتی را در بندرکنگ دیده بودند، که 
در آن بنــدر بناهای بزرگ و پر مخارج ســاختند. 
ساختن برکه دریا دولت نشان می دهد که بندرکنگ 
در دوره اتابــکان فارس جمعیتی در حدود ده هزار 
نفر داشته است. چه بسا بسیاری از قبرهای موجود 
در قلعه لشــتان نیز مربوط به این دوره باشــد و با 
توجه به ساختار اتابکی در دوره اتابکان، قلعه لشتان 
می توانست مورد استفاده اتابک بزرگ منطقه قرار 
گیرد. ساختار قلعه لشتان به گونه ای است که نشان 

می دهد این قلعه در دوره های متعدد مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. در دوره اتابکان هم می توانست 
مورد توجه قرار گرفته باشد. اتابکان همواره کوشیده 
بودند در مناطق تحت قلمرو خود بناهای اساسی و 
ساختاری به وجود بیاورند و به عبارتی تمدن ساز 
بودنــد. چون در  در مناطق نزدیــک به دریا و در 
ایالت فارس حکومت می کردند و از اقتصاد دریا نیز 
بهــره برده بودند، دارای تفکر دریا محور بودند و به 
همین دلیل دریانوردی و بنادر و جزایری نظیر کنگ 
و کیش که در آن ها ســفرهای دریایی صورت می 

گرفت در این دوره رشد کردند.
 بندرکنگ هم در ایــن دوره همانگونه که پیش از 
این اشــاره شد به عنوان شاهراه تجاری بین جزیره 
کیش به مناطق پسکرانه ای و در نهایت ایالت فارس 
گردید. البته در آن زمان اتابکان در بیشــتر مناطق 
ایران حکمروایی می کردند و اتابکان فارس بر منطقه 
ای که زمان های بعد ایالت فارس نام گرفت و شاید 

گسترده تر از آن مناطق حکمروایی داشتند.
با توجه به مباحث عنوان شــده می توان عنوان کرد 
که بندرکنگ یک دوره مهم از شکوفایی و جمعیت 
انبــوه خــود را مدیون تلاش ســاجقه و اتابکان 
فارس اســت و چه بسا بسیاری از تنوع و ساختار 
جمعیتی بندرکنگ مربــوط به عصر اتابکان فارس 

بوده و در این دوره بود که ساختار شهری 
بندرکنگ متحول شــد و فاصله بین برکه دریا 
دولت و شــهر کنگ نشان می دهد که این شهر 
در گذشــته بسیار بزرگ و پهناور بوده است و 

پــس از دوره اتابکان فارس و ضعف آن ها از یک 
ســو و ضعف ملوک بنی قیصر کیش از سوی دیگر 
بود که بر آبادانی شهر کنگ هم تاثیر گذاشت و کم 
کم ملوک هرموز به مرکزیت بندر و ســپس جزیره 
هرموز فعال مایشاء خلیج فارس شدند و بندرکنگ 
نیز زمان هایی همچنان که عنوان گردید، تحت قلمرو 
آن ها بوده است.  فرضیه غالب این است که در هر 
دوره تاریخی یک خاندان و یک جزیره یا بندر در 
خلیج فارس از شکوفایی بیشتری برخوردار بوده و 
با شکوفایی بیش از حد آن بندر تجار و بازرگانان 
ســایر بنادر نیز به آن بندر یا جزیره مهاجرت می 
کردند و موطن اصلی آن ها تا حدودی رو به زوال 

می رفت. 
پس بعد از شــکوفایی جزیره کیــش و به تبع آن 
بندرکنگ، با آبادانی جزیــره هرموز، این جزیره و 
جزیره قشــم در اوایل دوره صفــوی رو به آبادانی 
رفتنــد. اما با وجــود این ارتباطــات دریایی بین 
جزیره کیش و بندرکنگ در زمان های متعدد ادامه  
داشت و در حال حاضر نیز این ارتباطات می تواند 
گســترده تر شود و در زمینه گسترش توریسم و به 
ویژه توریسم فرهنگی طرفین مسئولان دو شهر مهم 
تاریخی می توانند تلاش های بیشتری انجام دهند 
و همایش های متعددی در این زمینه برگزار نمایند.

     فروردین :
امروز مراقب روابط تان باشید، شما فرد خاکی و راحتی 
هستید اما همین ویژگی ممکن است که منجر به سوتفاهم 
شود. حرفی شنیده اید که ناراحت تان کرده و باعث شده 
خودتان را عقب بکشید اما این راه اشتباه است. بهترین استراتژی برای 
شما این است که توجهی به حرف های دیگران نکنید و راه خودتان را 
بروید. اگر دوست دارید که آزاد باشید، این آزادی راحت به دست نمی 
آید، بنابراین برای آن تا جایی که می توانید تلاش کنید، البته به شرط این 

که به ضرر فرد دیگری تمام نشود.
   اردیبهشت :

امــروز در مکالمه تان با فــردی، دچار توهم و گیجی 
می شــوید. لازم نیست که در چنین روزی حرف های 
دیگران را موشکافی کنید. هر چه ساده تر از آنها بگذرید، 
اعصاب خودتان آرام تر خواهد بود. به زودی حقایق برایتان روشن می 
شود و ذهن شما هم آرام می گیرد. مسائل مالی ذهن تان را درگیر کرده 
است اما نگران نباشید زیرا به زودی نتیجه کیی از کارهایتان را خواهید 
گرفت. در روابط عاطفی تان باز هم رفتارهای گذشته را تکرار می کنید 
اما خیلی زود هم پشیمان می شوید. از این رو ممکن است فرصت هایی 
که در مقابل تان قرار می گیرد را از دســت دهید. بنابراین بهتر است که 

امروز بیشتر مراقب رفتارهایتان باشید.
    خرداد :

برای فرصتی که از دســت رفته است، اشک ریختن و 
غصه خوردن فایده ای ندارد. اگر نتوانی از گذشته درس 
بگیری و خود را فراتر از آن ببری، دوباره همان تجربه 
های تلخ را تکرار خواهید کرد. بنابراین به جای گذشته روی حال تان 
تمرکز کنید. دوستی خواسته ای از شما داشته که نتوانستید آن را آنطور 
که باید انجام دهید، شما تلاش تان را کرده اید، بنابراین غصه نخورید و 
احســاس گناه نکنید. مطمئن باشید که طرف مقابل تان نیز آن را درک 
خواهد کرد. خبرهای خوبی را در انتهای روز خواهید شنید که خوشی 

روزتان را به بهترین شکل ممکن تکمیل می کند.
 تیر :

شــما موضوعاتی که اهمیت چندانی ندارند را جدی 
گرفته اید، از ایــن رو روزگار را به کامتان تلخ کرده 
اید. بهتر است که در این باره تجدید نظر کنید. هر چه 
زندگی را ساده تر بگیرید، آسان تر برایتان خواهد گذشت. فردی را از 
زندگی تان بیرون انداخته اید اما حال دوست دارید که با او بار دیگر در 
ارتباط باشید. اگر هم منطق و هم احساسات تان این کار را تایید می کند، 
درنگ نکنید. در مورد رفتارهای اطرافیان تان در چنین روزی، بهتر است 

که دست از قضاوت زود هنگام بردارید.
  مرداد :

بهتر اســت که امروز را در خانه بگذرانید و به کارهای 
خانه نظم دهید. شاید فکر کنید که این کار در حال حاضر 
بی فایده و وقت گیر اســت اما پس از آن می فهمید که علاوه بر اطراف 
تان، ذهن تان نیز نظم و آرامش بیشتری پیدا کرده است. اگر چه شما به 
سلامتی خود اهمیت می دهید اما شاید بد نباشد که این ماه بیشتر برای آن 
وقت بگذارید. فردی روی شما تاثیر زیادی گذاشته است اما در برخورد 
با او مراقب باشید زیرا خط قرمزهایی وجود دارد که نباید آنها را رد کنید. 

هر چه در این راه عاقلانه تر عمل کنید، بهتر است.
   شهریور :

تا زمانی که احساسات خود را بیان نکنید، دیگران نمی 
توانند از راز دل شما باخبر باشند. بنابراین در چنین روزی 
هر چه در دل دارید را بــه زبان بیاورید. صداقت کلید 
موفقیت شما خواهد بود. آنچه امروز بدان احتیاج دارید، اندکی استراحت 
است. کارهای زیادی برای انجام دارید اما بهتر است که آنها را به تعویق 
بیاندازید. تمام نشانه ها حاکی از آن است که در خانه ماندن امروز به نفع 
شماســت، پس بدون نگرانی روز خود را آنطور که دلتان می خواد و به 

آرامش می رسید، سپری کنید.
  مهر :

مشکلی ذهن شــما را درگیر و شما را گوشه گیر کرده 
اســت. اما این راه درستی نیست که در پیش گرفته اید. 
بهتر است به دیگران اعتماد کنید و راه حل آن را به آنها 
واگذار کنید. برای رسیدن به اهداف تان، قدم هایتان را محکم تر بردارید 
تا تغییرات بزرگ تری در زندگی تان رخ دهد. امروز زمان خوبی برای 
بستن قرار داد یا امضا کردن برگه ای نیست. بنابراین هر قول و قراری را 

به فردا موکول کنید. مطمئنا نتایج بهتری خواهید گرفت.
آبان :  

شما اخیرا اســترس های زیادی را تجربه کرده اید اما 
کاری از دست تان بر نمی آید. تنها چیزی که به آن نیاز 
دارید، گذر زمان است. بهتر است که برای مدتی همه چیز را رها کنید تا 
زمان خودش گره از کارتان بگشاید. اگر در میان دوستان تان مشکلی به 
وجود آمده، خودتان را کنار بکشید. دخالت شما ممکن است سوتفاهم 
هایی را بوجود آورد که به صلاح تان نیست. برای خرید چیزی دست 
دست می کنید، هر چه زودتر وارد عمل شوید، سود بیشتری نیز به دست 

خواهید آورد.
  آذر :

اگــر کاری را آغاز کرده اید، بهتر اســت که آن را هر 
چه زودتر به اتمام برســانید. کارهای نیمه کاره تنها از 
شــما انرژی می گیرد. امروز استرس و تنش های زیادی را در ارتباط 
با دیگران تحمل خواهید کــرد. بنابراین هر چه وقت تان را در تنهایی 
بگذارید، اعصاب تان هم آرام تر است. ایده هایی در مورد رابطه عاطفی 
تان در ســر دارید که می تواند تغییرات موثری را در رابطه عاطفی تان 

ایجاد کند. اگر در مورد اجرای آنها شک دارید،  
 دی :

این روزها زیاد از حد به فکر پول درآوردن هســتید و 
همین موضوع تمام انرژی و وقت شما را گرفته و بدتر از 
همه عصبی تان کرده است. بهتر است که امروز را روی 
صندلی راحتی تان بنشینید و کمی ذهن تان را خالی کنید. شما احتیاج به 
امنیت دارید و آن را جز در کنار خانواده و دوستان تان پیدا نخواهید کرد. 

   بهمن :
امروز همه چیز به نظر منظم می رســد و شــما هم از 
این که توانســتید برنامه هایتان را به خوبی پیش ببرید 
خوشحالید. از این رو بهتر است که امروز را به استراحت 
سپری کنید و به خودتان پاداش دهید. به زودی کاری انجام می دهید که 
نه تنها اعتماد به نفس خودتان را بالا می برد، بلکه در نگاه دیگران نیز 

قدرتمندتر از قبل دیده خواهید شد.
اسفند :  

سعی کنید که امروز با تغییرات خودتان را هماهنگ کنید. 
اگر برخلاف مســیر رودخانه حرکت کنید، سرعت تان 

کمتر و دیرتر به هدف تان خواهید رسید.
 امروز یک فرصت طلایی در اختیارتان قرار می گیرد تا با آن کسی که 
دوســتش دارید در ارتباط باشید. بهتر است که در بیان احساسات تان 
صادق باشید تا همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش رود. درگیر کاری 
هستید که برایتان جذاب نیست اما آن را رها نکنید زیرا می تواند آینده 

روشنی را برایتان رقم بزند.
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آنچه مستاجرین املاک باید بدانند!

سوالی که ممکن است به ذهن همه ی مستاجرین 
املاک متبادر شود این است که:

در صورت تعدی و تفریط مســتاجرین املاک، 
نسبت به منفعت خانه ای که در دسترس دارند 
چه آثار و ضمانت اجرایی بر آن ها مترتب خواهد 

شد؟
در مقدمه ی بحث لازم به ذکر است که:

در علم حقوق مستاجر نسبت به مالی که در اختیار 
دارد، دارای یدامانی می باشــد،  روایتی از امام علی 
)ع( نقل شده است: » لیس علی المؤتمن ضمانُ« )بر 

شخص امین ضمان نیست(.
رکن اساسی و اصلی ید امانی، متشکل از دو عنصر 
اســت: 1- تعدی و تفریط نســبت به مال صورت 

نگرفته باشد 2- عوضی در قبال مال دریافتی که در 
ید ذوالید است به مالک پرداخت نشده باشد.

جهت توضیح بند 1 مــی توان به مواد 951 و 952 
قانون مدنی رجوع کرد.

ماده 951 در خصوص تعدی بیان می دارد » تعدی، 
تجــاوز نمودن با انجام عملی خارج از حدود اذن یا 
متعارف است نسبت به مال یا حق دیگری« به طور 
مثال شــخص امین )مســتاجر( از حدود اذن مالک 
خارج گردد و بر خلاف عرف عمل کرده باشد. مثلًا 
مالک از امین خواسته باشد که از مال فقط مراقبت و 
نگهداری صورت نماید، و نه استفاده از آن )ودیعه(، 
اما مستاجر از مال مورد نظر و منفعت آن استفاده می 

کند )عاریه(.
ماده 952 در خصوص تفریط بیان می دارد »تفریط 
عبارت است از ترک عملی که به موجب قرارداد یا 
متعارف برای حفظ مال غیر لازم است« به طور مثال 
شــخص باید حافظ مال می بود، اما، در مواظبت و 
نگهداری مال سســتی و اهمال ورزد به گونه ای که 

مال ضایع گردد.
و اینک ســوالی کــه احتمالًا به ذهــن خواننده در 
خصوص بند 2 رکن اساســی و تشــکیل دهنده ی 
»ید امانی« می رسد این است که: مستاجر در قبال 
استفاده از خانه عوضی را پرداخت می کند )اجرت 
المسمی(،  آیا بدان معناست که کیی از ارکان رعایت 
نشده است؟ و ید امانی مستاجر به ید ضمانی تبدیل 

خواهد شد؟
در جواب باید توجه ویژه گردد که » اجرت المسمی«  
ای که از ناحیه مستاجر پرداخت می شود در مقابل 

استفاده از عین مال نبوده است بلکه در برابر منفعت 
خانه، پرداخت می گردد، فی الواقع عین مال، لاجرم 
همراه با منفعت خواهد آمد و به هیچ وجه نمی توان 
جلوی عین را گرفت، پس نتیجه می گیریم مستاجر 

نسبت به مال همچنان ید امانی دارد. 
نتیجه ی دیگری که از مباحث گرفته می شــود این 

است که:
هر زمان کیی از ارکان تشــکیل دهنده ی ید امانی 
وجود نداشــته باشــد، »ید امانــی« تبدیل به »ید 
ضمانی« خواهد شــد، که در صــورت وجود »ید 
ضمانی« حتی وجود قوه ی قاهره نظیر )زلزله، سیل 
و ...( باعث نمی شــود که مستاجر از مسئولیت بری 
شود، و مستاجر در همه حال ولو این که تقصیری از 
ناحیه او صورت نگرفته باشــد، مسئول و مکلف به 

جبران خسارت خواهد بود »ید ضمانی«.
با این مقدمه حال به اصل موضوع توجه نمایید:

مــاده 493 قانون مدنی مقرر می دارد » مســتاجر 
نســبت به عین مستاجره ضامن نیست؛ به این معنی 
که، اگر عین مستاجره بدون تفریط یا تعدی او کلًا یا 
بعضاً تلف شود؛ مسئول نخواهد بود. ولی اگر مستاجر 
تفریط یا تعدی نماید، ضامن است اگر چه نقص در 

نتیجه تفریط یا تعدی حاصل نشده باشد«.
فرض کنید که مستاجر نسبت به قسمتی از خانه مثلًا 
آشپزخانه تعدی یا تفریط نماید که احتمال می رود 

در آینده منجر به خسارت و ویرانی خانه مسکونی 
گردد، پس با عنایت به توضیحات ارائه شده متوجه 
خواهیم شد که در این حالت ید امانی مستاجر به »ید 
ضمانی« تبدیل خواهد شد، و در هر صورت مکلف 
به جبران خســارت احتمالی خواهد بود ولو این که 

قوه  قاهره سبب آن را فراهم آورد.
اما اصل بحث این است که اگر بعد از تعدی و تفریط، 
مستاجر از تعدی و تفریط دست بکشد آیا همچنان 
یــد ضمانی باقی خواهد ماند یــا به ید امانی بر می 

گردد؟
 تفاوت نظر حقوقی بین ) دکتر کاتوزیان و دکتر امامی 

( مبنی بر همین موضوع حادث گردیده است:
نظر دکتر امامی بر این است که پس از اینکه مستاجر 
از تعدی و تفریط دســت بکشد و تلف، زمانی اتفاق 
افتد که مســتاجر به امانت رفتار می کرده، پشیمانی 
مستاجر »امین« مسئولیت او را از بین نخواهد برد، 
مگر اینکه اجازه جدیدی در تصرف و استیلا بر مال، 
به مســتاجر از ناحیه مالک داده شده باشد، از دید 
دکتر امامی هر زمان تعدی و تفریط صورت گیرد »ید 
ضمانی« تبدیل به »ید امانی« نخواهد شد و هر زمان 
اتفاقی خارج از اختیار مثــاً زلزله منجر به ویرانی 
گردد مستاجر ضامن پرداخت خسارات خواهد بود، 
)به نظر می رسد به قاعده ی استصحاب اشاره شده 

است(.

اگر ایــن رویه پیش رود هیچ مســتاجری آرامش 
لازم را جهت ســکنی گزیدن در خانه ی استیجاری 
را نخواهد داشــت، چون در صورت وجود اثبات از 
ناحیه مالــک دال بر این که تعدی و تفریط از طرف 
مستاجر صورت گرفته، مستاجر در همه حال مکلف 
به جبران خســارت خواهد بود که این موضوع می 

تواند نظم و عرف را از هم گسیخته کند.
اما نظر دکتر کاتوزیان بر این اســت که در صورت 
برگشــتن از تعدی و تفریط ید ضمانی به ید امانی 
تبدیل خواهد شــد. در واقع قــدر متیقّن از ضمان 
مستاجر در فرضی اســت که تلف در دوران تعدی 
و تفریــط صورت گیرد، پس با وجود برگشــت از 
تعدی و تفریط، ید مستاجر امانی می شود که در این 
صورت مکلف به جبران خسارت نخواهد بود، و در 
آخر نیز باید گفت که در خصوص این اختلاف، شبهه 
حکمیه وجود دارد، و نه شبهه موضوعیه، اصل بر این 
است که قاعده  اســتصحاب در شبهه حکمیه راهی 
پیدا نمی کند. به علاوه مشکل دیگری که وجود دارد، 
با توجه به صدق عناوینی کــه به موجب قانون در 
فــرض صدق آن ها ضمان وجود ندارد، مثل اجاره، 
عاریه و ... شــکی در مورد عدم ضمان حادث نمی 
شــود که به استصحاب تمسّک کرد، پس در ما نحن 

فیه محلی برای استصحاب باقی نخواهد ماند.
پس نتیجه می گیریم پس از گذشت از تعدی و تفریط 
ید ضمانی مستاجر، به ید امانی باز خواهد گشت، و 
اگر غیر از این باشد مستاجرین املاک دچار آسیب 
های وارده جدی و با مشــکلات اساســی مواجه 

خواهند شد.

محمد دانیال صالحی
دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق 

خصوصی  دانشگاه پردیس بین المللی 
تهران

      
ن سند مالکیت                                                                     آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای محمدرضا معینی نوده به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده بشماره 1/117 مورخ 
1398/01/06 در خصوص پلاک 247 فرعی 2946 اصلی مفروز از53 واقع در بلوار پاســداران بخش یک 
بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک باب واحد تجاری به مساحت 20.14 متر مربع به شماره 
سریال سند 416181سری الف 95 که در دفتر املاک الکترونیک بشماره 139620323136000278 ثبت و 
سند بنام محمدرضا معینی نوده صادر و تسلیم گردیده، به علت اسباب کشی مفقود شده است،نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا به استناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 

میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ  انتشار آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید.بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدورسند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
1020/ 98  م / الف     تاریخ انتشار آگهی: 98/01/25

ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس -منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت:  وجوه پرداختی 
به سیل زدگان از درآمدمشمول مالیات کسر می شود.

  به گــزارش خبرنگار دریا؛ شــاکر رضامریدی افزود: 
براساس مصوبه هیئت وزیران، وجوه پرداختی برای کمگ 
به آســیب دیدگان ســیل اخیر از درآمد مشمول مالیات 
عملکرد ســال98 منبعی که مودی انتخاب کرده خواهد 
کرد، قابل کســر خواهد بود.وی افزود: این وجوه بایستی 
به شماره حساب های اعلامی بنیادمسکن انقلاب اسلامی، 
جمعیت هلال احمرجمهوری اســامی ایران، ســازمان 
بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی واریزشده باشد.

مریدی اظهار داشت: باتوجه به حادثه سیل اخیر در برخی 
از اســتان های کشور ولزوم امدادرســانی و کمک های 
مردمی و دولتی به سیل زدگان، مودیان مالیاتی می توانند 
در این امر خیر مشــارکت داشته باشند و از آن طرف هم 
وجوه پرداختی شان از درآمد مشمول مالیات عملکرد سال 

جاری کسر گردد.
 پایان فروردین، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 

بر ارزش افزوده
   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمســتان 97  تا 

پایان فروردین 98 می باشــد.مریدی افزود: مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سه ماهه زمستان 
۱۳۹۷ تا پایان فروردین ماه ســال جاری تمدید شد.وی 
اظهارداشت:‌ مطابق قانون، مودیان نظام مالیات بر ارزش 
افزوده حداکثر ۱۵ روز پس از پایان هر فصل مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند؛ اما باتوجه به مصادف 
بودن مهلت ارائه اظهارنامه دوره چهارم )فصل زمســتان( 
با تعطیلات نوروز و به منظور تکریم و رفاه حال مودیان 
گرامی بنا به اختیار حاصــل از قانون و مقررات مالیات 
بر ارزش افــزوده مهلت ارائه اظهارنامه این دوره تا پایان 
فروردین ماه ۱۳۹۸ تمدید شــد.مریدی خاطرنشان کرد: 
مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل 
زمستان سال ۱۳۹۷ را تا پایان روز شنبه ۳۱ فروردین ماه 
۱۳۹۸ ارائه کنند، می توانند در صورت درخواست کتبی، از 
بخشودگی جرایم عدم ارائه اظهارنامه و تاخیر در پرداخت 
مالیات و عوارض متعلق در موعد مقرر برای دوره مزبور 
برخوردار شــوند.به گفته مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان، 
درصورت عدم تســلیم اظهارنامه ،حســب بند5ماده 22 
قانون مالیات های مستقیم، معادل 50درصد مالیات متعلقه 

مشمول جریمه می شود.
    وی تاکیــد کــرد: همچنین در اجرای مــاده23 قانون 
مالیات های مستقیم موجب جریمه ای به میزان دو درصد 
درماه نسبت به مالیات پرداخت نشده و مدت تاخیر خواهد 
بود.مریدی افزود: بر این اساس، مودیان مالیات بر ارزش 

افزوده می‌توانند از طریق سایت عملیات الکترونیک مالیات 
بر ارزش افــزوده بــه آدرس WWW.EVAT.IR اطلاعات 
تکمیلی در این ارتباط را دریافت و نسبت به تسلیم اظهارنامه 
و پرداخــت مالیات متعلقه اقدام نمایند.مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان بابیان اینکه درآمدهای مالیاتی استان پس از وصول، 
به خزانه کشور واریز و مطابق با قانون برنامه بودجه، صرف 
امور جاری و عمرانی کشور می‌شــودو با اشاره به مالیات 
بر ارزش‌افزوده گفت: بر اســاس قانون، سه درصدعوارض 
وصولی مالیات بر ارزش‌افزوده پــس از واریز به خزانه، به 
نسبت ۷۰ درصد شــهرها و ۳۰ درصد روستاها بر اساس 
جمعیت به‌حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز می‌گردد.
وی گفت: همچنین سهم روستاهای فاقد دهیاری به‌حساب 
فرمانداری‌های شهرســتان‌ها واریز می‌گــردد تا در همان 

روستاها هزینه شود.مریدی توزیع عوارض ارزش افزوده را 
در توسعه و عمران شهرها و روستاهای کشور حائز اهمیت 

خواند.

  روزهــای آغازین امســال تعدادی از اســتان های 
کشورازجمله لرســتان، کرمانشاه، خوزستان، فارس، 
مازندران و گلســتان و...، درگیر سیل های ویرانگر و 
خانمان سوزی شــدند که متاسفانه باعث جان باختن 
تعدادی از هم وطنان عزیزمان و خسارات مالی بسیار 

سنگینی به بخش های مختلف شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ این روزها در رسانه ها و فضای 
مجازی شــاهد تصاویر و کلیپ هایی از خسارات سیل 
 ویرانگر به منازل، اثاثیه منزل، واحد های صنعتی، خودروها، 
زمین های کشاورزی و ســایر وسایل مردم را مشاهده 
می کنیم. حالا ســئوالی در ذهن بــه وجود می آید که 
چگونــه مردم بعد از وقوع و فروکش کردن ســیل و با 
خیالی آســوده و مطمئن می توانند در کوتاه ترین زمان 
ممکن ضرر و زیان مالی ناشــی از »سیل« که خسارات 
 بسیار زیادی را به ساختمان منازل و اسباب و لوازم منزل 
و ....، که حاصل تلاش و زحمت شبانه روزیشان بوده و 
در ساعاتی کوتاه توسط آب های مواج و ویرانگر از بین 

می‌رود را جبران کنند؟
 با ذکر سئوال فوق انسان یاد ضرب المثل »علاج واقعه 
قبل از وقــوع باید کرد« می افتد. به راســتی راه حلی 
 برای جبران خســارات مالی وجود دارد؟ برای کمک به 
فرهنگ ســازی این موضوع که می شود، با یک هزینه 
ناچیز و اندک که ایــن روزها از هزینه یک »پیتزا« هم 
کمتر می باشد، می توان خسارات مالی ناشی از بلایای 
طبیعی را خیلی راحت و بدون دغدغه جبران کرد. برای 
بهتر روشن شدن راه حل و جزِئیات با »حیدر شعبانی« 
مدیر کل بیمه ایران استان هرمزگان که خود یک کشاورز 

موفق است مصاحبه کوتاهی را انجام دادم.
دریا: پیامتان در مورد ســیل های اخیر که در 

کشور رخ داد چیست؟
- ضمن عرض تســلیت و همدری خود با خانواده های 
جان باختگان سیل های ویرانگر اخیر که در چند استان 
کشــور رخ داد و موجب تأثــر و تألم خا‌طر همه‌ی هم 
وطنانمان و اینجانب و همکارانم در شــرکت بیمه ایران 

 در کشــور شد. ســیل خانمان ســوزی که خسارات 
 مالی بســیاری را بــرای مردم به وجــود آورد و تمام 
دارایــی های آنها را با خود روی آب های خروشــان 

جاری کرد. 
دریا: آیا پوشش بیمه ای مناسبی برای جبران 
اینگونــه حوداث طبیعی که رخ می دهد وجود 

دارد؟ 
- بله، رسالت بیمه ایران همین است که با پوشش های 
بیمه ای گوناگون و مناســب در مواقع بروز حوداث و 
بلایای طبیعی پشــتیبان و حامی مردم باشد و مردم می 
تواننــد با هزینه‌های ناچیز و خریــد بیمه‌نامه در زمان 
حوادث خیالی آسوده داشته‌باشند زیرا بیمه در این مواقع 

خسارت‌های وارده را جبران می‌نماید. 
دریا: این پوشش چه نوع بیمه ای است؟

- سیل، زلزله، طوفان، صاعقه و آتش سوزی که همه ی 
موارد فوق در قالب یک نوع بیمه نامه می باشــد که در 
صورت اتفاق هر یک از این حوداث برای مردم شرکت 
بیمه ایران خســارات مالی را خیلی راحت و در اسرع 

وقت پرداخت می کند.
دریا: حق بیمه اش چه مبلغی است؟ 

- حق بیمه اش متفاوت اســت به طور مثال با مبلغ 
کمتر از صد هزار تومــان، بیمه ایران به مدت یک 
سال تا 200میلیون تومان تعهد پرداخت خسارت 
می کند، به همین صورت تا 30برابر قابل افزایش 

است که تعهد شرکت بیمه را می توان تا جبران خسارات 
به مبالغ میلیاردی هــم افزایش داد. البته هزینه این نوع 
بیمه در بیمه ایران از 27هزار تومان آغاز شده و تا سی 
برابر این مبلغ می‌توانند منزل و اثاثیه و ... خود را در برابر 

حوادث بیمه نمایند.
دریا: این حق بیمه باید هر ماه پرداخت شود یا 

سالیانه است؟ 
- حق بیمه پرداختی یکبار در ســال است که برخی به 

اشتباه گمان می کنند که باید هر ماه پرداخت شود.
دریــا: چنــد روز طول می کشــد تا 

خسارات وارده به مردم پرداخت 
شود؟

- در کوتاه ترین زمــان ممکن بعد 
از تکمیــل پرونــده و حداکثر زمان 
پرداخت خسارت پنج روز می‌باشد.

دریا: تا حالا در استان خسارات 
این نوع بیمه ســیل و زلزله 

پرداخت شده است؟
در  بلــه،   - 

ای  زلزلــه 
در  کــه 
شهرستان 

بستک 
داد  رخ 
از همان 
بتــدا  ا

بیمه 
ایران  
بــا 

حضور در محل تعــداد 90 فقره پرونده خســارت را 
 مورد ارزیابی قرار داد و همان جا و در محل شورا شهر 

چک های خسارت دیده ها را تقدیم مردم کرد.
 دریا: آیا از طرف پرسنل بیمه ایران کمکی به 

سیل زدگان اخیر شده است؟
- بله، پرسنل بیمه ایران به صورت خود جوش و جهادی 
بــه ازای هر نفر مبلغ 200هزار تومان در این راه خیر به 
هم وطنانمان درگیر سیل کمک کردند. که تعداد پرسنل 

شرکت  به 40 نفر می رسد 
دریا: بیمه ایران خصوصی است یا دولتی؟

- بیمه ایران یک بیمه دولتی و توانمند است.
دریا: در اســتان چه تعداد نمایندگی فعال 

بیمه ایران وجود دارد؟
- 74 نمایندگی که از این تعداد 54 نمایندگی در 

بندرعباس است.
دریا: با وجود پوشــش هــای خوب بیمه 
ای، چه اقداماتی برای فرهنگ سازی انجام 

گرفته است؟
در  تبلیغــات  طریــق  از   -
بیلبــورد،  ســیما،  و   صــدا 
همایش ها، گفت وگو های زنده و 
سایر موارد انجام شده است و لذا 
بنا داریم  فعالیت های فرهنگ 
ســازی خــود را ســرعت 

ببخشیم.
بــا  چــرا  دریــا: 
حجم  این  وجود 
ت  تبلیغــا
انجام شده 
ز  هنــو

بســیاری از مردم تمایل ندارند که از این نوع 
بیمه استفاده نمایند؟

- بنده یکی از مشــکلات را ناشــی از این می دانیم که 
برخــی مردم گمان می کنند که ایــن حوداث ناگوار که 

خسارات مالی زیادی هم دارد فقط برای دیگران اتفاق 
می افتد با این تلقین که در هرمزگان خشکسالی وجود 
داشته و ســیل نمی آید، از این موضوع گریزان هستند 
و نمی خواهند ایــن واقعیت تلخ را درک کنند. موضوع 
 بعدی ناشــی از عدم اعتماد مردم نسبت به شرکت های 
بیمه ای است که دراین زمینه بیمه ایران تاکنون با پرداخت 
خسارت های بسیار و گوناگون خوب عمل کرده است.

دریا: در کلام آخر اگر ‌ســخنی با خوانندگان ما 
دارید، بفرمایید.

- از عمــوم مردم و شــهروندان درخواســت می کنم 
برای خرید بیمه نامه که هزینه ی بســیار ناچیز دارد به 
نمایندگی های بیمه ایران را در سراســر استان مراجعه 
کنند تا در صورت بروز حوداث ناگوار نسبت به جبران 
 و پرداخت خســارات اقدام شــود تا همــواره در این 
 راه بتوانیم در مواقع ســختی یار و حامی شــهروندان

 باشیم. مردم هزینه‌ای که بابت این بیمه پرداخت می‌شود 
را بــه عنوان کالای لوکس قلمداد نکنند و به عنوان یک 
نیاز روزمره دانســته که می‌تواند در زمان حادثه مرهمی 

بر دردهای آنها باشد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اعلام کرد

وجوه پرداختی به سیل زدگان از درآمد مشمول مالیات کسر می شود
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روابط عمومی اداره کل مالیاتی استان هرمزگان

مــردم هزینه‌ای که بابــت این بیمه 
پرداخت می‌شــود را به عنوان کالای 
لوکس قلمداد نکنند و به عنوان یک 
نیاز روزمره دانسته که می‌تواند در 
زمان حادثه مرهمی بر دردهای آنها 

باشد

,,

   سومین همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری هرمزگان در تالار شهید آوینی بندرعباس 
برگزار می‌شود. 

  سومین همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری هرمزگان ۲۶ و ۲۷ فروردین امسال در تالار شهید آوینی 
بندرعباس برگزار می‌شود.فریدون همتی استاندار هرمزگان گفت: در این همایش فرصت‌های سرمایه گذاری در 
بخش‌های مختلف از جمله کشــاورزی و شیلات، صنعت، معدن و تجارت، انرژی، آب و حمل و نقل در قالب 
کتابچه، بروشــور و فیلم به سرمایه گذاران معرفی می‌شود. وی افزود: از مدیران بنگاه‌های بزرگ و موفق تولید 
در کشور، بنگاه‌های تامین مالی و سرمایه گذاری، شرکت‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها و بیمه‌ها، سرمایه گذاران 

خارجی و سرمایه گذاران موفق در کشور برای شرکت در این همایش دعوت شده است.
اســتاندار هرمزگان گفت: سرمایه گذاران هرمزگانی مقیم در کشور‌های حوزه خلیج فارس نیز در این همایش 

حضور خواهند داشت.
  همتی تحقق اهداف تبیین شــده از سوی مقام معظم رهبری برای گام دوم انقلاب اسلامی و سال رونق تولید 
را هدف اصلی برگزاری این همایش اعلام کرد.مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان گفت: 
این همایش با حضور ۷۰۰ ســرمایه گذار داخلی و خارجی برگزار می‌شود.هندیان افزود: برگزاری نمایشگاه 
فرصت‌های سرمایه گذاری در هرمزگان و کارگاه‌های تخصصی از بخش‌های جنبی این همایش دو روزه است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ،معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان نیز گفت: در این همایش 
در کنار فرصت‌های ســرمایه گذاری در استان، بخشــی از فرصت‌های حوزه حمل و نقل در کشور نیز معرفی 
می‌شــود.حیدری افزود: مسئولان و دستگاه‌های اجرائی استان همه امکانات و پشتیبانی خود را برای برگزاری 

این همایش بکار گیرند.

سومین همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری در هرمزگان 
  مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان از پیش بینی برداشت ۶۰ هزار تن گندم خبر داد. 

  سید رضا امیری زاده مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان پیش بینی کرد امسال ۶۰ هزار تن گندم از مزارع استان برداشت شود.
وی گفت: ۱۱ هزار و ۴۰۰ هکتار از مزارع هرمزگان زیر کشــت گندم اســت.مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان گفت:برداشت 
گندم تا اوایل تیر ادامه دارد.سیدرضا امیری زاده افزود: شیرودی، چمران، سیروان، مهرگان و چمران ۲ از ارقام کشت شده در مزارع 

گندم استان است.
  وی گفت:شــهر‌های حاجی آباد، رودان، بستک، پارسیان، بندرعباس و میناب از مهم‌ترین مناطق کشت گندم در هرمزگان است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان افزود: امسال بیش از دو هزار و هشتصد تن بذر برای تامین 
نیاز استان بوجاری می‌شود. فصل کاشت گندم در هرمزگان نیمه دوم آبان تا نیمه اول آذر است.استان هرمزگان درکاشت گندم رتبه 

۲۸ کشور را دارد.

پیش بینی برداشت ۶۰ هزار تن گندم از مزارع هرمزگان 

علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد

خرید بیمه‌نامه حوادث طبیعی در بیمه ایران با 27هزار تومان

,,
هزینه این نوع بیمه در بیمه ایران 
از 27هــزار تومــان آغاز شــده و تا 
سی برابر این مبلغ می‌توانند منزل 
و اثاثیه و ... خود را در برابر حوادث 

بیمه نمایند


